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رهبر معظم انقلاب اسلامی:

 کینه آمریکا شتری است
از مقاومت حمایت می کنیم

0202 تحلیل جملــه بر اظهارات وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص سویه جدید کرونا؛

رهبری

رهبر انقلاب:

 کینه آمریکا شتری است
ازمقاومتحمایتمیکنیم

ایــران دوران پهلوی قلعه مســتحکم منافــع آمریکایی بــود؛ از دل این قلعه بود که 
انقــاب بیرون آمد و جوشــید. آمریکایی ها نفهمیدند، فریب خوردنــد، وا ماندند و 

غافل شدند؛ خطای محاسباتی آمریکا یعنی این.
بــه مناســبت یــوم الله ۱۹ دی ماه هــزاران نفــر از مردم قــم با رهبر معظــم انقاب 

اسامی دیدار کردند.  
گزیده بیانات حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار به شرح ذیل است:

 ایــران دوران پهلــوی قلعه مســتحکم منافع آمریکایی بــود؛ از دل این قلعه بود که 
انقــاب بیرون آمد و جوشــید. آمریکایی ها نفهمیدند، فریب خوردنــد، وا ماندند و 
غافل شــدند؛ خطای محاســباتی آمریکا یعنی این. بعد از انقاب در طول این چند 
دهه آمریکایی ها غالباً در مورد مســائل ایران دچار خطا شدند. مخاطب این حرف 

من بیشتر آن کسانی هستند که مرعوب سیاست های آمریکا هستند.
 بعضی هــا می گویند چرا شــما بــا اروپایی هــا مذاکره می کنیــد و ارتباط داریــد اما با 
آمریکا حاضر به ارتباط و مذاکره نیستید. آمریکا اینجا را تملک کرده بود، ولی از کف 
و قبضه او بیرون کشــیده شــد؛ لذا کینه او نسبت به کشور و انقاب کینه شتری است! 
و به این آسانی ها دستبردار نیست. آمریکا در ایران شکست خورده و درصدد است 

که این شکست را جبران کند.
  کار نرم افزاری عبارت اســت از دروغ پردازی، فاصله انداختن بین واقعیت با فکر و 
تصور افکار عمومی؛ شما رو به قوت می روید، او تبلیغ می کند که شما دارید ضعیف 
می شــوید. خودش دارد ضعیف می شود، تبلیغ می کند که دارد قوی می شود. شما 
تهدیدناپذیر می شــوید، او میگوید: »من با تهدید شــما را از بین می برم.« تبلیغات 

این است. یک عده ای هم تحت تاثیر قرار می گیرند.
 درست نقطه مقابل آن کاری که دشمن می خواهد بکند که امید را از دل جوان های 
مــا خــارج کند، همــه کســانی کــه در زمینه هــای تبلیغاتی مخاطــب دارنــد، یکی از 
بزرگ ترین و اولین اهدافشان بایستی این باشد که امید را در دل ها زنده  کنند و حرف 

ناامیدکننده بر زبان جاری نکنند.
  مســئولان و تصمیم گیــران بــه هیچ وجــه ماحظه خواســته ها و مواضــع آمریکا و 
صهیونیســت ها را نکنند.اگــر مســئولان کشــورمان در هــر دوره ای، در تصمیم گیری 
در موضوعــات مختلف به توقــع بی جای آمریکایی ها یعنی درنظر گرفتن ماحظه 

منافع آنها، گوش فرا بدهند، مردم سالاری و جمهوریت کشور را تهدید کرده اند.
 چند روز پیش از ۱۹ دی، کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا تهران بود، در یک جلسه ی 
رســمی بنــا کرد از محمدرضــا تعریفهای مبالغه آمیــز کردن و گفت ایــران امروز به 
برکــت این آقا جزیره ی ثبات اســت؛ یعنی ایران ســال ۵۶ در چشــم رئیس جمهور 
آمریکا یک ایران مطلوب به حساب می آمد. ایران سال ۵۶ چه جوری بود؟ من حالا 

سه چهار تا از شاخصها را عرض میکنم.
۱- از لحاظ سیاســت خارجــی مطیع محض آمریکا بود. کار سیاســت خارجی رژیم 
مطلــوب آمریــکا این بــود که مطیــع محض باشــد، منافع آمریــکا را و منافــع رژیم 

صهیونیستی را تأمین کند.
 ۲- سیاست داخلی؛ سیاست داخلی رژیم عبارت بود از سرکوب مطلق هر حرکتی 
در داخــل کشــور دیکتاتوری شــدید همــه ی مجموعه هایــی که داعیه ی مبــارزه ی با 
نظام آن روز را رژیم ســلطنتی را داشــتند با فشار و سرکوب رژیم منزوی شده بودند. 
 جــز حرکــت تابع امــام بزرگــوار، حرکت دینــی و نهضت دینــی ای که فعــال بود در 

سرتاسر کشور.
 ۳- اقتصاد کشور؛ آن روز جمعیت کشور حدود ۳۵ میلیون ]نفر[ بود روزی نزدیک 
به شش میلیون بشکه نفت میفروختند، صادر میکردند، پولش می آمد داخل کشور 
میرفــت در جیب یک طبقه ی خاص. شــکاف طبقاتی در کشــور به شــکل هولناکی 
خودش را نشان میداد. پول کشور صرف کشور نمیشد، صرف مردم نمیشد، صرف 
آبادانی نمیشد، صرف راه های درست نمیشد، اینها. سطح زندگی مردم پایین بود.
 ۴- علم و فناوری؛ کشور از عقب افتاده ترین کشورهای دنیا در علم و در فناوری بود.
 ۵- از لحاظ فرهنگی؛ گســترش فســاد و ابتذال، دوری روزافزون از ارزشهای اخاقی 
و دینی و مذهبی، ترویج فرهنگ غربی، ترویج بی حیایی به طور روزافزون در کشور، 
حتی بیش از کشورهای اروپایی که آن روز قضاوت کسانی از خودشان در مطبوعات 
مــا همیــن بود که اینجــا وضع زنهای کشــور از کشــورهای اروپایی بدتر اســت؛ وضع 

پوشش و لباس و حجاب و حیا و اینهایش بود.
 ایــران ایــن بود؛ ایــن را رئیس جمهور آمریکا می پســندید و تعریف میکرد و تمجید 
میکــرد و محمدرضــا را بخاطر ایجاد یــک چنین ایرانی بالا میبرد. اینهــا برای ایران 
این را دوست داشتند، این را آرزو میکردند، امروز هم برای کشور این را آرزو میکنند؛ 

کارتر این آرزو را به گور برد اینها هم این آرزو را به گور خواهند برد.
 مقاومت زنده اســت و باید زنده بماند و باید روزبروز قوی تر بشــود و ما از مقاومت 
حمایــت میکنیم، از مقاومت در غــزه، از مقاومت در کرانــه ی باختری، از مقاومت 
در لبنــان، از مقاومت در یمن، از هر نقطه ای که در مقابل حرکت خباثت آلود رژیم 

صهیونیستی ایستادگی کنند و مقاومت کنند ما از آنها حمایت میکنیم.
 امــروز کار اساســی، کار مهــم بــرای دســتگاه های تبلیغاتــی مــا، برای دســتگاه های 
فرهنگی ما، تبلیغات ما، وزارت ارشــاد ما، صداوســیمای ما، فعالان فضای مجازی 
ما، کار اساسی این است که پرده ی توهم اقتدار دشمن را پاره کنند، بشکنند، نگذارند 
تبلیغات دشــمن بر روی افکار عمومی اثر کند. این کاری اســت که آن روز )قیام ۱۹ 

دی۵۶( قمی ها کردند.
 بزرگداشــت حادثــه ی ۱۹ دی ۵۶ از دو نظــر لازم و ضروری اســت. اولاً از این نظر که 
روز نوزدهم ســال ۵۶ یکی از قله های تاریخ کشــور ماســت. یعنی هر کسی در آینده 
به تاریخ کشــور نگاه کند، یکی از برجســته ترین نقاط این تاریخ همین روزی اســت 
که شــما به مناســبت آن در اینجا اجتمــاع کردید. چون این روز بــود که یک حرکت 
عظیمــی را در کشــور بــه راه انداخت و ایــن حرکت عظیم به یــک انقاب عظیمی 

منتهی شد که دنیا را تکان داد، نقشه  سیاسی دنیا را تکان داد. قله است.
 جهت دوم برای لزوم پاسداشت ۱۹ دی این است که ما باید از ۱۹ دی درس بگیریم. 
 ایــن حــوادث، ایــن ایــام الله، اینهــا بــرای درس گرفتن انــد. هــم درس بگیریم، هم 

عبرت بگیریم.
 مــا وقتــی بــه قضایای قم نگاه میکنیــم، میفهمیم که بایــد خودمــان را، افکارمان، 
 افکار عمومی را در قبال تبلیغات دشــمن مصونیت ببخشــیم. این جزو درس های 

۱۹ دی است.
 آن روز مقالــه منتشــر کردنــد، امام را متهم کردنــد، بدگویی کردنــد... آنها فهمیده 
بودند که غلبه ی بر یک ملت فقط با ابزارهای سخت افزاری ممکن نیست. ابزارهای 

نرم افزاری هم لازم است. چیست آنها؟ تبلیغ کردن، توجیه کردن، تبیین کردن.
 میخواستند دل مردم را نسبت به امام بزرگوار سرد کنند. چند هزار نفر از طرفداران 
امام اینجا در زندان و تبعید و زیر فشار و کتک و همه چیز بودند؛ اما این کافی نبود.

 بایــد کاری میکردنــد کــه آن ذوالفقــاری کــه از کنــار قبــر امیرالمؤمنین ایــن دلها را 
برمی آشــفت و این حرکت عظیم را به وجود می آورد، این ذوالفقار را از بین ببرند، 
زبــان مبارک امام بزرگوارمان. اینجا ســخت گیری میکردند، یک پیام، یک اطاعیه 
از امام می آمد، دلهای افســرده دوباره امیدوار میشد. آدمهای خسته، خستگی شان 

برطرف میشد. میدان مبارزه گرم تر میشد. قیام قمی ها این نقشه را باطل کرد.
 امروز هم آمریکایی ها خوب فهمیدند که با ابزارهای سخت افزاری نمی شود پیش 
بــرد کارها را. ببینید در غزه این همه آدم کشــتند؛ تانک آمــد، توپ آمد، بمب آمد، 
مسلســل آمــد، ریزپرنــده آمد. همه  عناصر را به شــهادت رســاندند، امــا نهضت را 
نتوانســتند از بین ببرند. در لبنان، از حزب الله کســی مثل ســید حســن نصرالله را به 
شهادت رساندند و عناصر زیادی را از بین بردند. این ها کارهای سخت افزاری است، 
امــا نتوانســتند حزب الله را از بین ببرند و نخواهند توانســت. لذا بایــد کار نرم افزاری 

کنند؛ باید تبلیغات کنند.
 ایــن برای من و شــما مــردم ایران امروز یک شــاخص مهــم اســت. کار نرم افزاری 
عبــارت اســت از: دروغ، دروغ پردازی، فاصله انداختن بیــن واقعیت با فکر و تصور 
افــکار عمومــی. شــما رو به قوت می رویــد، او تبلیــغ می کند که شــما دارید ضعیف 
می شوید. خودش دارد ضعیف می شود اما تبلیغ می کند که دارد قوی می شود. شما 
تهدیدناپذیر می شوید، او می گوید من با تهدید شما را از بین می برم. تبلیغات این 

است. یک عده ای هم تحت تأثیر قرار می گیرند.
 امــروز کار اساســی، کار مهــم بــرای دســتگاه های تبلیغاتــی مــا، برای دســتگاه های 
فرهنگی ما، تبلیغات ما، وزارت ارشاد ما، صداوسیمای ما و فعالان فضای مجازی 
ما این است که پرده ی توهّم اقتدار دشمن را پاره کنند، بشکنند و نگذارند تبلیغات 

دشمن بر روی افکار عمومی اثر کند.
 نمایشــگاه اخیر فعــالان اقتصادی که رئیس جمهور محترم هــم از آن بازدید کرد، 
نشان داد که امکان رشد اقتصادی ۸ درصد وجود دارد. باید در همه زمینه ها امیدوار 

باشیم. امید به همراه تاش.

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه با شماره ش/ 1403/18 
شرکت برق منطقه ای 

خراسان 
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شرایطلازمجهتشرکتدرمناقصه:
دارابودنگواهینامهصلاحیتمعتبرپیمانکاریباحداقلپایه5رشتهنیروازسازمانبرنامهوبودجهوظرفیتازاد

نحوهدریافتاسنادارزیابیکیفیواسنادمناقصه:
مناقصهگرانحایزشرایطمیتوانندپسازثبتنامدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتوبدونواریزوجهمیتوانندفایلاسنادمناقصهرا

بارگیرینمایند.
تاریخدریافتاسنادارزیابیکیفیواسنادمناقصه:

ازساعت10چهارشنبهبهتاریخ1403/10/19تاساعت19دوشنبه1403/10/24
تاریخبارگذاریاسنادارزیابیکیفیواسنادمناقصهومحلتحویلپاکتتضمین: 

ازپیشنهاددهندگانتقاضامیگردد؛ابتداتصویرکلیهمستنداتومدارک)پاکتالف،بوج(رادرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتحداکثرتا
ساعت8یکشنبهبهتاریخ1403/11/14بارگذارینمایند.همچنیناصلپاکتالفباشرایطدرجشدهدراسنادمناقصهدرپاکتلاکومهرشدهتا
ساعت8:15همانروزپسازثبتدردبیرخانهشرکتبرقبهآدرس:مشهد–انتهایبلواروکیلآباد–نرسیدهبهجادهشاندیز–سمتراست-

شرکتبرقمنطقهایخراسان–بهامورتدارکاتوقراردادهاتحویلنمایند.
تاریخومحلگشایشپاکات:

ساعت08:30یکشنبهبهتاریخ1403/11/14درمحلامورتدارکاتوقراردادهایشرکتبرقمنطقهایخراسان.
درصورتنیازبهدریافتتوضیحاتبیشتر،متقاضیانمیتوانندبامشاور)شرکتمنیران(بهشماره
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 آمادگی  ایران برای احداث 
شهرک اقتصادی مشترک با عراق

تاثیر منفی آلودگی هوا بر 
رشد مغز کودکان تهرانی 

0808

 دست های کوچک
زنگ زده

گزارش جملــه از آخرین وضعیت کودکان کار و خیابان به بهانه
چهارمین نشست تخصصی اورژانس اجتماعی؛ 

پزشکیان در نشست هیات های عالی رتبه ایران و عراق خبر داد: یادداشت سردبیر/ ملیحه منوری

 شاهزاده پارسی
 از تهران تا میلان

 داستان درخشش مهدی طارمی در داربی های بزرگ

              در ایران درباره کودکان کار خیابانی آمارهای مختلف و متناقضی اعلام می شــود. برخی        
مطالعات نشــان می دهد جمعیت کودکان کار در خیابان و کودکان خیابانی در شهرهای بزرگ 

ایران رو به گسترش اســت؛ مهم ترین علت این افزایش هم به نظر رشد جمعیت مهاجران 
افغانستانی اســت. طبق گزارش مرکز تحقیقات مجلس حداقل ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار کودک از 

چرخه تحصیل باز ماندند. بر اســاس آمارها تعداد کودکان کار ایران در بازه ای بین یک میلیون 
و ششــصد هزار نفر تا ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر برآورد شــده است. حدود ۳ میلیون و پانصد هزار 

کودک حاشــیه نشین و بیش از ۷۰۰ هزار کودک مهاجر و پناهنده وجود دارد...

ارتقای سطح خدمترسانی بیمه ملت به بازنشستگان صندوق بازنشستگی 

مراکز درمانیمراکز درمانی  طرف قراردادطرف قرارداد
 بیش از  بیش از ۲۲ برابر شد برابر شد



ملیحه منوری
سردبیر

خبــر

لودگی هوا بر رشد  تاثیر منفی آ
مغز کودکان تهرانی 

بــر اســاس اعلام شــرکت کنتــرل کیفیت هــوای تهران، شــاخص 
کیفیت هوا در حال حاضــر بر روی عدد ۱۱۶ قرار گرفته، وضعیت 

نارنجی و هوا برای گروه های حساس ناسالم است.
همچنیــن طی ۲۴ ســاعت گذشــته شــاخص کیفیت هــوا بــر روی عدد 
 ۱۴۷ بــوده و هــوای تهران در وضعیت ناســالم برای گروه های حســاس

 قرار داشت.
تهران از ابتدای سال ۵ روز هوای پاک، ۱۷۹ روز هوای قابل قبول و ۹۵ روز 
هوای ناسالم برای گروه های حساس و ۱۵ روز هوای ناسالم داشته است.
این در حالی است که تهران در مدت مشابه سال پیش ۹ روز هوای پاک، 
۱۹۲ روز هوای قابل قبول و ۸۲ روز هوای ناسالم برای گروه های حساس 

جامعه و ۱۱ روز ناسالم برای همه افراد داشته است.
ادامــه  آلودگــی هــوای پایتخت به معضلی جدی بدل شــده  اســت، اما 
هم چنان به جز حرفهای تکراری شاهد اقدامات کوتاه مدت و بلندمدت 
خاصی نیســتیم آن هــم درحالی که آمار مرگ و میــر آلودگی هوا هرروز 

درحال افزایش است 
در تهران حدود ۷ هزار مرگ منتسب به طور سالانه گزارش شده است. 
۱۴ درصد مرگ هایی که به علت بیماری ســکته قلبی اســت مربوط به 
آلودگی هوا اســت. یعنی از هر ۱۰۰ مــرگ پانزده مرگ به علت آلودگی 
هــوا اســت. ۵۹۷ همــت یعنــی ۱۲ میلیــارد دلار به طور ســالانه شــامل 

هزینه های کلی در مبحث آلودگی هوا در تمامی کشور است.«
در همین رابطه رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت 
گفت: آلودگی هوا، طبق اعلام ســازمان جهانی بهداشــت، سرطان زای 
قطعــی اســت و مواجهــه طولانی مــدت بــا آن ســبب ایجــاد ســرطان 

به خصوص در کودکان می شود.
در ایــران طبــق قانــون »هوای پــاک« یکــی از وظایف وزارت بهداشــت، 
محاسبه مرگ های منتسب به آلودگی هوا و خسارات اقتصادی ناشی از 
آن است. این وزارتخانه از سال ۱۳۹۶ این کار را شروع کرده است. آخرین 
آماری که وزارت بهداشــت منتشــر کرده، مربوط به سال ۱۴۰۲ است. در 
بررسی که در ۵۷ شهر با جمعیتی نزدیک به ۴۸ میلیون نفر انجام شده 
اســت، ۳۰ هزار و ۶۹۰ نفر از هموطنانمان بر اثر مرگ منتسب به ذرات 

معلق در این شهرها جان خود را از دست داده اند.
یکی از اقدامات وزارت بهداشت برآورد هزینه های اقتصادی مرگ های 
منتســب به آلودگی هواســت. این هزینه در ایران سالانه ۱۲ میلیارد دلار 
اســت. طبق اســتانداردهای جهانی تقریبا ۱۰ درصد ایــن هزینه، یعنی 
چیــزی معــادل ۱.۲ میلیــارد دلار هر ســال و بــه طور مســتقیم به نظام 
ســلامت کشــور تحمیل می شــود. ایــن هزینه شــامل درمان بیمــاران و 
خدماتی می شود که سیستم بهداشت و درمان به افرادی که به واسطه 

آلودگی هوا به مراکز درمانی مراجعه می کنند، ارائه می کند.
تولــد نــوزادان زودرس، تولــد کــودکان با وزن کــم، مرگ هــای زودرس، 
عفونت های تنفسی و کاهش ضریب هوشی از عوارض مواجهه کودکان، 
نــوزادان و مادران باردار با هوای آلوده اســت. اگــر بتوانیم آلودگی هوا را 

کنترل کنیم، خیلی می تواند به بحث جوانی جمعیت کمک کند.
از سوی دیگر نتایج یک تحقیق جدید نشان می دهد که مواجهه با برخی 
آلاینده هــای هــوا ماننــد ذرات معلــق )PM۲.۵( و اکســیدهای نیتروژن 
)NOx( در دوران بارداری و کودکی با تغییراتی در ساختار میکروسکوپی 

ماده سفید مغز مرتبط است.
شــواهدی روزافــزون وجود دارد که نشــان می دهد آلودگــی هوا تأثیرات 
منفــی بر رشــد عصبــی کــودکان دارد؛ در حالی که تحقیقات پیشــین از 
روش هــای تصویربــرداری برای بررســی اثرات آلاینده های هــوا بر ماده 
ســفید مغز اســتفاده کرده انــد، این مطالعات تنها به یــک نقطه زمانی 

محدود بوده و روند رشد کودکان را در طول زمان پیگیری نکرده اند.
دکتر مونیکا گاکسنس؛ نویســنده ارشد این مطالعه بیان می کند: دنبال 
کــردن کــودکان در طول دوران رشــد و انجــام دو ارزیابــی تصویربرداری 
برای هر کودک می تواند دیدگاه جدیدی در مورد اینکه آیا اثرات آلودگی 
 هوا بر ماده ســفید مغز تداوم دارند، کاهش می یابند یا بدتر می شــوند، 

ارائه دهد.
 )PM۲.5( نتایج نشان داد که مواجهه با آلاینده هایی مانند ذرات معلق
و اکســیدهای نیتروژن )NOx( با تفاوت هایی در رشــد ماده ســفید مغز 
همــراه بــود. به ویــژه، مواجهــه بیشــتر بــا PM۲.5 در دوران بــارداری و 
همچنین با PM۱۰ ،PM۲.5 و NOx در دوران کودکی، به کاهش ســطح 
"ناهمســان گردی جزئی" )FA(، )معیاری برای بررسی چگونگی انتشار 

مولکول های آب در مغز( مرتبط بود.
ایــن اثــرات تــا دوران نوجوانــی نیــز ادامــه یافــت و نشــان دهنده اثرات 
بلندمــدت آلودگــی هوا بر رشــد مغزی بود. هــر افزایــش در مواجهه با 
آلودگی هوا معادل با بیش از پنج ماه تأخیر در رشــد "ناهمســان گردی 

جزئی" بود.

یــادداشت
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امروز در تقویم:  قتل "میرزا محمدتقی خان امیرکبیر" در کاشان به دستور "ناصرالدین شاه قاجار" )1230ش( l ارتحال فقيه بزرگوار آيت  اللَّهَ "سيدمحمد هاشم خوانساري چهارسوقي" )1279ش( l رحلَّت عالم مجاهد، آيت  اللَّهَ "سيد ابوالحسن انگجي تبريزي" مجتهد و فقيه اصولي )1317 ش(

بین الملل

ترامپ چه تاثیری بر آینده نفت ایران دارد؟

اگرچــه سیاســت های ترامــپ ممکــن اســت در کوتاه مــدت 
چالش هایــی بــرای صنعت نفــت ایــران به وجــود آورد، اما 
به دلیل تقاضــای پایدار جهانی برای نفت ایــران، به ویژه از 
ســوی کشــورهایی نظیر چین و هند، ایــن تحریم ها تاثیرات 

بلندمدت قابل توجهی نخواهند داشت.
به دنبــال  به هیچ وجــه  ایالات متحــده  کنونــی،  شــرایط  در 
افزایــش قیمت نفت نیســت و برخلاف گذشــته، سیاســت 
ثبات و آرامش بازار را دنبال می کند. تحولات جنگ روســیه 
و اوکرایــن در ســال۲۰۲۲ تاثیــرات زیــادی بــر سیاســت های 
انــرژی ایالات متحــده گذاشــت. ایــن جنگ باعــث افزایش 
قیمــت نفت و تــورم جهانی شــد و ایالات متحــده را مجبور 
کرد تا بخشــی از ذخایر اســتراتژیک نفت خود را برای کنترل 

قیمت ها آزاد کند.
در کمتــر از دو هفتــه دیگــر، دونالد ترامپ پــس از یک وقفه 
چهــار ســاله، بــرای دومین بــار وارد کاخ ســفید خواهدشــد و 
به عنــوان چهــل و هفتمیــن رئیس جمهــور ایالات متحــده، 
مســوولیت اداره امــور اجرایی این کشــور را بــر عهده خواهد 
گرفــت. در ایــن میــان، ســوالات زیــادی مطرح می شــود که 
یکی از آن ها اثر سیاست های جدید ترامپ بر میزان تولید و 

صادرات نفت ایران در چهار سال آینده است. 
 آمارهــا و داده هــای معتبــر از موسســات بین المللــی مانند 
 S&P Global و  ترکــرز  تانکــر  کپلــر،  بلومبــرگ،  رویتــرز، 
نشــان دهنده نوسانات چشــمگیر تولید و فروش نفت ایران 
در فاصلــه زمانی بین ســال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۴ اســت. پیش 
از ســال۲۰۱۸، زمانی کــه ترامــپ هنــوز از توافــق هســته ای 
)برجام( خارج نشده بود، تولید نفت ایران حدود ۳میلیون 
و ۸۰۰هــزار بشــکه در روز بود که از این میــزان، یک میلیون و 

۸۰۰هزار بشکه روزانه به مقاصد صادراتی ارسال می شد.
  ایــن دوره، دوران پایــداری نســبی در صنعــت نفــت ایــران 
از  ایالات متحــده  خــروج  از  پــس  امــا  می رفــت،  به شــمار 
توافق هســته ای و آغاز سیاســت فشــار حداکثــری ترامپ در 
ســال۲۰۱۸، تولید و صادرات نفت ایران با افت قابل توجهی 
مواجــه شــد. صــادرات نفت ایران در ســال۲۰۲۰ بــه کمتر از 
۷۰۰هزار بشکه در روز رسیدو تولید نیز به حدود ۲ تا ۲میلیون 

و ۵۰۰هزار بشکه در روز افت کرد.
ایــن تغییــرات نه تنهــا بر اقتصــاد ایــران بلکه بــر معادلات 
جهانــی انــرژی نیــز تاثیــرات گســترده ای برجــای گذاشــت، 
بــا این حــال از ســال۲۰۲۱، بــا انتخــاب جــو بایــدن به عنوان 
رئیس جمهــور ایالات متحــده و وقــوع بحران جنگ روســیه 
عرصــه  در  عمــده ای  تحــولات  ســال۲۰۲۲،  در  اوکرایــن  و 
سیاســت های جهانــی انــرژی رخ داد. ایــن تحــولات موجب 

تغییــر معــادلات تجاری و سیاســی در زمینه نفت شــد و در 
نتیجــه، تولید و فروش نفت ایران از ابتدای ســال۲۰۲۲ روند 

صعودی به خود گرفت. 
 بازگشت به دوران طلایی  

طبــق گزارش هــای اخیر موسســه تانکــر ترکــرز، تولید نفت 
ایــران در نیمــه دوم دســامبر ۲۰۲۴ از ۳میلیــون و ۵۰۰هــزار 
بشــکه در روز فراتر رفته و صادرات نیز به حدود یک میلیون 
و ۸۰۰هزار بشــکه در روز رسید. این رشد چشمگیر به معنای 
بازگشــت ایران بــه دوران طلایی خود در ســال۲۰۱۷ اســت. 
تحریم های نفتی ایران پدیده ای نیســت که از ســال۲۰۱۸ به 
این سو به وقوع پیوسته باشد. ایران هفت سال است که با این 
محدودیت ها دســت وپنجه نرم کرده و در طول این مدت، با 
وجود فشارهای شدید، توانســته با استفاده از استراتژی های 
مختلــف به فروش نفــت ادامه و حتــی در برخی مــوارد، به 

افزایش تولید و صادرات نیز دست یافته است.

ترامــپ  سیاســت های  احتمالــی  تاثیــرات  درخصــوص 
نظــرات  ســال آینده،  چهــار  در  ایــران  نفــت  صنعــت  بــر 
ضدونقیضی وجود دارد که برآیند آن ها را شاید بشود در یک 
نکته خلاصه کرد و آن هم اینکه حتی با شروع مجدد کمپین 
فشــار حداکثری، فروش نفــت ایران، به ویــژه در بلندمدت، 
کاهــش چشــمگیری نخواهــد داشــت و آمارهــای صادراتی 
مربوط به ســال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ هرگز تکرار نخواهد شــد. 
این نظرات بر پایه چندین عامل کلیدی اســتوار است که در 

زیر به تفصیل به آن ها پرداخته می شود. 
 

سیاست ثبات و آرامش  
اولین دلیل اینکه در شرایط کنونی، ایالات متحده به هیچ وجه 
به دنبــال افزایــش قیمــت نفت نیســت و برخلاف گذشــته، 
سیاســت ثبــات و آرامــش بــازار را دنبــال می کنــد. تحولات 
جنــگ روســیه و اوکرایــن در ســال۲۰۲۲ تاثیــرات زیــادی بر 
سیاست های انرژی ایالات متحده گذاشت. این جنگ باعث 
افزایــش قیمــت نفت و تــورم جهانــی شــد و ایالات متحده 
را مجبــور کــرد تا بخشــی از ذخایر اســتراتژیک نفــت خود را 
بــرای کنتــرل قیمت هــا آزاد کنــد. در چنین شــرایطی، هیچ 
سیاســتمدار آمریکایــی به ویــژه ترامپ، تمایلی بــه افزایش 

قیمت نفت نخواهد داشت.
 افزایــش بهــای نفــت ناشــی از کاهــش صــادرات ایــران، 
به ویــژه حــذف حــدود ۲میلیــون بشــکه نفــت از بازارهــای 
جهانی، مســتقیما با سیاســت های ایالات متحــده در تضاد 
اســت و موجب ایجاد ناپایــداری در بازار انرژی خواهدشــد، 
به همین دلیل آمریکا در ســال۲۰۲۴ با اتخاذ سیاســت هایی 
نظیــر محدودکردن قیمت نفت به ۷۵ دلار در هر بشــکه، از 
افزایــش قیمت هــا جلوگیری کرد. دومیــن عامل کاهش اثر 
تحریم ها نســبت به گذشــته این اســت که تجربه نشان داده 
پالایشــگران مســتقل چینی موســوم به Teapot، تمایلی به 

پیروی از سیاست های تحریمی ایالات متحده ندارند.
سیاســت های قیمت گــذاری ایــران بــرای چینی هــا همــواره 
جذاب بــوده و آن هــا به راحتی حاضر نیســتند از نفت ایران 
صرف نظــر کننــد، به ویــژه در شــرایطی کــه نفــت ایــران بــا 
تخفیف های قابل توجهی به بازار عرضه می شــود، چینی ها 
همــواره به دنبال بهره بــرداری از این مزایا بوده اند. ســومین 
دلیل نیز به تجربه گسترده ایران در مقابله با تحریم ها طی 

هفت سال گذشته بازمی گردد. 
 

مدیریت شرایط بحران  
ایران اکنون به خوبی می داند که چگونه می توان با اســتفاده 

از استراتژی های هوشمندانه، محدودیت ها را مدیریت کرده 
و صــادرات نفــت را ادامه دهــد، به همین دلیل کارشناســان 
داخلی و تحلیلگران بین المللی بر این باورند که فشــارهای 
اقتصادی ناشــی از کمپین فشــار حداکثــری، این بار تاثیرات 
کوتاه مدت تری خواهدداشــت و ایران به سرعت قادر خواهد 

بود نفت خود را به بازارهای جهانی بازگرداند. 
بــرای نمونه، تحلیلگــران موسســه S&P Global پیش بینی 
می کننــد کــه تحریم هــا تنهــا حــدود ۳۰درصد از صــادرات 
نفــت ایــران را تحت تاثیر قرار خواهند داد و در همین راســتا 
تحلیلگــران موسســه Vanda Insights در ســنگاپور بــر این 
باورنــد کــه فشــار ترامپ عمدتــا به عنــوان اهرم فشــاری در 
مذاکرات سیاســی عمل خواهد کرد و تاثیرات اقتصادی آن 

کمتر از گذشته خواهد بود. 
در نهایــت، اگرچــه سیاســت های ترامــپ ممکــن اســت در 
کوتاه مــدت چالش هایــی برای صنعت نفت ایــران به وجود 
آورد، امــا بــه دلیل تقاضای پایدار جهانی بــرای نفت ایران، 
به ویژه از ســوی کشــورهایی نظیر چین و هند، این تحریم ها 
تاثیــرات بلندمــدت قابل توجهی نخواهند داشــت. علاوه بر 
این، تجربه هفت سال گذشــته ایران در مواجهه با تحریم ها 
و محدودیت ها، این کشــور را به سمت استراتژی های جدید 
و کارآمد هدایت کرده که توانسته اند صنعت نفت را دربرابر 
فشارهای خارجی مقاوم تر کنند. به عبارت دیگر، ایران اکنون 
توانایی بیشــتری برای مدیریت بحران ها و یافتن مسیرهای 

جدید صادراتی دارد. 
 

اتخاذ دیپلماسی هوشمندانه  
نفتــی  دیپلماســی  اتخــاذ  و  بین المللــی  روابــط  بهبــود 
هوشمندانه می تواند به طور قابل توجهی تاب آوری صنعت 

نفت ایران را افزایش دهد. 
در شرایطی که تحریم ها همچنان وجود دارند، سیاست های 
از  اســتفاده  همچــون  متنــوع،  اقتصــادی  و  دیپلماتیــک 
بــا  سیســتم های مالــی جایگزیــن و گســترش همکاری هــا 
کشــورهای آســیایی، می توانند به ایران کمک کنند تا به ویژه 
در بازارهای جدید، نفت خود را عرضه کند و در عین حال از 

فشارهای خارجی کاسته شود.
این دیپلماسی نفتی، در کنار نیاز روزافزون جهانی به انرژی، 
به ویــژه نفــت، می تواند منجر بــه افزایش تولیــد و صادرات 
نفت ایران حتی در شــرایط تحریم شــود، در نتیجه به دلیل 
ترکیبــی از عوامــل داخلــی و خارجــی، به نظــر می رســد کــه 
صنعت نفت ایران بتواند از تحریم ها جان سالم به در ببرد 

و در درازمدت حضور پررنگ تری در بازار داشته باشد.
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 رئیــس جمهــور موقعیــت جغرافیایی ایــران و عراق 
برای تشکیل یک هاب منطقه ای اقتصادی را بی نظیر 
دانســت و بــر آمادگی جمهوری اســلامی ایــران برای 

احداث شهرک اقتصادی مشترک با عراق تاکید کرد.
»مسعود پزشــکیان« در نشست مشــترک هیات های 
عالیرتبه جمهوری اســلامی ایــران و عــراق، روابط دو 
کشــور را دارای پیشــینه تاریخی و متکی بــه پیوندهای 
عمیــق دینی و فرهنگی توصیف کــرد و گفت: به رغم 
برخی تلاش هــا برای جدا کردن دو ملت، مردم ایران 
و عــراق ســال ها در کنار یکدیگر زندگــی کرده اند و این 
پیوندهــای عمیــق دینــی و فرهنگــی زمینه و بســتری 
مناســب برای ارتقای تعامــلات سیاســی، اقتصادی، 

علمی و فرهنگی دو کشور است.
رئیس جمهــور با بیان اینکــه بی تردید رشــد و ارتقای 
روابــط ایران و عراق موجب تقویــت جایگاه منطقه و 
جهان اســلام خواهد شد، تصریح کرد: اگر ما به کتاب 
خــدا، بر مبنــای عدالت و بر مســیر نبی مکرم اســلام 

)ص( و اهــل بیــت علیهم الســلام عمل کنیــم، هیچ 
اختلاف و وقفه ای در روابط مان وجود نخواهد داشت.

پزشــکیان با بیــان اینکه موقعیــت جغرافیایــی ایران 
و عــراق برای تشــکیل یک هاب منطقــه ای اقتصادی 
بی نظیر اســت، بــر آمادگی جمهــوری اســلامی ایران 
برای احداث شهرک اقتصادی مشترک با عراق تاکید 
کرد.رئیــس جمهور ضمن ابــراز امیدواری نســبت به 
اینکه ســفر نخســت وزیر عــراق به کشــورمان موجب 
ارتقــای هرچــه بیشــتر روابــط دو کشــور و همچنیــن 
گســترش صلح، امنیت، آرامش و توســعه اقتصادی 
در منطقــه شــود، افــزود: شــخصاً آرزو دارم کــه روزی 
کشورهای اسلامی در چارچوب یک امت واحد در همه 
زمینه های سیاســی، اقتصادی و فرهنگی به تعامل با 

یکدیگر بپردازند.
محمــد شــیاع الســودانی نیــز در ایــن نشســت ضمن 
قدردانی از کمک ها و مواضع جمهوری اسلامی ایران 
در حمایــت از دولــت و ملــت عراق بر عزم کشــورش 

برای اجرایی کردن توافقات و برنامه های همکاری دو 
کشــور در پروژه هــای ریلی و جاده ای، احداث شــهرک 
و  کشــور  دو  مــرزی  مناطــق  در  مشــترک  اقتصــادی 
همچنین پروژه های گازی و برقی تاکید کرد و گفت: ما 
همچنین علاقمند به مشارکت شرکت های ایرانی در 

اجرای پروژه های زیرساختی عراق هستیم.
»محمــد شــیاع الســودانی« نخســت وزیــر عــراق در 
وارد دیمــاه ۱۴۰۳   ۱۹ چهارشــنبه  روزه  یــک   ســفری 

تهران شد.
بررســی روابط دو جانبه و راه های تقویت آن در ســایه 
دستاوردهای ســفر رئیس جمهور کشــورمان به عراق 
و بررســی مســائل منطقــه از مهمتریــن اهداف ســفر 

السودانی به تهران است.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان، ۲۱ شهریور 
۱۴۰۳ در اولین ســفر خارجی خود به عراق ســفر کرد و 
در این ســفر سه روزه به شهرهای بغداد، کربلا، نجف، 

بصره و همچنین اقلیم کردستان رفت.

نخست وزیر عراق با قالیباف 
دیدار کرد

 محمد شــیاع السودانی نخســت وزیر عراق با محمد باقر 
و دیــدار  اســلامی  شــورای  مجلــس  رئیــس   قالیبــاف 

گفت وگو کرد.
به گزارش ایرنا، محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق که در 
رأس هیأتی عالی رتبه به تهران سفر کرده است، دقایقی قبل با 
حضور در مجلس بــا محمدباقر قالیباف دیدار و گفت وگو کرد.

ســایه  در  آن  تقویــت  راه هــای  و  جانبــه  دو  روابــط  بررســی 
دســتاوردهای ســفر رئیس جمهــوری اســلامی ایران بــه عراق و 
بررســی مســائل منطقه از مهمترین اهداف ســفر الســودانی به 

تهران عنوان شده است.
مســعود پزشــکیان رئیس جمهور کشــورمان، ۲۱ شــهریور ۱۴۰۳ 
در اولین ســفر خارجی خود به عراق ســفر کرد و در این سفر سه 
روزه به شــهرهای بغداد، کربلا، نجــف، بصره و همچنین اقلیم 

کردستان رفت.

پزشکیان در نشست هیات های عالی رتبه ایران و عراق خبر داد:

 آمادگی  ایران برای احداث 
شهرک اقتصادی مشترک با عراق

چند روزی است که در شبکه های مجازی برخی حرف و 
حدیث ها از سویه جدید کرونا یا بیماری تازه ای در کشور 
چین منتشر می شود که مســری و سریع الانتقال است و 
همیــن موجب تــرس و نگرانی در میان افــکار عمومی 
شــده اســت به ویژه این که فیلم هایی در شــبکه مجازی 
»وایــرال« می شــود که حکایت از قرنطینــه کردن برخی 

اماکن چون هتل ها در این کشور دارد.
  همیــن اخبار موجب شــد روز گذشــته وزیر بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی نسبت به این موضوع واکنش 
نشــان بدهــد و  تاکید کند: کــه ویروس چینی هنــوز وارد 

ایران نشده است.
خبرنــگار  بــا  گفت وگــو  در  ظفرقنــدی«  »محمدرضــا   
خبرگــزاری »خانه ملت« بــا بیان اینکــه ویروس چینی 
هنوز وارد ایران نشده است، گفت: به صورت مرتب این 
ویــروس را در آزمایشــگاه ها بررســی کردیم و بر اســاس 
آزمایش های مکرری که داشــتیم هنوز وارد ایران نشــده 
است.وی بدون این که از ویروس جدید چینی اطلاعاتی 
بدهــد ادامه داد: ویروســی کــه در حال حاضر در کشــور 

وجود دارد آنفلوآنزای H۱N۱ است.
البته وزیر دولت مســعود پزشــکیان نباید اطلاع رســانی 
را در حــد همیــن چند جملــه مختصر، محدود ســازد و 
لازم اســت کمیتــه ای در وزارت خانــه مســئول پیگیری و 
اطلاع رسانی درخصوص این بیماری شود تا شهروندان 

به طور مستمر در جریان این موضوع قرار بگیرد.
همچنیــن از وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
انتظار داریم اتفاقات پاییز و زمســتان ۱۳۹۸ را به خاطر 
بیاورد که تلاشــی هماهنگ و هدفمند صورت گرفت تا 
شــیوع پندمی کرونا از مردم در داخل کشور، پنهان نگاه 
داشته شود و تا روز جمعه ۲ اسفند که روز انتخابات بود، 
هیچ کس حقیقت را به مردم نگفت و دقیقاً از روز شنبه 

۳ اســفند، وجود ویــروس کرونا و خطــری که جان همه 
شهروندان را تهدید می کرد، تأیید و تعطیلات سراسری 
آغــاز شــد امــا ایــن تعطیــلات نتوانســت جلــوی مرگ 

شهروندان و کادر درمان را بگیرد.
البتــه هنــوز تأییــدی مبنــی بر شــیوع یک پندمــی دیگر 
از چیــن بــه تأییــد هیچ مرجعی چــه در داخــل و خارج 
نرسیده است اما شهروندان ایران، از تکرار  کابوس کرونا 
هراس دارند به ویژه این که علائم آنفلوآنزای H۱N۱  نیز 
شــباهت بسیاری به کرونا دارد و همین موضوع موجب 

نگرانی در جامعه شده است.
وزیــر بهداشــت و همچنین مدیــران ارشــد دولت نباید 

فرامــوش کننــد کــه احســاس ناامنــی از خــودِ ناامنــی 
خطرناک تر اســت و بخــش قابل توجهی از شــهروندان 
ممکــن اســت با شــنیدن چنیــن اخبــاری در هالــه ای از 
احســاس ناامنــی قــرار بگیرنــد و همین حــس ناامنی، 
و  ســالمندان  به ویــژه  افــراد  برخــی  ایمنــی  سیســتم 
قــرار  را تحت الشــعاع  افــراد دارای بیمــاری زمینــه ای 
 می دهــد و آنان را حتــی در برابر آنفلوآنــزای H۱N۱ نیز

آسیب پذیر می کند. 
 امروز و با سیطره شبکه های اجتماعی، دولت ها این توان 
را ندارند که موضوعات و مسائلی که ذهن شهروندان را 
درگیــر می کند، مخفــی نگاه دارند و لازم اســت منطقی 

باشــند و حقایق را خودشــان صادقانه به مردم بگویند.
همچنین شــبکه های اجتماعی بســتری برای گسترش 
شایعه و دروغ هستند و هر جا که حقایق و اخبار درست، 
از مجــاری رســمی در اختیــار مردم قــرار گیــرد، دروغ و 
شابعه مجالی برای طرح نمی یابد و اگر هم طرح شود، 
افکار عمومی به آن توجهی نشان نمی دهد و این اخبار 

دروغ، خودبه خود محو می شود.
بنابــر مجموعه مطالب گفته شــده، تشــکیل کارگروهی 
بــرای اطلاع رســانی منظــم درخصــوص ایــن موضوع 
از  تیم هایــی  اســت  لازم  همچنیــن  و  دارد  فوریــت 
متخصصان بهداشــت و سلامت، موضوع را رصد کنند 
و حتی با همکاری دولت پکن که مناسبات دیپلماتیک 
خوبــی با تهران دارد، اگر ویروس جدیدی در این کشــور 
مشــاهده و بیماری جدیدی شناسایی شد نیز خبر آن را 
به اطلاع  شهروندان برسانند تا اگر لازم است سالمندان 
و افراد دارای بیماری های زمینه ای، اقدامی پیشــگیرانه 
مانند تزریق واکســن داشته باشند، به شهروندان اطلاع 
دهنــد و یقیــن بداننــد همیــن رویکــرد درســت، جلوی 

شایعات را در جامعه می گیرد. 
دولت چهاردهم که نام خود را »دولت وفاق ملی« نهاد 
لازم اســت بداند یکی از مصادیق وفاق همین است که 
دولت مردان باید در همه حوزه ها از اقتصاد و فرهنگ تا 
سیاست و سلامت، از حق و حقوق شهروندان دفاع کنند 

و مردم را محرم بدانند. 
وفاق اگر در حوزه سیاســت، به دادن ســهم مدیریت به 
برخی طرف های مخالف سیاسی دولت است، در حوزه 
ســلامت هم به این معنا اســت که دولت مردان با همه 
وجود، از مرزهای بهداشت و سلامت شهروندان عادی و 
مردمی که کسی را جز خدا ندارند، دفاع کنند. اگر دولتی 
وجــود یک بیماری را با انگیزه سیاســی انــکار کند، نباید 

فکر کند که مردم آن دولت را از خود می دانند.

جملَّــه
سرویس سیاسی
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03اقتصاد

اخبــــار

زیان انباشته بانک آینده از ۳۹۱ هزار 
میلیارد تومان گذشت!

     بانــک آینــده در ســال ۱۳۹۱ و بــا ادغــام بانــک تــات و 
موسسه های مالی و اعتباری صالحین و آتی تاسیس شد.

ر طول سال های پس از آن اما عوامل متعددی از جمله  
ضعف ســاختار اقتصادی و نظام بانکی ایران، عملکرد 
مدیریتــی ناکارآمــد، فقدان نظارت کافی از ســوی نهادهــای نظارتی و 
شــاید از همه مهم تر، ابرپروژه ای به نام ایران مال، باعث شــدند بانک 
آینده رفته رفته زیان انباشــته  های نجومی بســازد و بــه تهدیدی بزرگ 

برای اقتصاد کشور تبدیل شود.
 آخرین صورت های مالی منتشر شده از بانک آینده، متعلق به ۶ ماهه 
سال ۱۴۰۳ است که بر اساس آنها، بانک آینده در ترازنامه خود، کوهی 
از زیان انباشــته به مبلغ ۳۹۱ هزار و ۳۸۲ میلیــارد تومانی را ثبت کرده 

است.

  

رشد 70 درصدی مانده تسهیلات 
بانک ملت

   بانــک ملــت در راســتای اجرای قانون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت در ۹ ماه ســال جاری، 45.5 هزار میلیارد 
تومــان تســهیلات ازدواج بــه ۱۳5.۹ هــزار متقاضی اعطا 
کرده و با رشدی ۷۲ درصدی در مانده این تسهیلات روبرو 

شده که عملکردی درخشان محسوب می شود.
 بــر اســاس ایــن گزارش،"وبملت" بــا پرداخــت ۷.۱ هزار میلیــارد تومان 
تسهیلات فرزندآوری به ۸5.6 هزار متقاضی در میزان اعطای تسهیلات 

فرزند آوری نیز عملکرد قابل تحسینی داشت.
 همچنیت در راستاى حمایت از تولید و ایجاد اشتغال و به منظور اجرای 
بنــد الف تبصــره ۱۸ قانون بودجــه با انعقاد قــرارداد عاملیت بــا وزارت 
صنعت نســبت به اعطای ۷۲4 فقره تسهیلات به مبلغ ۱.6 هزار میلیارد 

تومان از محل منابع تلفیقی وزارت صنعت و منابع خود اقدام کرد.
 بانــک ملــت با هــدف کمک بــه خانه دار شــدن عمــوم افــراد جامعه و 
حمایت از اجرای قانون جهش تولید مســکن و عمل به منویات رهبری، 
بــرای ۱۲۷.۸ هزار واحد از پروژه های جهش مســکن به مبلغ 4۳.۸ هزار 
میلیــارد تومان قــرارداد منعقد و ۱۳.5 هزار میلیــارد تومان هم در قالب 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستاجران به ۱۷۲.6 هزار خانوار پرداخت 

کرد.
 در همین حال در راستای اجراى قانون جهش تولید و رونق اشتغالزایی 
و با هدف حمایت از مشــاغل خانگی، 4.۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
قــرض الحســنه خود اشــتغالی و کارفرمایی به ۲۹.۳ هــزار نفر از معرفی 
شــدگان نهادهای حمایتی و متولی اشتغال شامل کمیته امداد، سازمان 

بهزیستی، بنیاد برکت و بنیاد شهید و امور ایثارگران و ... پرداخت.
 بانک ملت برای کمک به بیماران خاص و صعب العلاج، ۸۰.۱ میلیارد 
تومان در قالب تســهیلات قرض الحســنه به ۱۹۲6 نفر از معرفی شدگان 
وزارت بهداشــت پرداخت و در راستای حمایت از آسیب دیدگان سوانح 
غیرمترقبــه و حــوادث طبیعــی مانند ســیل و زلزلــه و ... بــه 4۹۳6 نفر از 
معرفی شــدگان بنیاد مســکن و وزارت جهاد کشــاورزی، ۲۸6.4 میلیارد 

تومان تسهیلات اعطا کرد.

برگزاری نشست بانکداری دیجیتال و 
 تله های پیش رو با حمایت 

بانک ایران زمین
    بــه گــزارش اخباربانک به نقل از روابــط عمومی بانک 
ایران زمین، “مگذارید دگر برســر راهم تله ای” عنوان 
نشســت تخصصــی »بانکــداری دیجیتــال و تلــه های 
پیــش رو« بــود کــه بــا حمایــت و مدیریــت هلدینــگ 
جامپ در ســالن اصلی بخش علمی دهمین رویداد تراکنش ایران 
برگــزار شــد و بــه بررســی چالــش هــا و موانــع بانکــداری دیجیتال، 

پرداخت.
 انــواع تلــه هــای حــوزه بانکــداری دیجیتــال و راهکارهــای حل آن، 
بررسی حوزه های ایجاد آن در دو بخش مدیریت بانک ها و عرصه 
عمومــی، تاثیــرات حوزه هــای رگولاتــوری از جملــه مباحث مطرح 

شده در این نشست تخصصی بوده است.

 اطلاعیه بانک مرکزی در مورد 
درگاه های رمز ارز

      در راســتای اجرای مصوبه اخیر جلســه سران سه قوه جهت 
ســاماندهی و نظارت بــر بازار رمــزارز )رمزپول( طبق قانون 
بانک مرکزی و همچنین به منظور ایجاد شفافیت و کاهش 
مبــادلات  در  تنظیم گــری  ایجــاد  و  مربوطــه  ریســک های 
رمزپول ها در کشــور، چارچوب نحوه دریافت خدمات پرداخت ســکوهای 
مبادلــه رمزپــول از ســوی ایــن بانک بــه فعالین ابــلاغ و مقرر شــد تمامی 
ســکوهای رمــزارز برای فعالیت، حســاب بانکــی واحد و مــورد تایید بانک 

مرکزی داشته باشند.
  بر اساس چارچوب تعیین شده و به منظور تضمین شفافیت فعالیت های 
ریالــی و جلوگیــری از هرگونــه سوءاســتفاده احتمالــی، اطلاعــات مرتبــط 
بــا فعالیــت تمامــی کارگــزاران رمزپــول از جملــه جزئیــات فعالیت های 
معاملاتی، مشخصات مدیران و تعاملات مالی آنها طبق قانون، دریافت 

و مورد بررسی قرار می گیرد.
 بر اساس این ابلاغیه و با هدف امکان نظارت دقیق تر بر سلامت مالی این 
حــوزه، کارگزاران رمزپول ملزم هســتند کلیه عملیــات دریافت و پرداخت 
ریالــی مرتبــط بــا فعالیــت خــود را به صــورت شــفاف و از طریق حســاب 

مشخص و مورد تایید بانک مرکزی انجام دهند.
 همچنین نظر به تمهیدات فراهم شــده برای دریافت خدمات پرداخت 
ســکوهای مبادله به صورت مســتقیم از شــرکت های ارائه دهنده خدمات 
پرداخــت و بانک ها، ســکوهای موصــوف از دریافت خدمــت پرداخت به 

صورت با واسطه منع شده اند.

 زمانبندی واریز یارانه دی ماه
 اعلام شد

      زمان بندی واریز یارانه ها در دو ماه گذشته با تغییراتی همراه شد. 
در ماه آبان یارانه نقدی دهک های اول تا سوم با یک روز تاخیر 
در روز ۲۶ آبــان و یارانــه نقدی دهک های چهارم تا نهم با یک 

روز تاخیر در روز ۱ آذر واریز شد.
 در مــاه دی یارانــه نقــدی دهک هــای اول تا ســوم در موعد مقرر واریز شــد اما 
یارانه بگیران دهک های چهارم تا نهم یارانه خود را یک روز زودتر در تاریخ ۲۹ 
آذر دریافــت کردنــد. در واقع در ماه آذر مرحلــه پایانی واریز یارانه یک روز قبل 
از شــب یلدا انجام شد تا یارانه بگیران در صورت صلاحدید مبالغ واریز شده را 

برای جشن شب یلدا هزینه کنند.
  یارانــه نقــدی ماه دی طبق جــدول زمان بندی واریز یارانه ارائه شــده از ســوی 

سازمان هدفمندی یارانه ها واریز خواهد شد. 
 بر اساس جدول مذکور، یارانه نقدی طی ۳ مرحله از ۲۰ تا ۳۰ دی واریز خواهد 
شــد. در مرحله نخســت آن گروه از یارانه بگیران که تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی هستند، یارانه یا مستمری خود را در روز 

پنجشنبه ۲۰ دی دریافت خواهند کرد.
 در مرحله دوم یارانه نقدی دهک های اول تا سوم در روز ۲۵ دی به ازای هر نفر 

۴۰۰ هزار تومان واریز خواهد شد.
 در مرحله سوم نیز یارانه بگیران دهک های چهارم تا نهم مبلغ ۳۰۰ هزار تومان 

یارانه نقدی خود را در تاریخ ۳۰ دی دریافت خواهند کرد.

تلفیــق  کمیســیون  ســخنگوی  زارع،  رحیــم 
لایحــه بودجــه ۱۴۰۳ خبــر داد کــه »حداقــل 
مبلــغ حقــوق بگیــران در حکــم کارگزینــی و 
 ۱۳ بــه   ۱۴۰۴ آنهــا در ســال  قــرارداد ماهانــه 
میلیــون تومــان افزایــش خواهد یافــت.« این 
رقم هنوز به تصویب نرســیده، اما پیش بینی 
می شــود با دریافتی بن مســکن و دیگر بســته 
ها، حداکثــر رقم دریافتی کارگران در ۱۴۰۴ به 

حــدود ۱۴ میلیون تومان افزایش یابد. 
ایــن در حالی  اســت که بــر اســاس فایل های 
اعلامــی بــازار مســکن، میانگیــن نــرخ اجــاره 
آپارتمان هــای ۸۵ متــری در کلانشــهر تهران 
بیــن ۲۰ تا ۲۲ میلیون تومان در هر ماه اســت. 
بر اســاس آمار هــای اعلامی، متوســط قیمت 
خریــد و فــروش یک متر مربــع زیربنای واحد 
مســکونی معاملــه شــده از طریــق بنگاه های 
معامــلات ملکــی شــهر تهــران ۸۷.۴ میلیون 
تومان اســت. مدت ها است که خانه دار شدن 
بــرای طبقــه متوســط ایــران به رویای دســت 

نیافتنی بدل شده است. 
رشــد کمرشــکن نــرخ دلار بــه کانــال ۸۰ هزار 
تومــان نیــز دیگر نــای بــرای خانواده هــا باقی 
نگذاشــته است. تفریح بســیاری خانواده های 
ایرانــی نیــز بــه تفــرج در پارک محــل محدود 
هزینــه  تامیــن  در  غالبــاً  خانواده هــا  و  شــده 

درمــان، آموزش، مســکن، خوراک و پوشــاک 
بــا مشــقت و دشــواری قابــل توجهــی روبه رو 

هستند.
مســعود پزشــکیان رئیــس دولــت چهاردهم 
دارد  تــلاش  مختلــف  ســخنرانی های  در 
از  ناشــی  مشــکلات  عمــق  از  گوشــه های  تــا 
 ناتــرازی، بــرق، گاز، بنزین و آب را با مردم در

میان بگذارد.
و  ترامــپ   مجــدد  برآمــدن  بــه  توجــه  بــا 
برابــر  در  کشــور  در  جریــان  یــک  سرســختی 
هرگونــه اصلاحــات ســاختاری و مذاکره برای 
رفــع تحریــم هــا و گســترش روابــط جهانــی، 
را  ســختری  وضعیــت  اقتصاددانــان  برخــی 
بــرای معیشــت قاطبه ایرانیان در ســال ۱۴۰۴ 
پیش بینــی می کنند.  حمید حاج اســماعیلی 
پژوهشــگر حــوزه رفــاه و کار ضمــن تاکیــد بــر 
اینکــه طــی دهه هــای اخیــر از نظر معیشــتی 
وضــع اقتصــادی هر ســال بدتــر از ســال قبل 
بــوده بــه آفتاب نیوز گفت: متاســفانه شــرایط 
معیشــتی مــردم در ســال آتــی هم ســخت تر 
اقتصــادی  بغرنــج  وضعیــت  و  شــد  خواهــد 
پیچیده تر. مسائل سیاست خارجی تاثیر خود 
را بر اقتصاد و معیشــت مردم گذاشــته است 
و رقــم کســری بودجــه دولــت هــم مضمن تر 
شــده و هــم بزرگتر. خود دولت هــم بر خلاف 

دولت هــای گذشــته اعتــراف کرده که شــرایط 
مالــی خوبی نــدارد و برای پرداخــت خیلی از 
واجبــات دچــار مشــکلات مالی اســت. دولت 
نتوانســته منابع هدفمنــدی یارانه ها را تامین 
کنــد و بــرای همیــن درصــدد کاهــش تعــداد 
یارانه بگیران اســت. در ســال آینــده ارز مورد 
نیــاز بــرای واردات کالا هــای اساســی نیز از ۱۵ 
میلیــارد دلار بــه ۱۲ میلیــارد دلار کاهش پیدا 
می کند، آمدن ترامپ و سیاســت خارجی هم 
مزیــد علت شــده و همه اینها نشــان می دهد 

که ســال آینده سال سختتری خواهد بود.

خط فقر ۳۵ میلیون تومان است
وی افــزود: مراکــز مســئول ماننــد مرکــز آمار، 
معاونــت رفــاه وزارت کار و مرکــز پژوهش هــا 
بــه وظایــف شــان عمــل نکرده انــد و حاضــر 
کننــد،  تعریــف  را  فقــر  خــط  کــه  نشــده اند 
ایــن  بــه  هــم  امنیتــی  نــگاه  یــک  متاســفانه 
حــوزه وجــود دارد، تعریــف خــط فقــر کمک 
بــه  را  مشــکلاتمان  بتوانیــم  مــا  کــه  می کــرد 
شــکل صحیح تــری حــل نماییــم. بــر اســاس 
برآورد هــای میدانــی و کار پژوهشــی صــورت 
گرفته خــط فقر لااقــل در کلان شــهر ها بالای 
۳۵ میلیون تومان اســت. به ویژه که بســیاری 
از ســاکنین کلانشهر های مانند تهران مستاجر 

هســتند و هزینه مســکن در ســبد خانوار بسیار 
سنگین است. در کشور های غربی خود دولت 
و شــهرداری ها مراکــزی با قیمــت ارزان برای 
افــراد کم درآمــد تامیــن می کننــد، امــا مــا در 
ایران چنیــن چیزی نداریم؛ بنابراین خط فقر 

۳۵ میلیون تومان کاملاً منطقی اســت.

۴۰ میلیون ایرانی زیر خط فقر
حــاج اســماعیلی در توضیــح تعــداد ایرانیان 
زیر خــط فقر اظهار کرد: در طول این ســال ها 
خــود کمیتــه امــداد، بار هــا اعــلام کــرده کــه 

ظرف ۱۰ ســال گذشــته میزان افرادی که برای 
دریافــت کمک به این نهــاد مراجعه کرده اند 
حدود ۶ تا ۷ برابر افزایش پیدا کرده اســت. با 
توجه به خط فقر و میزان پرداخت دستمزد و 
حقوق و شرایط معیشتی جامعه، حداقل ۴۰ 
میلیــون ایرانــی زیر خط فقر قــرار دارند. البته 
اگــر با نــگاه خوشــبینانه بــه معیشــت حداقل 
بگیــران نگاه کنیــم قریب ۴۰ میلیــون نفر زیر 
خط فقر قرار دارند و این بسیار دردناک است 
کــه می بینیم کــه تقریباً از هر ۲ نفر ایرانی یک 

نفر زیر خط فقر قرار دارد.

۱۴0۴ سال سختی خواهد بود

از هر ۲ ایرانی ۱ نفر دچار فقر است 

قیمت دلار مبادله ای

805,600 ریال
گرم طلای 18 عیار

52,612,000 ریال
قیمت سکه امامی

   561,200,000  ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

833500  ریال
قیمت بیت کوین

7,77۸,۱۴۴,۴۵۲ دلار

سرمایه

بانک سرمایه در سال ۱۳۸4 تاسیس شد و فعالیت خود 
را به عنوان ششــمین بانک خصوصی ایران آغاز کرد. با 
این حال، مســیری که این بانک در ۲۰ ســال گذشته طی 
کــرده، باعث شــده که امــروز نــام بانک ســرمایه در کنار 
بانک هایــی چــون آینــده، دی و ایــران زمین، بــه عنوان 
بانکی ناتراز، با زیان انباشته های نجومی و شاخص های 

عملکردی غیرقابل دفاع مطرح شود.

بانک سرمایه و 9 سال متوالی زیان
بررســی صورت های مالی بانک سرمایه در ۱۰ سال اخیر 
نشــان می دهد این بانک پس از ثبت سود خالص ناچیز 
6 میلیــارد تومانــی در ســال ۱۳۹۳ وارد رونــد زیان دهی 
شــد که این روند تاکنون ادامه یافته است. اوج زیان دهی 
بانــک ســرمایه نیــز در ســال ۱4۰۱ بــود؛ طــوری کــه زیان 
خالــص این بانک در آن ســال به رقم هشــت هزار و ۷۹ 

میلیارد تومان رسید.
زیان های متوالی بانک سرمایه باعث شده این بانک در 
پایان 6 ماهه سال ۱4۰۳ زیان انباشته ای 6۰ هزار میلیارد 
تومانی را در ترازنامه خود ثبت کند که این رقم ۹ درصد 
بیشتر از زیان انباشته این بانک در پایان سال ۱4۰۲ بود.

 شــاخص دیگــری کــه بررســی آن در واکاوی وضعیــت 
بانک ها اهمیت بســیاری دارد، شاخص کفایت سرمایه 
اســت. شــاخص کفایت ســرمایه، نخســتین بار در ســال 
۱۹۸۸ از ســوی کمیته بال به بانک های دنیا معرفی شد 
و این کمیته حداقل کفایت سرمایه استاندارد بانک ها را 

هشت درصد تعیین کرد.
گرچه این کمیته در سال های بعد، حداقل نرخ استاندارد 
کفایــت ســرمایه را بــه ۱۲ درصــد افزایــش داد اما بانک 
مرکزی ایران همچنان به همان نرخ هشت درصد برای 
حداقل میــزان این نســبت کفایت کرده اســت. با وجود 
ایــن، بررســی ها نشــان می دهند بانــک ســرمایه در کنار 
 ۱۸ بانــک ایرانی دیگر این نســبت کفایت ســرمایه را نیز

 رعایت نکرده اند.
صورت های مالی ســال ۱4۰۲ بانک ســرمایه حاکی از آن 
اســت که این بانک با نســبت کفایت ســرمایه فاجعه بار 

منفــی ۳۲۸ درصــدی، پــس از بانــک آینــده، کمتریــن 
نسبت کفایت سرمایه را ثبت کرده و یکی از هشت بانکی 

است که نسبت کفایت سرمایه منفی دارد.

بدهــی 45 هــزار میلیــارد تومانی بانک 
سرمایه به بانک مرکزی

یکــی دیگر از ارقام مهمی که در صورت های مالی بانک 
ســرمایه به چشم می خورد، رقم بدهی بانک سرمایه به 
شــبکه بانکی کشــور اســت. طبق ترازنامه بانک سرمایه، 
ایــن بانــک در پایان ســال ۱4۰۲ بیش از 45 هــزار و 64۳ 
میلیارد تومان به شــبکه بانکی بدهی داشــت و رقم این 
 بدهی نسبت به سال ۱4۰۱ رشدی ۱5.5 درصدی را ثبت

 کرده بود.
همچنین بررســی ها حاکی از آن اســت که 45 هزار و ۱۰۰ 
میلیــارد تومــان، معادل حــدود ۹۹ درصــد از کل بدهی 
بانک ســرمایه به شــبکه بانکــی، مربوط بــه طلب بانک 

مرکزی از این بانک است.

 ناکامی 8 ساله بانک سرمایه در 
افزایش سرمایه

بانک سرمایه با سرمایه ۳5۳.5 میلیارد تومانی تاسیس 
شــد و تنها یک بار در ســال ۱۳۹۳ افزایش سرمایه داد تا 
ســرمایه این بانک بــه 4۰۰ میلیــارد تومان برســد. از آن 
زمان تاکنون، با وجود اینکه بانک سرمایه مشمول ماده 
۱4۱ قانــون تجــارت بوده، امــا روند افزایش ســرمایه این 

بانک به بن بست خورده است.
هیــات مدیــره بانــک ســرمایه، در ســال ۱۳۹5 گــزارش 
توجیهی خود برای افزایش سرمایه از مبلغ 4۰۰ میلیارد 
تومان به دو هزار و 5۰۰ میلیارد تومان از محل »مطالبات 
حال شده ســهامداران و آورده نقدی« به منظور اصلاح 
نســبت کفایت ســرمایه را بــه بانک مرکــزی ارائه کرد که 

البته این افزایش سرمایه به سرانجام نرسید.
حالا اما بیش از چهار سال است که خبرهایی از افزایش 
ســرمایه ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک ســرمایه به گوش 
می رسد. هیات مدیره بانک سرمایه، ابتدا در سال ۱۳۹۹ 

پیشــنهاد افزایــش ســرمایه این بانــک به مبلــغ ۱۰ هزار 
و 4۰۰ میلیــارد تومــان از محــل »آورده نقــدی با ســلب 
 حــق تقــدم از ســهامداران فعلــی« را بــه مجمــع بانک

 ارائه کرد.
این پیشــنهاد بار دیگر در ســال ۱4۰۲ مطرح شــد اما این 
بار، شــیوه افزایش ســرمایه به آورده نقدی ســهامداران 
تغییــر یافــت. ســرانجام بانــک مرکزی در اســفند ســال 

گذشته، مجوز افزایش سرمایه این بانک را صادر کرد.

داستان افزایش سرمایه بانک سرمایه به 
کجا می رسد؟

ســرمایه،  افزایــش  ایــن  از  موجــود  اطلاعــات  آخریــن 
مربــوط بــه مهرماه ســال جاری اســت که ایــن بانک در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: »با توجه به مبلغ افزایش سرمایه 
با ســهامداران عمده بانک جهت مشــارکت در افزایش 
ســرمایه و با شرکت های تامین ســرمایه و سرمایه گذاری 
متعهــد  ســمت  قبولــی  بابــت  عمــده  ســهامداران  و 
پذیره نویســی مکاتبــه شــده که تاکنــون منتج بــه نتیجه 

نشده است.«
حال مشخص نیست در شرایطی که بانک سرمایه، پس 
از ســال ها تلاش، مجوزهای لازم را برای افزایش کســب 
کــرده، مدیــران بانک ســرمایه تا چه زمانــی می خواهند 

روند این افزایش سرمایه را کش دهند؟

ماجرای فساد 15 هزار میلیارد تومانی در 
بانک سرمایه

همچــون بســیاری دیگــر از بانک هایــی کــه بــا ناتــرازی 
دســت وپنجه نــرم می کنند، ردپــای فســادهای مالی در 
تاریخچــه فعالیــت ۲۰ ســاله بانــک آینده نیز به چشــم 

می خورد.
در ســال ۱۳۹5 یکی از اعضای وقت فراکســیون مبارزه با 
مفاســد اقتصادی مجلس، از فســاد در صنــدوق ذخیره 
فرهنگیــان خبــر داد و از آنجا که این صندوق، ســهامدار 
اصلی بانک ســرمایه بــود، پای این بانک نیــز به پرونده 
باز شد. یک سال بعد، جبار کوچکی نژاد، نماینده مردم 

رشــت و رئیــس کمیتــه تحقیــق و تفحــص از صنــدوق 
ذخیــره فرهنگیــان، اعلام کرد: »۱۳ هــزار و ۲5۰ میلیارد 
تومــان تخلــف بانــک ســرمایه نهایــی شــد و تخلفــات 
صنــدوق ذخیره فرهنگیان در حدود هزار و 5۰۰ میلیارد 
تومان اســت که مجموعاً حدود ۱5 هــزار میلیارد تومان 

می شود.«
در سال ۱4۰۱ نیز ذبیح الله خداییان، سخنگوی وقت قوه 
قضائیه، احکام نهایی پرونده بانک فساد مالی در بانک 
سرمایه را اعلام کرد که بر اساس آن، محکومان به بیش 

از ۱۷۰ سال حبس محکوم شدند.

نسخه بانک مرکزی برای بانک سرمایه به 
کجا می رسد؟

در ســال های اخیر، مدیــران بانک مرکزی بارهــا از لزوم 
ارائــه برنامــه بــرای بهبــود وضعیــت بانک هــای ناتــراز 
ســخن گفته اند. گرچــه دادن فرصت هــای چندماهه به 
بانک ها برای ارائه برنامه در اکثر مواقع با بی تفاوتی آنها 
مواجه شده، اما این موضوع در بانک سرمایه باعث شد 

حداقل مذاکراتی در این زمینه انجام شود.
در شــهریورماه ۱4۰۱ بانک ســرمایه با انتشار اطلاعیه ای 
اعــلام کرد در پــی برنامه هــا و سیاســت های کلان بانک 
مرکزی در راســتای اصلاح ســاختار مالــی بانک و خروج 
از شــمولیت مــاده ۱4۱ قانون تجــارت، بانک ســرمایه با 
هماهنگــی بانک مرکــزی، برنامه ای بــرای احیای بانک 

ارائه کرده است.
بــا این وجود، فرایند بررســی این برنامه بیــش از ۱4 ماه 
طــول کشــید تــا اینکــه در آبان مــاه ۱4۰۲ بانــک مرکــزی 
در نامــه ای خطــاب به مدیــران بانــک ســرمایه، برنامه 
را  بانــک   ایــن  زمان بندی شــده  و  دوســاله  اصلاحــی 
بــه تفکیــک مقاطــع ماهانــه و فصلــی بــه منظــور اجــرا 
ســرمایه  بانــک  مدیــران  دیــد  بایــد  حــال  کــرد.  ابــلاغ 
چــه عملکــردی در اجــرای برنامــه ابلاغ شــده از ســوی 
بانــک مرکــزی خواهند داشــت و آیــا مشــکلات متعدد 
حل وفصــل دوســاله،  برنامــه  ایــن  پایــان  بــا   بانــک، 

خواهند شد؟

کفایت سرمایه منفی 328 درصدی بانک سرمایه

قائــم مقــام مدیرعامــل بانــک ســپه در مراســم 
افتتاحیه دهمین رویداد تراکنش ایران، با تاکید بر 
الزام دنیای امروز و صنعت بانکداری درخصوص 
بهره گیــری و اســتفاده از هــوش مصنوعی، گفت: 
هــوش  کاربــرد  توســعه  در  بانکــداری  صنعــت 
مصنوعــی بــا یــک الــزام مواجــه اســت و نــه یک 
انتخــاب و این بایــد مدنظر مدیــران این صنعت 

باشد.
تخصصــی  نشســت  در  حســینی  ســیدمهدی   
راهبردهــای هــوش مصنوعــی از منظــر مدیــران 
بانکــی کــه بــا حضــور جمعــی از  مدیــران عامــل 
رویــداد  دهمیــن  افتتاحیــه  مراســم  در  بانک هــا 
تراکنــش ایــران برگــزار شــد، بــا اشــاره بــه یکصد 
ســالگی بانک ســپه گفت: بانک ســپه تنهــا بانک 
ایرانی است که یکصد ساله می شود و در حقیقت 
بــا یکصد ســالگی بانک ســپه، نظام بانکــی ایران 
یکصد ســاله خواهد شــد و این مایه افتخار اســت 
کــه نخســتین بانــک ایرانی یــک قــرن در خدمت 

توسعه، پیشرفت و آبادانی این کشور بوده است.
حاضــر  عرصــه  در  بانکــداری  کــرد:  اضافــه  وی   
بــه نقطــه عطفــی رســیده کــه در آن فناوری های 
پیشــرفته بــه ویــژه هــوش مصنوعــی بــه عنــوان 
محــرک اصلی تحــول در خدمات مالــی و تجربه 
مشــتری عمل می کند و این بانک در راستای رشد 
و تعالــی و اســتفاده از فناوری هــای نــو طرح هــای 

متنوعی دارد.
 حســینی بــا تشــریح اینکــه بانک ســپه نقشــه راه 

تحول دیجیتال را براســاس شرایط روز پیش بینی 
کرده اســت، افزود: در چنین شــرایطی که سرعت 
و دقت حرف نخســت را می زند، هوشمندســازی 
بانک هــا یــک ضرورت اســت ولــذا بانک ســپه در 
این خصوص پس از طراحی و تصویب نقشــه راه 
تحــول دیجیتــال بانــک در ســال ۱۳۹۹، مقدمات 
ورود بــه ایــن عرصــه را بــا تعریــف یــک پــروژه 
مطالعاتی فراهم نمود و در این موضوع با انعقاد 
قــرارداد تحقیقاتی با دانشــگاه شــهید بهشــتی در 

ســال ۱۴۰۱، تحت عنوان پروژه طراحی و توســعه، 
بســتر کاربردهــای هوش مصنوعی در بانک ســپه 

اجرایی شد.
مطالبــی  تخصصــی،  نشســت  ایــن  در  وی   
درخصوص اهمیت هوشمندســازی در بانکداری 
بیــان کــرد و با تشــریح وضعیــت اســتفاده از ابزار 
هوش مصنوعی در بانک های دنیا اظهار داشــت: 
بــا وجــود کاربــرد هــوش مصنوعــی در بســیاری 
و  آمریکایــی  آســیایی،  کشــورهای  بانک هــای  از 

اروپایــی، شــاهد این هســتیم که در ســطح دنیا به 
لحاظ حساسیت مسائل مالی، صنعت بانکداری 
نســبت به حرکت به ســمت این تکنولوژی جدید 
محتاطانه عمل کرده و نســبت به ســایر صنایع از 

بلوغ کمتری در این حوزه برخوردار است.
 قائــم مقــام مدیرعامــل بانک ســپه ضمــن بیان 
اینکه براســاس تحقیقات بین المللی انجام شده 
طــی ســال های ۲۰۲۱ تــا ۲۰۲۴ ســطح بلوغ هوش 
مصنوعــی در صنایع مختلف نســبت به صنعت 
برخــوردار  مطلوب تــری  وضعیــت  از  بانکــداری 
اســت، گفت: برای دستیابی به وضعیت مطلوب 
بیــن  شــکاف  کاهــش  و  بانکــداری  صنعــت  در 
وضعیت موجــود و وضعیت مطلــوب، ۵ راهبرد 
در مسیر حرکت به ســمت هوش مصنوعی قابل 

طرح است.
افزایــش  مشــتری،  تجربــه  در  تحــول  حســینی   
و  محصــولات  در  نــوآوری  عملیاتــی،  بهــره وری 
خدمــات در کنار پیشــتازی در تحلیــل داده ها و در 
نهایت تحول در خدمــات پرداخت را راهبردهای 
کلیــدی بــرای هوشمندســازی مبتنــی بــر هــوش 
مصنوعــی در بانک هــا نــام بــرد و به تشــریح این 

راهبردها و اهداف آن پرداخت.
وی پس از تشــریح راهبردهای مطرح شــده تاکید 
کــرد: در فرآینــد توســعه کاربرد هــوش مصنوعی 
در مســیر هوشمندســازی بانک ها بایــد به دنبال 
تحولــی پایــدار از طریــق ترکیــب فناوری و انســان 
محــوری در خدمــات بانکــی بــود و ایــن خلاصــه 

تمامی مطالبی اســت که در ایــن راهبردها دنبال 
می شــود.  حســینی ضمن تشــریح راهبــرد تحول 
تجربــه مشــتری بــه هــدف ایــن راهبرد کــه بهبود 
تجربه مشتری با هوش مصنوعی و تحلیل داده ها 
برای ارائه خدمات است، پرداخت و گفت: ارتقای 
کیفیت تعاملات با مشــتری از طریق چت بات ها 
و دســتیارهای مجــازی و مشــاوره مالــی مبتنی بر 
هوش مصنوعی از مواردی است که در این راهبرد 

باید انجام پذیرد.
 قائــم مقــام مدیرعامــل بانــک ســپه در توضیــح 
افزایــش بهــره وری عملیاتی، به لزوم اســتفاده از 
هوش مصنوعــی بــرای بهینه ســازی فرآیندهای 
داخلــی و کاهش هزینه ها در بانک ها اشــاره کرد و 
گفــت: در این راهبرد، تشــخیص تقلــب و تقویت 
الگوریتم هــای  از  اســتفاده  بــا  ســایبری  امنیــت 
یادگیری ماشــینی و تسریع در پردازش تراکنش ها 
از طریــق ترکیــب بلاک چیــن با هــوش مصنوعی 
 از مــواردی اســت کــه باید مدنظــر مدیــران عالی

بانکی باشد.
 وی در پایان ضمن تشریح کامل راهبردهای ارائه 
شــده، خاطرنشــان کــرد: آمــوزش نیروی انســانی 
متخصــص در حــوزه تحلیــل داده، در کنــار ایجاد 
داشــبوردهای مدیریتی هوشمند به منظور پایش 
لحظــه ای عملکرد بانــک از جمله مــوارد مهمی 
اســت که بایــد در بهره گیــری از هــوش مصنوعی 
محــور در  امــروزی  بانکــداری  و  داده  حــوزه   در 

برنامه ها باشد.

قائم مقام مدیرعامل بانک سپه در مراسم افتتاحیه نمایشگاه تراکنش ایران: 

کاربرد هوش مصنوعی در صنعت بانکداری انتخاب نیست، یک الزام است
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۲۲۱۹۸۹۰۱۹۸نسبت به  ششدانگ  یک   قطعه زمین مزروعی   به مساحت۲۱۳  

مربع انتقالی از   مالک  مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه   آخوند محله   پلاک 4۱  اصلی بخش4
۸۸5 مفروزی از 4۱۱فرعی      احسان اشکور امینی         به کد ملی ۲۲۷۰۰۰6۳4۸ 
ششدانگ  یک  قطعه زمین مشتمل بر ساختمان   به مساحت۳۸۷متر     مربع 

انتقالی از   مالک مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه     سنگراسر   پلاک 5۲ اصلی بخش4
۹۲ فرعی      رضا دمرچلی          به کد ملی 5۳۸۹۰۰۲۸۱4نسبت به  ششدانگ  یک  
قطعه زمین مشتمل بر ساختمان      به مساحت۲۷۱ متر   مربع انتقالی از   مالک  

رسمی   جمال اشکوریان 
۹۳ فرعی      سید حمید رضا  سلیمی  شکیب         به کد ملی ۰۰46۹۸4۲۲سبت 
به  ششدانگ  یک  قطعه زمین مزروعی     به مساحت۲۰۹.6۰ متر   مربع انتقالی 

از   مالک  رسمی   غلامحسین مستوفی 

املاک متقاضیان واقع در قریه    کلامسر   پلاک ۱۱6 اصلی بخش4
5۲4مفروزی از ۲۰۱   فرعی      ارســلان نیک دوســت         به کد ملی ۲۲۱۹5۱۰۹۱۳  
نســبت به   ششــدانگ  یک  قطعه  باغ     به مســاحت644۷.5۰  مربع انتقالی از   

مالک  مشاعی 

املاک متقاضیان واقع در قریه    پسکلایه کوچک    پلاک ۱ اصلی بخش۳
۲666  فرعــی       نرجــس خصالــی          بــه کــد ملــی   ۲۲۱۹۳۲۰5۹6  و ام البنیــن  
خصالی  به کد ملی ۲۲۱۸۰4۷۸۰۲ و سکینه  خصالی  به کد ملی ۲۲۱۹۳۲۰5۹6  
سهم هر کدام بترتیب  نسبت به دو دانگ مشاع از  ششدانگ عرصه   یک قطعه 
زمین  مشجر به مساحت۳۱5  مربع قسمتی از  قطعه۲۷4 تفکیکی   دارای پلاک 

۲66۷فرعی اعیان  انتقالی از   مالک  رسمی 

املاک متقاضیان واقع در قریه    پسکلایه کوچک    پلاک ۱ اصلی بخش۳
۲66۷ فرعی       نرجس خصالی          به کد ملی   ۲۲۱۹۳۲۰5۹6  و سکینه  خصالی  
به کد ملی ۲۲۱۹۳۲۰5۹6  ســهم هر کدام بترتیب  نســبت به سه دانگ مشاع از  
ششدانگ عرصه  یک قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان  به مساحت۲4۳ مربع 
قسمتی از  قطعه۲۷4 تفکیکی  دارای پلاک۲66۷فرعی اعیان   انتقالی از   مالک  

رسمی 

املاک متقاضیان واقع در قریه   محمد  حسین اباد   پلاک ۳ اصلی بخش۳
۲۷56فرعی      هادی رحمت پور          به کد ملی ۲۲۱۹۱۱۱۷6۸نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه زمین  مزروعی  به مســاحت۲4۰.6    مربع انتقالی از   مالک  رســمی  

قاسمعلی غلامی  

املاک متقاضیان واقع در قریه     ولی آباد   پلاک 5  اصلی بخش۳
۲۷۱۷     فرعی      محمد رضا گردگیران      به کد ملی ۰۰5۹۰۱۰۸۸6نسبت به  یک 

قطعه زمین مزروعی     به مساحت۲۸5.۸5  متر   مربع انتقالی از   مالک رسمی 
سکینه دریایی 

۲۷۲۲    فرعی      محمد رضا گردگیران      به کد ملی ۰۰5۹۰۱۰۸۸6نسبت به  یک 
قطعه زمین مزروعی     به مســاحت4۰۰.۰۱ متر   مربع انتقالی از   مالک رســمی 

سکینه دریایی 
۲۷۲۳    فرعی      محمد رضا گردگیران      به کد ملی ۰۰5۹۰۱۰۸۸6نسبت به  یک 
قطعه زمین مزروعی     به مساحت۳۸۰.۰۷ متر   مربع انتقالی از   مالک رسمی 

سکینه دریایی 
۲۷۲4    فرعی      محمد رضا گردگیران      به کد ملی ۰۰5۹۰۱۰۸۸6نسبت به  یک 
قطعه زمین مزروعی     به مساحت۲54.۷۹متر   مربع انتقالی از   مالک رسمی 

سکینه دریایی 

املاک متقاضیان واقع در قریه    امین اباد   پلاک 8  اصلی بخش۳
4۳۹ فرعــی        علیرضــا حســین زاده   بــه کــد ملــی ۲۲۱۰۳55۰44  نســبت بــه  
ششدانگ  یک  قطعه زمین  مزروعی    به مساحت۲۰5     مربع انتقالی از   مالک  

رسمی محمد تقی یزدانی 

املاک متقاضیان واقع در قریه خرم اباد        پلاک ۲۲  اصلی بخش۳
۳۲۲۲ فرعــی       ســید ابراهیــم هدایتــی         به کد ملی ۲۲۱۹۳۳۸۱۹۳نســبت به  
ششدانگ  یک  قطعه باغ    به مساحت۱۰4۸ متر    مربع انتقالی از   مالک  رسمی  

خدیجه حسین پور

املاک متقاضیان واقع در قریه  میانکوه محله         پلاک ۳4 اصلی بخش۳
44۱ فرعی       مهوش غلامی    به کد ملی 5۷۰۹۸56۷۳۸ نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه زمین  مزروعی   به مســاحت۲۱۹6.64  متر    مربع انتقالی از   مالک  

رسمی  سید نصیر مومنی

املاک متقاضیان واقع در قریه  حسن کلایه         پلاک ۳8  اصلی بخش۳
۹4۲  فرعــی       شــکوفه حســین زاده          بــه کــد ملــی ۱۷56654۷۲۷  نســبت 
به  ششدانگ  یک  قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان   به مساحت۳۱۷.۲5متر    

مربع انتقالی از   مالک   رسمی محمد میر فخرایی

املاک متقاضیان واقع در قریه بلده سفلی         پلاک 44اصلی بخش۳
5۳5 فرعی      احمد  رضا ابوالصدق  به کد ملی ۰۰۷۱۳4۰4۱6نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه باغ به مساحت6۳6.۲۰ متر    مربع انتقالی از   مالک  رسمی  شعبانی 

و خرمی
5۳۹ فرعی       امیر رضا ابوالصدق  به کد ملی ۰۰۷۱55۹5۲۳نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه باغ به مساحت6۱۰.۰6 متر    مربع انتقالی از   مالک  رسمی  شعبانی 

و خرمی
54۰ فرعی      احمد رضا ابوالصدق  به کد ملی ۰۰۷۱۳4۰4۱6نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه باغ به مساحت6۳۸.۹5 متر    مربع انتقالی از   مالک  رسمی  شعبانی 

و خرمی
54۱ فرعی       امیر رضا ابوالصدق  به کد ملی ۰۰۷۱55۹5۲۳نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه باغ به مساحت5۷4.۹۸ متر    مربع انتقالی از   مالک  رسمی  شعبانی 

و خرمی
54۲ فرعی       امیر رضا ابوالصدق  به کد ملی ۰۰۷۱55۹5۲۳نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه باغ به مساحت5۸۲.۳۷ متر    مربع انتقالی از   مالک  رسمی  شعبانی 

و خرمی

املاک متقاضیان واقع در قریه    کشکلستان  پلاک 55 اصلی بخش۳
5۲5 فرعی    زهرا منصورکیائی         به کد ملی ۲۲۱۸۹4۸4۳5نسبت به  ششدانگ  
یک قطعه زمین       به مساحت۱۱5 مترمربع انتقالی از   مالک   رسمی   صفر علی 

منصور کیائی )بشرط تجمیع با پلاک۱4۰فرعی(
5۲6 فرعی    زهرا منصورکیائی         به کد ملی ۲۲۱۸۹4۸4۳5نسبت به  ششدانگ  
یک قطعه زمین       به مساحت۸5مترمربع انتقالی از   مالک   رسمی   صفر علی 

منصور کیائی )بشرط تجمیع با پلاک۱4۰فرعی(

املاک متقاضیان واقع در قریه     نعمت اباد)کرچکله(   پلاک 5۷ اصلی بخش۳
۱6۳۹ مفــروزی از ۲۳۲ فرعــی    رفیــع خانکشــی          به کد ملــی ۲۲۱۸۷446۷۸   
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان به مساحت4۲4 متر 

مربع  انتقالی از مالک مشاعی 

املاک متقاضیان واقع در قریه  پرچین پشته      پلاک 8۲ اصلی بخش۳
۷۷ فرعی     زینب محمد هاشم      به کد ملی ۰۰5۰۳6۲۳64  نسبت به ششدانگ  
یک قطعه  زمین  مشجر مشتمل بر بنای احداثی     به مساحت۱۷۹5    متر مربع  

انتقالی از مالک رسمی  محمد باقر گلیج 

املاک متقاضیان واقع در قریه  مازوبن سفلی    پلاک ۱۲8  اصلی بخش۳
۸۱۲ مفروزی از ۷۰۳  فرعی     الهه پازوکی       به کد ملی ۰5۸۹۳۰6۰۱4  نســبت 
به ششــدانگ  یک قطعه زمین  به مســاحت۲۰۲.۷۱   متر مربع  انتقالی از مالک  

مشاعی
 ۸۱۳ مفروزی از ۷۰۳ فرعی     ساسان مومن        به کد ملی 4۰۱۱66۳۰4۲ نسبت 
به ششــدانگ  یک قطعه باغ به مســاحت۳۰۳.۹۸  متر مربــع  انتقالی از مالک  

مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه  کتکله     پلاک ۱۱4  اصلی بخش۳
۱۳۱5مفــروزی از 4۸6 فرعــی     صفر علی باغبــان       به کد ملی ۰۹۳۸۳۲5۰5۱ 
نســبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر ســاختمان   به مساحت46۷   

متر مربع  انتقالی از مالک  مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه  زوار   پلاک ۱۱6  اصلی بخش۳
6۹۹فرعــی      داود ولــی شــیخ زاهــد       بــه کــد ملــی ۲۲۷۹۷۷۳۷5۹نســبت به 
ششدانگ  یک قطعه باغ   به مساحت56۱.6۱ متر مربع  انتقالی از مالک  رسمی

املاک متقاضیان واقع در قریه  شیرج محله بزرگ   پلاک ۲8  اصلی بخش۳
۲۳۳فرعی      مهرداد  فلاحی       به کد ملی ۰۰5۹6۷6۰۰۰نســبت به ششــدانگ  
یک قطعه باغ   به مســاحت54۹۷.۷۰ متر مربع  انتقالی از مالک  رســمی علی 

اصغر افضل خانی

املاک متقاضیان واقع در قریه  لزربن  پلاک ۱۱9  اصلی بخش4
۷۳۹مفروزی از ۱۲۹فرعی      عباسعلی  لزر نوری       به کد ملی ۲۲۱۸5۰۲۲۷5نسبت 
بــه ششــدانگ  یک قطعــه باغ   بــه مســاحت45۸6متر مربع  انتقالــی از مالک  

مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه  لزربن   پلاک ۱۱9  اصلی بخش4
۷4۰مفروزی از ۱۳۱فرعی      شهلا علیزاده       به کد ملی ۲۲۱۸5۰4۳۰۸ نسبت به 
ششدانگ  یک قطعه باغ   به مساحت۳۱65 متر مربع  انتقالی از مالک  رسمی 

سید احمد باقر حسینیان

املاک متقاضیان واقع در قریه  مازوبن سفلی پلاک ۱۲8 اصلی بخش۳
۸۱۰فرعی      حســین الهوئی       به کد ملی ۰۰6۹۰۹۷۸44نســبت به ششــدانگ  
یک قطعه باغ   به مســاحت۳۷5.4۹ متر مربع  انتقالی از مالک  رســمی فرامرز 

منصوری

املاک متقاضیان واقع در قریه  کنارور  پلاک ۳6  اصلی بخش۳
5۳فرعی      حسین رحیم زاده        به کد ملی ۰۰۷۲۸۸۸4۰۷نسبت به ششدانگ  
یــک قطعه باغ   به مســاحت4۹4۳ متــر مربع  انتقالی از مالک  رســمی  عباس 

نجاتی

املاک متقاضیان واقع در قریه  رودپشت سفلی   پلاک ۱۱۷  اصلی بخش۳
۲۹۹فرعــی      محمــد ایــزدی  شــیجانی        بــه کــد ملــی ۱۰۹۱۱6۸۷4۱نســبت به 
ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر ساختمان  به مساحت۱5۸.۷5 متر مربع  

انتقالی از مالک  رسمی محمود دریایی

املاک متقاضیان واقع در قریه مکرود    پلاک ۲۲ اصلی بخش۲
5۲۱فرعی      هاجر عصری        به کد ملی ۲۲۱۸6۱۳۲۲۰نسبت به ششدانگ  یک 

قطعه باغ   به مساحت۲۳6.۹۸ متر مربع  انتقالی از مالک  رسمی

املاک متقاضیان واقع در قریه رضا پط    پلاک ۳9 اصلی بخش4
۳۳5فرعی      فهیمه نظام دوســت فراز        به کد ملی ۰۰۷56۸۷5۸5نســبت 
به ششدانگ  یک قطعه باغ   به مساحت۲۱5 متر مربع  انتقالی از مالک  رسمی 

مهدی سعدی پور

املاک متقاضیان واقع در قریه رضا پط    پلاک ۳9 اصلی بخش4
۳۳4فرعــی    لیــلا قدیانی به کد ملی ۰۰5۷۲۹۱۷56 نســبت به ششــدانگ  یک 

قطعه باغ   به مساحت44۲ متر مربع  انتقالی از مالک  رسمی

املاک متقاضیان واقع در قریه آخوند محله    پلاک 4۱ اصلی بخش4
۸۹۰ مفروزی از ۱۱۹فرعی     سید علی نقیبی اصفهانی  به کد ملی ۰۰۸۰۱6۲۱5۰ 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشجر به مساحت4۸6 متر مربع  انتقالی 

از مالک  مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه آخوند محله    پلاک 4۱ اصلی بخش4
۸۸۹ مفروزی از ۱۱۹فرعی     سید علی نقیبی اصفهانی  به کد ملی ۰۰۸۰۱6۲۱5۰ 
نســبت به ششــدانگ  یک قطعه زمین مشــجر به مســاحت۸۹۷.6۰ متر مربع  

انتقالی از مالک  مشاعی
 لذا به موجب ماده۳ تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامــه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیره الانتشــار در شــهر منتشــر  و در روستا علاوه بر 
انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق  
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخــذ نمایند.معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم درخواست به  
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت  
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت بدیهی اســت برابر ماده  ۱۳   آئین نامه مذکور د ر مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا  اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات 
پــس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حــدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود  بصورت همزمان به اطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید      
شناسه آگهی : ۱۸5۱54۰ 

تاریخ انتشار نوبت اول :        ۱4۰۳/۱۰/۰4
 تاریخ انتشتار نوبت  دوم:     ۱4۰۳/۱۰/۱۸

 صفر رضوانی گیل کلائی
معاون مدیر کل و سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تنکابن
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اخبــار کوتاه بازخوانی یک پرونده عجیب  

 فرجام لجبازی بزرگ احمدی نژاد
 مسکن از راه جدا شد؟

نمایندگان مجلس بــا یک فوریت طرح تفکیک 
تــا  کردنــد  موافقــت  شهرســازی  و  راه  وزارت 
بــار دیگــر مســاله تفکیــک وزارتخانــه ای مطرح 
شــود کــه تولدش بــه دلیل لجبــازی عجیب یک 

رییس جمهوری بود.
 ســیزده ســال از تشــکیل وزارت راه و شهرســازی 
می گــذرد و ایــن اولیــن بــاری نیســت که مســاله 
یکدیگــر  در  ادغامــی  وزارتخانــه ی  دو  تفکیــک 
مطرح می شــود. وزارت راه و شهرســازی از ادغام 
دو وزارتخانه ی راه و ترابری و مسکن و شهرسازی 
متولــد شــد. نماینــدگان مجلــس در تاریــخ ۳۱ 
خرداد ماه ســال ۱۳۹۰ به تشــکیل این وزارتخانه 
ایــن  تشــکیل  حواشــی  امــا  دادنــد  مثبــت  رای 
وزارتخانه همچنان پایان ناپذیر به نظر می رسید. 
از اختلاف اولیه کارکنان دو وزارتخانه با یکدیگر و 
ادغام نشدن بدنه  در هم تا طرح موضوع تفکیک 

در سطح کارشناسی و سیاستگذاری .
  تصویــب یــک فوریــت تفکیــک دو وزارتخانــه 
و  راه  وزارت  بــا  خداحافظــی  و  یکدیگــر  از 
بازخوانــی  بــرای  خوبــی  بهانــه ی  شهرســازی 
ادغــام وزارت خانه هــای راه و ترابری و مســکن و 
شهرسازی و تشکیل وزارت راه و شهرسازی است 

.

 پروسه ادغام چگونه کلید خورد؟
 همه چیز از یک اســتیضاح آغاز شــد. استیضاح 
مردی به نام حمید بهبهانی که بر صندلی وزارت 
راه و ترابری تکیه زده بود. حمید بهبهانی اســتاد 
محمود احمدی نژاد بود و احمدی نژاد حســاب 
ویــژه ای روی او بــاز کرده بود. در ســال ۱۳۸۷، در 
حالی که یک ســال به پایان فعالیت دولت نهم 
باقی مانــده بود، محمــود احمدی نــژاد، محمد 
رحمتــی را برکنار کــرد و حمید بهبهانــی را برای 
تصــدی مســند وزارت راه و ترابــری بــه مجلــس 

معرفی نمود .
 حمیــد بهبهانــی در ۲۳ تیرمــاه توســط محمود 
احمــدی نــژاد بــه سرپرســتی وزارت راه و ترابری 
انتخاب شــد. در روز سه شنبه ۱۵ مرداد ۱۳۸۷، با 
ارائه پیشنهاد تصدی ایشان توسط رئیس جمهور 
به مجلس شــورای اسلامی، این پیشنهاد به رأی 
گذاشــته شــد و از مجمــوع ۲۷۱ رأی گرفته شــده، 
بــا ۱۸۱ رأی موافــق، ۵۱ رأی مخالــف و ۳۷ رأی 
ممتنع، موفق به کســب رأی اعتماد از مجلس و 
وزیر راه و ترابری دولت نهم شــد. در دولت دهم 
نیز به عنوان وزیر پیشــنهادی به مجلس شــورای 
اسلامی معرفی و در تاریخ دوازده شهریور ۱۳۸۸ 
با کســب ۱۶۷ رأی موافق، ۸۳ رأی مخالف و ۳۳ 
رأی ممتنــع، از مجمــوع ۲۸۶ رأی گرفتــه شــده، 
بــرای دومین بــار موفق بــه کســب رأی اعتماد و 
بدین ترتیب از جمله وزرای انتخاب شــده در دو 

دولت متوالی نهم و دهم شد.
 ســوانح هوایی متعــددی در ســال های فعالیت 
دولــت نهــم و دهــم در ایــران به وقوع پیوســت. 
نزدیکی فواصل زمانی حوادث هوایی در ایران در 
سال ۱۳۸۸ و ۱۳۸۹ ، به نوعی اعتماد عمومی به 
صنعت حمل و نقل هوایی ایران را از میان برده 
بود. اظهارات وزیر وقت راه و ترابری، سید حمید 
بهبهانی درباره طبیعی بودن این حوادث، البته 
خشمی را در جامعه ایجاد کرده بود. سقوط یک 
فرونــد هواپیمای توپولف تی یــو-۱۵۴ متعلق به 
شرکت کاسپین در ۲۴ تیرماه سال ۱۳۸۸ و سقوط 
هواپیمای ارومیه ۱۹ دی ۱۳۸۹ در دشت نزدیک 
به روســتای کلیساکندی دو اتفاق تکان دهنده ای 
بــود کــه زمینــه را بیش از پیــش برای اســتیضاح 

حمید بهبهانی مهیا کرد.
 وزیر راه در اواخر دی ماه ســال ۱۳۸۹ اعلام کرده 
بود:»خوشبختانه تلفات ســقوط کم است.« این 
چنین بود کــه بالاخره طرح اســتیضاح وزیر راه و 
ترابــری محمــود احمدی نژاد به مجلس رســید 
و جلســه اســتیضاح حمیــد بهبهانــی کــه یکی از 
عجیب تریــن نشســت های اســتیضاح در تاریخ 

ایران  است در ۱۲ بهمن سال ۱۳۸۹ برگزار شد .

   احمدی نژاد چه کرد؟
 بــا طــرح موضوع اســتیضاح بهبهانــی، محمود 
احمدی نــژاد مخالفت صریح خود بــا این اقدام 
را اعلام کرد. او حتی بارها تهدید کرد گزارشــی از 
عملکرد مجلس شــورای اسلامی منتشر خواهد 
کــرد. با این حــال نماینــدگان در دوازدهمین روز 
بهمن ماه سال ۱۳۸۹ در حالی نشست استیضاح 
را آغــاز کردنــد کــه نــه محمــود احمدی نــژاد در 
این جلســه حضور داشــت و نه حمیــد بهبهانی. 
از حضــور در  را  رییس جمهــور وقــت بهبهانــی 

نشســت اســتیضاح منع کــرده بــود. در حقیقت 
نشســت اســتیضاح از ســوی رییس جمهور وقت 
و وزیری که قرار بود اســتیضاح شــود، تحریم شد 
و برای اولین بار نشســت استیضاح بدون حضور 
وزیر مربوطه در مجلــس برگزار گردید. بی تردید 
تحریــم نشســت اســتیضاح ، نتیجــه را از پیــش 
آشــکار کرد. معلوم بــود نمایندگان بــه این تحر 
یم پاســخی متفاوت خواهند داد و چنین اتفاقی 
نیــز رخ  داد و در غیــاب بهبهانی، وی رای اعتماد 

مجدد نمایندگان را به دست نیاورد.
 هر چند جلســه از ســوی دولت تحریم شــده بود 
امــا حامیــان دولت در مجلس از روشــی عجیب 
برای اخلال در جلســه اســتیضاح اســتفاده کرده 
و چندیــن نفــر بــا ارائــه تذکرهــای تکــراری و داد 
کشــیدن در صحن علنی مجلس می خواســتند 

مانع صحبت استیضاح کنندگان شوند.
 اکبریان اولین نفر از استیضاح کنندگان افشا کرد 
که مسوولان دولتی اظهار می کنند اگر نماینده ای 
بــه اســتیضاح رای دهد مــردم حــوزه نمایندگی 
وی از امکانــات و بودجه محروم خواهند شــد. او 
بــا ارائه آمارهــای اســف باری از تلفات جــاده ای 
گفتــه بــود: با این شــرایط بهتر اســت کــه با قاطر 
ســفر کنیم. احمدرضا دســتغیب نماینده شیراز 
اعلام کرده بود که وزیر راه در افتتاح آزمایشی راه 
آهن شــیراز- اصفهان به جای حمل چهارپایان 
که در دیگر کشــورها رایج است، از خانواده شهدا 
اســتفاده کرده که توهین بزرگی به آنهاست و سه 

روز پس از افتتاح متوقف شد.
 جمشــید انصــاری، نماینده زنجــان از ۲۲۰ مورد 
واخواهی دیوان محاسبات از پروژه های وزارت راه 
خبــر داده بود که ۱۴۱ مــورد آن به ادعانامه منجر 
شده اســت و حجم مورد ادعانامه ۱۲۰۵ میلیارد 

تومان است.

 محمود احمدی نژاد نیز در واکنش به استیضاح 
گفته اســت کــه »اســتیضاح وزیر راه غیــر قانونی 
اســت و اگر ایــن مطالبی کــه در مورد اســتیضاح 
مطرح شــد به عنوان ایراد به وزیر باشد صد برابر 

آن به استیضاح کنندگان وارد است.«
 وی همچنیــن تهدیــد کرده اســت کــه »در آینده 
دربــاره مجلس، نقــش و عملکرد آن بــا مردم« 

صحبت خواهد کرد.
 در نهایــت محمــود احمدی نــژاد علــی نیکزاد، 
وزیــر وقــت مســکن و شهرســازی را بــه عنــوان 
سرپرســت وزارت راه و ترابــری منصوب کرد و در 
حالی که بحث بر ســر قانونی بودن یا غیرقانونی 
بــودن حضــور یــک وزیــر در ســمت سرپرســت 
وزارتخانه ای دیگر داغ بود، از طرح دولتش برای 
ادغام وزارت راه و و ترابری با مسکن و شهرسازی 
پرده برداشــت. اســتناد وی قانــون برنامه پنحم 
توســعه بود که دولت را مکلف به کوچک ســازی 

دستگاه های اجرایی می کرد.
 ۳۱ خــرداد، ادغام وزارت خانه های راه و ترابری و 
همچنین مسکن و شهرسازی به تصویب رسید و 
علی نیکزاد، از نزدیکان حلقه ی اول احمدی نژاد 
نیز در سمت وزیر این وزارتخانه ی تازه تاسیس از 

نمایندگان رای اعتماد گرفت.

روایــت رییــس ســازمان اداری و 
استحخدامی دولت روحانی از ادغام

 در ایــن میــان توجــه بــه روایــت رییس ســازمان 
اداری و اســتخدامی از ادغام دو وزارتخانه ی راه و 
ترابری و مسکن و شهرسازی بسیار جالب است . 
در دولت روحانی، لایحه ای برای تفکیک این دو 
وزارتخانه تدارک دیده شــده بود که در نهایت به 
نتیجه نرســید. جمشــید انصاری، معاون رئیس 
جمهــوری در امور اداری و اســتخدامی کشــور در 

همان زمان اعلام کرده بود تصمیم دولت برای 
تفکیک وزارت راه  و شهرسازی، صنعت، معدن و 
تجارت و همچنین وزارت ورزش و جوانان منتقی 

و بر مبنای کار کارشناسی انجام می گیرد.
 وی بــا تاکیــد بر اینکــه تصمیم ســال ۱۳۹۰ برای 
ادغــام وزارتخانه هــا که انجام شــده، کارشناســی 
نبوده انــد و نمی توانــد ادامــه  آن در مســیر بهبود 
اوضاع اقتصادی کشور باشد، تاکید کرد: در جلسه 
کمیســیون تلفیق برنامه پنجم توسعه می گویند 
باید چند وزارتخانه را کم کنیم، اما تعداد خاصی 
مدنظر نیســت تا این که به تصویب رســیده و به 
دولــت ابــلاغ می شــود و آن نیز ناچــار به کاهش 

وزارتخانه ها می شود.
  وی گفتــه اســت: ادغــام وزارت راه و ترابــری و 
مســکن و شهرســازی بدون هیــچ پایــه ای انجام 
شــد به طوری که وقتی مجلس شــورای اســلامی 
به وزیر مربوطه راه و ترابری رای عدم اعتماد داد 
آنگاه دولت، وزیر مســکن را به عنوان سرپرســت 
در ایــن وزارتخانــه قــرار داد، اما در ایــن زمان بود 
که مجلس شــورای اســلامی برای پاسخگویی به 
ایــن اقدام دولــت مطرح کــرد نمی توانــد فردی 
که وزیر یک وزارتخانه اســت همزمان سرپرست 
وزارتخانه ای دیگر باشد. در همین جریان بود که 
دولــت هم تصمیم گرفت دو وزارتخانه مربوطه 
را بــا یکدیگــر ادغام کــرده و بــا این اقدام پاســخ 

مجلس را بدهد.
 امــا در حالــی در همان ســال و در جریــان ادغام 
وزارت راه و ترابری و مسکن و شهرسازی پیشنهاد 
ادغام این وزارتخانه ها با ارتباطات نیز مطرح بود 
کــه انصاری رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی 
در ایــن باره به خاطره ای اشــاره کرد و گفت: وزیر 
ارتباطات آن زمان عنوان می کرد ظاهرا دولت از 
آنها خواسته ای داشــته و در مقابل آن ایستادگی 
کردنــد، امــا دولــت بــا آنهــا تمــاس گرفتــه که یا 
خواســته را اجرایــی می کنید یا این کــه وزارتخانه 

شما را با وزارت راه و ترابری ادغام خواهیم کرد!

پایان یک وزارتخانه؟
 حــالا بــه نظــر می رســد وزارتخانــه ای کــه بر ســر 
لــج و لجبــازی محمــود احمدی نــژاد با مجلس 
شورای اسلامی متولد شد، به نقطه ی جدیدی از 
حیات خود رسیده است. در شرایطی نمایندگان 
مجلــس شــورای اســلامی با یــک فوریــت طرح 
تفکیک وزارت راه و شهرسازی موافقت کردند که 
مخالفان معتقد بودند این کار بازگشــت به قبل 
اســت و در مقابــل اعتقاد موافقان بــر این بود که 
اساسا ادغام دو وزارت راه و مسکن در گذشته کار 
اشــتباهی بوده و باید به مســیر درست برگردیم. 
بایــد دیــد بالاخره ایــن وزارتخانه به شــکل قبلی 

حیات خود باخواهد گشت یا خیر؟

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران:
سامانه خودنویس بخشی از 

مشکلات اجاره بها را برطرف می کند

   مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان تهــران گفــت: 
سامانه خودنویس ابزاری است به منظور کنترل، 
رصــد و بهبــود وضعیت مســکن در کشــور که به 
طــور حتم بخشــی از مشــکلات بازار اجــاره بها را 

برطرف می کند.
حســین جنتی مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان 
تهران افزود: ســامانه خودنویس یکی از مهم ترین اقدامات در حوزه 
مســکن به شــمار می رود و زمینه ســاز تعدیل قیمت ها شــده اســت. 
همچنین توانست بخشی از مشکلات مستاجران را حل کند و همین 

امر زمینه ساز بهبود وضعیت بازار مسکن شده است.
 وی خاطرنشــان کــرد: یکــی از مهم ترین اهــداف دولــت هم زمان با 
راه اندازی سامانه خودنویس کنترل قیمت ها و رصد و نظارت هرچه 
بیشتر بر بازار این امر است تا بتواند از فرارهای مالیاتی، تورم قیمت 
ملــک و اخذ مبالغ ســنگین برای اعطــای کد رهگیری قــرارداد اجاره 

مسکن، جلوگیری کند.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری مطرح کرد؛
ضرورت حفظ جایگاه »هما« در 

بازارهای داخلی و بین المللی
     رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با تأکید بر نقش 
حیاتــی ایرلایــن ملــی در صنعــت حمل ونقــل 
هوایی کشــور، بر ضرورت حمایت از "هما" برای 
حفــظ جایگاه این شــرکت در بازارهای داخلی و 

بین المللی تأکید کرد.
به گــزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی 
ایران»همــا«،  اســلامی  جمهــوری  هواپیمایــی  عمومــی  روابــط  از 
نشســت هم اندیشی میان ســازمان هواپیمایی کشــوری و هواپیمایی 
جمهــوری اســلامی ایــران "هما" با حضــور حســین پورفرزانه، رئیس 
سازمان هواپیمایی کشــوری، معاونان این سازمان، حسین خانلری، 
مدیرعامل “هما” و جمعی از مدیران این شــرکت در روز ۱۹ دی ماه 

سال جاری برگزار شد.
 در ایــن جلســه موضوعــات مهمی از جملــه سیاســت های حمایتی 
سازمان از ایرلاین ملی، نوسازی ناوگان هوایی و صدور گواهینامه های 

تعمیرات ناوگان مورد بررسی قرار گرفت. 
 همچنیــن راهکارهایی بــرای تقویت زیرســاخت های عملیاتی هما، 
توســعه مســیرهای داخلی و بین المللی و ارتقای خدمات پروازهای 

بین المللی به بحث گذاشته شد.
 رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری با تأکید بر نقــش حیاتی ایرلاین 
ملــی در صنعــت حمل ونقــل هوایــی کشــور، بــر ضــرورت حمایــت 
از "همــا" بــرای حفــظ جایــگاه ایــن شــرکت در بازارهــای داخلــی و 

بین المللی تأکید کرد.
 مدیرعامــل هواپیمایــی جمهــوری اســلامی ایــران نیــز گزارشــی از 
وضعیت ناوگان و زیرســاخت های این شرکت ارائه کرد و برنامه های 

توسعه ای "هما" برای افزایش خدمات و بهره وری را تشریح کرد.
 ایــن نشســت در راســتای تقویــت همکاری هــای دوجانبــه و بهبــود 

وضعیت صنعت حمل ونقل هوایی برگزار شد.

 

سرپرست مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه:

هدف واحد روابط عمومی های 
دولت؛ ایجاد امید در جامعه و 

حفظ سرمایه اجتماعی دولت باشد
   سرپرست مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه 
روابــط  کــرد  امیــدواری  ابــراز  شهرســازی  و 
عمومی های دســتگاه های دولتــی بتوانند در کنار 
هــم بــرای یک هــدف واحد کــه آن هــم معرفی 
صحیــح دولــت وفــاق و ایجاد امیــد در جامعه و 
حفظ ســرمایه اجتماعی برای این دولت هست، 

همکاری خوبی داشته باشند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از پایگاه اطلاع رسانی 
دولــت، نســرین وزیــری سرپرســت مرکــز ارتباطــات و اطلاع رســانی 
وزارت راه و شهرســازی در نخســتین همایش مدیران روابط عمومی 
دســتگاه های اجرایی کشــور اظهار کرد: امیدوارم که در قالب شــورای 
اطلاع رســانی دولــت، مجموعــه روابــط عمومی هــای دســتگاه های 
دولتی به جای فعالیت های جزیره ای و دور از هم بتوانند در کنار هم 
برای یک هدف واحد که آن هم معرفی صحیح دولت وفاق و ایجاد 
امید در جامعه و حفظ سرمایه اجتماعی برای این دولت هست، در 

کنار هم با همدیگر همکاری خوبی داشته باشند.
 وی افزود: امیدوارم که کارگروه های تخصصی شــورای اطلاع رسانی 
دولــت هم به زودی تشــکیل شــود و مجموعه دســتگاه های مرتبط با 
همدیگر هم بتوانند در قالب این کارگروه ها، جلسات مشترکی با هم 
داشــته باشند که از یک ســری اختلافات رســانه ای و حتی اختلافاتی 
که ممکن اســت میان مدیران ارشد دستگاه ها با یکدیگر ایجاد شود، 
بــا همفکری جلوگیری شــود و بهانه ای به دســت فضاهای رســانه ای 

خارج از کشور ندهد.
 نخســتین همایش مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی کشور 
بــه همت شــورای اطلاع ســانی دولت و بــا حضــور محمدرضا عارف 
معــاون اول رئیس جمهــور؛ وزیــران میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی؛ تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ سخنگوی دولت؛ رئیس و 
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت و مدیران روابط عمومی دستگاه های 
اجرایــی کشــور در مرکز همایش هــای بین المللی جمهوری اســلامی 

ایران برگزار شد.

مدیــرکل بنــدر امیرآباد با اشــاره بــه آمار عملکــردی بنادر 
کشــور در ســال جاری و ســهم بنــدر امیرآبــاد در بیــن بنادر 
شمالی گفت: ۶۰ درصد کالاهای صادراتی در بنادر شمالی 
از بندر امیرآباد انجام می شــود و در ۹ ماهه ســال جاری نیز 
صادرات بنادر شــمالی از رشد ۲۳ درصدی نسبت به مدت 

مشابه قبل برخوردار بوده است.
 بــه گزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از روابط 
عمومــی اداره کل بنــادر و دریانوردی امیرآباد، در نشســتی 
کــه بــا حضــور نماینــدگان شــرکت های کشــتیرانی، اپراتــور 
تخلیــه و بارگیری و مدیران کل بنــادر و دریانوردی و گمرک 
بــه منظور ارتقای ســرویس دهی و انجام خدمات مناســب 
به ذی نفعان برگزار شــد، بــر افزایش همکاری و هم افزایی 
زنجیــره حمــل و نقــل دریایــی در ارائه خدمــات مطلوب و 

افزایش سطح رضایتمندی ذی نفعان تاکید شد.
 در آغاز این نشســت موانع و چالش های حوزه های دریایی 
و بندری و مصوبات جلســات قبل تشریح و اقدامات انجام 
شــده در خصوص چالش های مطروحه مورد بررســی قرار 
گرفت و شرکت های کشتیرانی نیز گزارشی از میزان خدمات 
انجــام شــده و انتظارات خــود از قبیل همــکاری گمرک در 
خصوص آذوقه و سوخت رسانی به کشتی ها خارج از وقت 
اداری و ایــام تعطیــل، تفویــض اختیار ویژه به کارشناســان 
کشــیک بنــدر و گمــرک و تســهیل در انجــام امــورات، ارائه 

خدمات اسنادی و پروانه کالا در بارگیری را خواستار شدند.

 محمــد علــی موســی پــور گرجــی بــا قدردانــی از حضــور 
نمایندگان در این نشســت اظهار داشــت: هدف از برگزاری 
این نشســت های تخصصی، بررســی اقدامات انجام شــده 
در جهت بهبود عملکرد و تســهیل در فرایند ورود و خروج 
کشــتی ها و کالا بــه بندر اســت و همــه دســتگاه های اجرایی 
همکار و بخش خصوصی باید با مشــارکت و هم افزایی در 
این مســیر تلاش کنند تا موانع و چالش هــای ورود و خروج 
کشــتی ها و کالا به حداقل برســد که خوشــبختانه بر اســاس 
آمار عملکردی، رشد تخلیه و بارگیری و تردد شناورها مبین 

این همکاری است.
 مدیــر کل بنــادر و دریانــوردی امیرآبــاد در خصــوص ارائــه 
خدمــات بــه شــناورها در اســکله گفــت: بــا هــدف برنامــه 
ریزی دقیق بر اســاس فرم تدوین شــده، همه شــرکت های 
کشــتیرانی علاوه بــر ثبت در ســامانه ملزم بــه تکمیل فرم 
اعلام نیاز خدمات، از قبیل درخواســت آب رسانی، آذوقه، 
ســوخت و تعمیرات بــوده و یک روز قبــل از اتمام بارگیری 
یــا تخلیه باید نســبت به پیگیری آن اقــدام نمایند و در غیر 
این صورت به دلیل ترافیک بالا، کشــتی به لنگرگاه شــیفت 
و در نوبت مجدد درخواســت خدمات قرار خواهد گرفت و 
پهلوگیری مجدد متضمن پرداخت هزینه بر اساس تعرفه 

سازمان بنادر خواهد بود .
 وی بــا اشــاره بــه قوانیــن و مقــررات مالی ســازمان بنــادر و 
دریانوردی و احقاق حق شرکت های ذی نفع، از شرکت های 

کشتیرانی خواست، نسبت به پرداخت به موقع هزینه های 
خدمــات بــه بنــدر و شــرکت هایی کــه خدمــات پایلوتــی و 
پهلودهــی ارائه می نماینــد، اقدام نمایند تا این شــرکت ها 
نیــز در پرداخت حقوق پرســنل و نگهــداری و آماده بکاری 

تجهیزات و شناورهای خود با مشکل مواجه نگردند.
 مدیــر کل بنــدر امیرآباد با اشــاره به آمار عملکــردی بنادر 
کشــور در ســال جاری و ســهم بنــدر امیرآبــاد در بیــن بنادر 
شمالی افزود: ۶۰ درصد کالاهای صادراتی در بنادر شمالی 
از بندر امیرآباد انجام می پذیرد و در ۹ ماهه سال جاری نیز 
صادرات بنادر شــمالی از رشد ۲۳ درصدی نسبت به مدت 

مشابه قبل برخوردار بوده است.
 وی در بخــش دیگــری از ارائه آمار کالاهــای وارداتی گفت: 
با توجــه به نوع کالاهایی که در دریای خزر مبادله می شــود 
ســهم کالای اساســی بیش از ۹۰ درصد اســت و بــا توجه به 

ایجاد زیر ســاخت ها و ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 
احداث ســیلوی نگهــداری غلات و مخــازن روغن خوراکی، 
ایــن بنــدر ظرفیت پذیرش بیــش از ۵/۳ میلیــون تن کالا و 

نهاده دامی را دارد.
 مدیر بزرگ ترین بندر حاشــیه دریای خزر اظهار داشــت: با 
توجه به لایروبی های منظم انجام شــده، هیچ محدودیتی 
در پذیرش کشــتی ها به این بندر وجود ندارد و تنها دغدغه 
مــا شــرایط آب و هوایی ســال جــاری بوده که بــه لحاظ این 
شــرایط، به طــور میانگیــن ۱۰ روز در هر ماه بنــدر در حالت 
)Port Close( بوده که این شــرایط در ورود و خروج شــناور، 
زمان انتظار لنگرگاه و تخلیه و بارگیری کالای فله که نیازمند 
شــرایط مســاعد آب و هوایــی نیز می باشــد موثر بــوده و بر 
مدت زمان ســرویس تایم تاثیر مســتقیم داشــته است، که 
برای جبــران توقفات، عوامل و ســهم آنهــا در تاخیرات در 
بخش هــای مختلف فرایند تخلیه و بارگیری شناســایی و با 
ارائه راهکار مناســب در تلاش هســتیم به نرم تعریف شده 

قراردادی دست یابیم.
 موســی پور گرجــی در خصــوص ارتقای تــوان تجهیزاتی از 
طریق بندر و بخش خصوصی اعلان داشــت؛ در یک ســال 
گذشــته چندین دســتگاه به تجهیزات بندری اضافه شــد و 
در ماه جاری نیز چندین دســتگاه لیفتــراک، لودر، تراکتور و 
جرثقیل نیز جهت تقویت ناوگان تجهیزاتی بندر و تســریع 

در تخلیه و بارگیری اضافه خواهد شد.

سهم ۶۰ درصدی بندر امیرآباد در صادرات میان بنادر شمالی کشور
بندر

عضــو کمیســیون اقتصــادی مجلــس وزارت راه و 
شهرســازی را یکی از عریض تریــن و پرتکاپوترین 
دســتگاه های اجرایــی کشــور دانســت و گفــت: بــا 
وجود محدودیت های مالی، وزیر راه و شهرسازی 
توانســته به خوبی پروژه هــا را مدیریت کند و مانع 
توقف آن ها شــود. ایــن نشــان دهنده برنامه ریزی 

دقیق و مدیریت حرفه ای است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از 
شــبکه اطلاع رســانی راه دانا؛ آرا شاوردیان، عضو 
کمیســیون اقتصــادی مجلــس شــورای اســلامی، 
در گفت وگویــی، بــا ارزیابــی عملکــرد وزارت راه و 
شهرســازی در دوران وزارت فرزانــه صــادق، بــر 
اهمیــت حضــور بانــوان در کابینــه و نقــش آن ها 
در پیشــبرد اهــداف ملی تأکیــد کرد.  وی با اشــاره 
بــه اقــدام دولــت چهاردهــم در انتصــاب بانــوان 
بــه مناصب کلیدی اظهار داشــت: حضــور بانوان 
در کابینــه، به ویــژه در جایگاه هایــی نظیــر وزارت، 
گامــی اساســی در جهت ارتقــای جایــگاه زنان در 
مدیریت کلان کشــور است. خانم فرزانه صادق با 
تکیه بر ســابقه درخشان خود در حوزه شهرسازی 
و معماری، شــروعی امیدوارکننده داشــته اســت. 

امــا با توجه به وســعت مأموریت ها و چالش های 
اهــداف  بــه  دســتیابی  شهرســازی،  و  راه  وزارت 
بلندمــدت نیازمنــد فرصــت و حمایت بیشــتری 

است.

 تعامل سازنده با نمایندگان مجلس
 شــاوردیان بــا اشــاره بــه گســتردگی و پیچیدگــی 
ایــن  گفــت:  شهرســازی  و  راه  وزارت  وظایــف 
پرتکاپوتریــن  و  از عریض تریــن  یکــی  وزارتخانــه 
دستگاه های اجرایی کشور است و شاهد تلاش های 
پیشــبرد بــرای  معاونــان  و  وزیــر   شــبانه روزی 
پروژه هــا هســتیم.  وی از تعامل مثبت و ســازنده 
فرزانــه صــادق بــا نماینــدگان خبــر داد و افــزود: 
و  دغدغه هــا  اقتصــادی،  کمیســیون  جلســه  در 
نگرانی های نمایندگان به ویژه در حوزه عمرانی و 
زیرساخت های حمل ونقل مطرح شد. وزیر با سعه 
صدر و دقت پاســخگوی تمام اعضای کمیســیون 
بود و پیشــنهاد داد این جلسات به صورت ماهانه 
برگزار شــود تــا دغدغه هــای اســتان های مختلف 
 بررســی و راه حل هــای مناســب ارائــه شــود. ایــن
تعامل نشان دهنده اهمیت مشورت و هم افزایی 

در این وزارتخانه است.

و  حمل ونقل  کریدورهــای  به  توجه 
زیرساخت های ریلی

 ایــن نماینــده مجلــس بــا اشــاره بــه برنامه هــای 
وزارت راه در حوزه تقویت کریدورهای حمل ونقل 
تأکیــد کــرد: زیرســاخت های ریلــی و جــاده ای از 
اهمیــت بالایــی برخوردارنــد و برنامه هــای وزیــر 
نشان می دهد که نگاه جامعی به این حوزه وجود 
دارد. تقویت این زیرساخت ها می تواند به توسعه 
اقتصــادی و ارتقــای جایــگاه ایــران در ترانزیــت 

منطقه ای کمک شایانی کند.

مدیریت بودجه محدود و پروژه های 
کلان

 شــاوردیان بــا تأکیــد بــر محدودیت هــای بودجه 
عمرانــی کشــور افــزود: بــا وجــود محدودیت های 
مالــی، وزیــر راه و شهرســازی توانســته به خوبــی 
پروژه هــا را مدیریت کند و مانع توقف آن ها شــود. 
 ایــن نشــان دهنده برنامه ریــزی دقیــق و مدیریت

حرفه ای است.

 نقدپذیری و اصلاح مسیر
 وی با اشاره به اهمیت مشورت و اصلاح مسیر در 
مدیریــت گفت: هر مدیری ممکن اســت در طول 
مســئولیت خــود دچار خطا شــود، امــا نکته مهم 
این اســت که این خطاها با مشــورت و بهره گیری 
از دیــدگاه صاحب نظــران جبران شــود. وزیر راه و 
شهرســازی تاکنون نشان داده اســت که از نظرات 
کارشناسان استقبال می کند و برای بهبود عملکرد 

تلاش دارد.
 شاوردیان ابراز امیدواری کرد که با ادامه این روند 
مثبــت، وزارت راه و شهرســازی بتوانــد گام هــای 
مؤثری در توســعه زیرساخت های کشــور بردارد و 

انتظارات مردم و نمایندگان را برآورده کند.
 شــاوردیان تعامــل ســازنده وزیر راه و شهرســازی 
بــا نماینــدگان مجلــس را از نــکات مثبــت دوران 
و  راه  وزارت  افــزود:  و  دانســت  وی  مدیریــت 
و  پروژه هــا  از  وســیعی  حجــم  بــا  شهرســازی 
مأموریت هــای مهــم روبــه رو اســت کــه دغدغــه 
محســوب  نیــز  مجلــس  نماینــدگان  از  بســیاری 
می شــود؛ از جملــه توســعه راه هــای روســتایی و 
بین شــهری، احــداث بزرگراه ها و ســایر طرح های 

عمرانــی که در برخی دولت های گذشــته کمتر به 
آن ها توجه شــده اســت. این تعامل نشــان دهنده 
رویکرد مثبــت و هم افزایی میان دولت و مجلس 

است.
 شــاوردیان همچنین بــه اهمیت ایمنــی جاده ها 
اشاره کرد و گفت: یکی از انتظارات اصلی از وزارت 
راه و شهرســازی، ارتقای ایمنــی جاده ها و کاهش 
تصادفات اســت. باید تلاش ها در این حوزه ادامه 
یابــد تا شــاهد افزایش امنیت مســافران و کاهش 

حوادث ناگوار باشیم.
 وی بــه انتخاب مدیران و معاونــان جدید در این 
وزارتخانه اشاره کرد و افزود: در معاونت ها شاهد 
نشــان دهنده  کــه  بوده ایــم  خوبــی  انتخاب هــای 
شــناخت دقیــق از نیازهــای وزارتخانــه و رویکــرد 
شایسته ســالاری اســت. ایــن اقدامــات می توانــد 
بســتری مناســب برای اجرای برنامه هــای کلان و 

تحقق اهداف پیش بینی شده فراهم کند.
 وی در پایــان تأکید کرد: با حمایــت همه جانبه از 
برنامه هــای وزارت راه و شهرســازی و ادامــه ایــن 
روند مثبت، می تــوان به تحقق اهداف بلندمدت 

در حوزه راه و شهرسازی امیدوار بود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

وزارت راه و شهرسازی عریض ترین و پرتکاپوترین دستگاه  اجرایی با 
بودجه های عمرانی محدود است
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یادداشت اخبــار  

مهم ترین برنامه کوتاه مدت آبفای استان 
اصفهان:

 تامین پایدار آب شرب در روزهای 
پایانی سال

لادن سلَّطانی
خبرنگار جملَّه اصفهان

 

مدیرعامــل آبفای اســتان اصفهــان برنامه ریزی بــرای تامین 
پایــدار آب شــرب مردم در روزهــای پایانی ســال را مهم ترین 

برنامه کوتاه مدت این شرکت اعلام کرد.
ناصر اکبری افزود: امسال شاهد کمترین میزان بارندگی در 5۰ سال 
گذشــته بوده ایم و در نتیجه باید برای تامین پایدار آب شرب مردم، 

برنامه ریزی دقیقی داشته باشیم.
وی بــا بیان این که شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهــان تاکنون با 
به کارگیــری توان تخصصــی نیروهای خود و اســتفاده از فناوری های 
نوین بر مشــکلاتی که در زمینه آبرســانی به مردم وجود داشته غلبه 
کرده اســت افــزود: همه مدیــران آبفای مناطق خودگــردان، مکلف 
شــده اند برنامه های ســه ماهه و عملیاتی با رویکرد تامین آب شرب 

مورد نیاز مردم در زمان اوج مصرف تهیه کنند.
مدیرعامــل آبفــای اســتان اصفهان در بخــش دیگری از ســخنانش 
گفــت: مناطق تحت پوشــش امور آب و فاضــلاب منطقه ۳ واقع در 
غرب شهر اصفهان از قدیمی ترین مناطقی است که شبکه فاضلاب 
در آن ها اجرا شده و به همین دلیل بازسازی این شبکه های فرسوده 

در اولویت قرار دارد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان خبر داد:
اجرای پروژه فیبر نوری در ۱۹ شهر 

لرستان
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات لرستان از شروع اجرای 
عملیــات اجرایــی پروژه فیبــر نوری منــازل و کســب و کارها ) 

FTTH( در شهر معمولان توسط شرکت مخابرات خبر داد.
مجتبی صارمی  گفت: پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکارها در شهر 
معمــولان که با اپراتوری شــرکت مخابرات منطقه لرســتان در حال 
اجراســت، قرار اســت برای بیش از ۲۳۰۰ مشترک خانگی و کسب و 
کارهای تجاری و مراکز آموزشی و درمانی این شهر ، اینترنت پایدار، 

امن و پرسرعت بر بستر فیبر نوری فراهم کند.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان گفت: با آغاز عملیات 
حفــاری، داکت گــذاری و فیبر کشــی شــهر معمولان توســط شــرکت 
مخابــرات کــه در قالــب پروانــه UNSP ســازمان تنظیــم مقــررات و 
ارتباطــات رادیویــی وزارت ارتباطــات بــه شــرکت مخابــرات منطقه 
لرســتان بعنــوان مجــری این پروژه ابلاغ شــده اســت بــا اعتباری در 
حدود ۸۰ میلیارد ریال شــبکه فیبر نوری شــهری به طول ۸ کیلومتر 

را توسعه خواهد داد.
این مسئول با بیان اینکه عملیات اجرایی پروژه فیبرنوری با سرعت 
در اســتان لرســتان در حــال اجراســت، گفــت: یکــی از اولویــت های 
وزارت ارتباطات توســعه اینترنت ثابت در بســتر فیبرنوری است که 
بر این اســاس ، هدف گذاری ما در اســتان ایجاد امکان اتصال برای 

تعداد حدود ۳۴۰ هزار مشترک خانگی ، تجاری و اداری است.
صارمــی تصریح کــرد: عملیات اجرایی پروژه فیبر نوری در ۱۹ شــهر 
اســتان لرســتان از طریق شــرکت مخابرات و یکی دیگر از شــرکت ها 
بعنــوان مجریــان ایــن پــروژه در ســطح شــهرهای اســتان در حــال 
اجراســت کــه تاکنــون بیــش از ۴۲۰ کیلومتــر حفــاری معابــر انجــام 
شــده و ۳۳۰ کیلومتــر فیبرکشــی در داخــل میکروداکت )شــوتینگ( 
انجام گرفته ، که در تعدادی از شــهرها این پروژه به مرحله وگذاری 

سرویس به مشترکین رسیده است
مدیــرکل ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات اســتان لرســتان با اشــاره به 
لزوم توســعه شــبکه ثابت کشــور افزود در حال حاضر بیشــترین بار 
ترافیکی شــبکه کشــور بر روی اینترنت ســیار اســت و باعث می شود 
خدمات دهی شبکه همراه با چالش مواجه شود لذا به منظور توازن 
بیــن شــبکه ارتباطات همــراه و ثابت اجــرای این پــروژه نیز اهمیت 

بالایی برخودار است.

با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت انجام می شود؛
احیای مجتمع تولیدی و صنایع 

غذایی گوهر هومان آینده در شهرک 
صنعتی کنارک

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان 
گفــت: همزمــان بــا دومیــن ســفر اســتانی رئیس جمهــور، با 
حضــور وزیــر صنعــت، معــدن و تجارت مجتمــع تولیــدی و صنایع 

غذایی گوهر هومان آینده احیا می شود.
علیرضا راشکی  بیان کرد: همزمان با دومین سفر رئیس جمهور به 
سیســتان و بلوچستان، با حضور "ســید محمد اتابک" وزیر صنعت، 
معــدن و تجارت، " رضا انصاری" معاون وزیر و مدیرعامل ســازمان 
صنایــع کوچک و شــهرک های صنعتــی ایران و هیات همــراه، آیین 
احیــای مجتمــع تولیــدی و صنایــع غذایــی گوهــر هومــان آینــده در 

شهرک صنعتی کنارک برگزار می شود.
وی افــزود: ایــن واحــد تولیــدی پــس از تعطیلــی طولانی، بــا تغییر 
مالکیت و ورود ســرمایه گذار جدید و با به روز رســانی و بهینه سازی 
تجهیزات و ماشین آلات خطوط تولید و انجام طرح های توسعه ای، 

احیا و به چرخه تولید و اشتغال باز خواهد گشت.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان ادامه 
داد: احیــا و راه اندازی مجدد مجتمع تولیــدی و صنایع غذایی گوهر 
هومــان آینده بــا تولید محصول کنســرو ماهی تن با ســرمایه گذاری 
یکهزار و ۲۶۵ میلیارد ریال، اشتغال ۱۳۶ نفر و ظرفیت تولید سالانه 

۱۱ هزار و ۸۰۰ تن به وسیله بخش خصوصی انجام شده است.

۷۰۰ روستا در 6 شهرستان جنوب سیستان و بلوچستان 
آب شبانه روزی ندارند

 

رستم کریمی
خبرنگار جملَّه سیستان و بلَّوچستان

کنــارک،  نیکشــهر،  چابهــار،  شهرســتان های  مــردم  نماینــده 
قصرقند، دشــتیاری و زرآباد در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
وزارت نیــرو برای تامین آب شــبانه روزی بیش از ۷۰۰ روســتای 
جنوب سیستان وبلوچســتان اعتبار لازم تخصیص دهد تا بعد 

از سالها مشکلات بی آبی مردم رفع شود.
محمدانــور بجارزهــی در گفت و گــو با خبرنــگار روزنامه جمله 
اظهــار کــرد: وضعیــت آب در ۶ شهرســتان چابهــار، نیکشــهر، 
کنــارک، قصرقنــد، دشــتیاری و زرآبــاد بحرانــی اســت و در هــر 
شهرســتان تعــداد اندکــی از روســتاها از آب شــبانه روزی بهــره 
مند هستند که نیاز است برای پیگیری اجرای طرح های جدید، 
تامین آب شبانه روزی، تخصیص به موقع اعتبارات، مشکلات 

حوزه آب مورد بررسی مجدد قرار گیرد.
وی افــزود: ۶ شهرســتان چابهــار، نیکشــهر، کنــارک، قصرقند، 
دشتیاری و زرآباد بیش از یک هزار روستا دارند که بیش از نیمی 
از آنها یعنی حدود ۷۰۰ روستا فاقد شبکه آبرسانی و آب شبانه 
روزی هســتند، یعنی با تانکر، انتقال آب از چشــمه، چاه دستی 
و یــا در شــبانه روز فقــط چنــد ســاعت آب دارنــد کــه نمونه آن 
شــهر چابهار اســت که با توجه به جایگاه اقتصادی، گردشگری 
و پایتخــت دریایــی آن، آب آشــامیدنی آن طــی ۷۰ ســال اخیر 
بصورت هفته ای یک بار و حتی در نقاطی از شهر تا یک ماه آب 

ندارند و جیره بندی همچنان ادامه دارد.
وی مهمترین مشــکلات حوزه آب و فاضلاب چابهار را تکمیل 
طرح آبرسانی به تمامی روستاهای بخش پلان و پیرسهراب به 
ویژه ۵۸ روستای بخش مرکزی عنوان کرد و افزود: بیش از ۴۰۰ 
روستا از سد زیردان آبرسانی می شوند که متاسفانه سالها چشم 
انتظار ســاخت تصفیه خانه هســتند و در این زمینه اعتبار مورد 

نیاز تخصیص پیدا نکرده است.
کنــارک،  نیکشــهر،  مــردم شهرســتان های چابهــار،  نماینــده   
قصرقند، دشتیاری و زرآباد در مجلس شورای اسلامی به دیدار 
با وزیر نیرو اشــاره کرد و افزود: عباس علی آبادی قول دادند تا 
مشکلات حوزه آب در جنوب سیستان و بلوچستان را به حداقل 

برسانند.
بجارزهــی افــزود: مشــکلات حــوزه انتخابیــه را بصورت شــبانه 
روزی در مرکز کشــور پیگیری می کنم و نمونه آن این اســت که 
به همراهی بخشــدار، شــهردار و رئیس شــورای شــهر ساربوک 
دیــداری با وزیر نیــرو و همچنین مهندس حائــری معاون وزیر 
نیــرو در امور بــرق و انــرژی و مهندس توانگر معــاون پارلمانی 
وزیر نیرو داشــتیم که بســیاری از مشکلات مطرح و قول مساعد 

برای پیگیری داده شد.
وی ادامــه داد: مشــکلات و کمبودهای حــوزه انتخابیه در حوزه 
وزارت نیــرو مطــرح و بــر لــزوم رســیدگی هــر چــه ســریعتر بــه 

مشکلات تاکید شد.
وی تصریــح کــرد: معــاون وزیــر نیــرو در امــور بــرق و انــرژی با 
تخصیــص ۱۰۰ دســتگاه ترانــس بــرق بــه ۶ شهرســتان حــوزه 
انتخابیه چابهــار موافقت کرد که می توان بســیاری از چاههای 

آب شرب را برقدار کرد.
کنــارک،  نیکشــهر،  چابهــار،  شهرســتان های  مــردم  نماینــده 
قصرقنــد، دشــتیاری و زرآبــاد در مجلــس شــورای اســلامی به 
تخصیص یک دســتگاه بیل مکانیکی ســنو پارس به اداره آب و 
فاضلاب شهرستان نیکشهر و موافقت با تخصیص اعتبار لازم 
جهت ترمیم و بازسازی سیل بند حفاظتی شهر ساربوک اشاره 
کــرد و افزود: همچنیــن وزیر نیرو برای تخصیــص ۳۰۰ میلیارد 
ریال جهت تکمیل طرح آبرســانی ۵۸ روســتای بخش مرکزی 

چابهار موافقت کرد.
بجارزهــی افــزود: بــرای لمــس بهتــر مشــکلات حوزه بــی آبی 
در جنــوب سیســتان و بلوچســتان از وزیــر بــه همــراه معاونین 
وزارتخانه دعوت شــده تا سفری به حوزه انتخابیه داشته باشند 
و ضمن بازدید میدانی در جریان مشــکلات قــرار گرفته و برای 
آینده چشــم انداز دقیقی را ترســیم و اجرا کنند تا مشکلات روز 

به روز کمتر شود.
 حوزه انتخابیه چابهار با یک نماینده مجلس شــورای اســلامی 
قصرقنــد،  کنــارک،  نیکشــهر،  چابهــار،  شهرســتان   ۶ شــامل 
دشــتیاری و زرآباد با جمعیت ۷۵۰ هزار نفر و وسعت ۳۵ هزار 

کیلومترمربع است و بیش از هزار روستا دارد.
محمــد انور بجارزهــی نماینده مــردم شهرســتان های چابهار، 
نیکشــهر، کنــارک، قصرقنــد، دشــتیاری و زرآبــاد در مجلــس 
شــورای اســلامی در آســتانه ســفر رئیس جمهوری به سیستان 
و بلوچســتان در گفــت و گویــی بــا روزنامــه جملــه مهمتریــن 
خواسته ها و مشکلات مردم سواحل مکران و جنوب سیستان و 
بلوچستان را تشریح کرد و خواستار پیگیری و حل مشکلات شد.
 شهرســتان بندری چابهار بــا وجود داشــتن فرصت های خوب 
تجاری، اقتصادی و گردشــگری متاسفانه از محروم ترین نقاط 
ایــران از نظــر شــاخص های بهره منــدی از آب، آمــوزش، راه، 
بهداشــت، بــرق، تلفــن و اینترنت اســت و هنوز شــاخص بهره 

مندی مردم در رتبه آخر کشوری است.

آب و فاضلاب و ادامه دار بودن جیره بندی آب 
در شهر چابهار بعد از گذشت ۷۰ سال

تامیــن آب شــبانه روزی بیش از ۷۰۰ روســتای جنوب سیســتان 
وبلوچستان اعتبار لازم باید تخصیص داده شود تا بعد از سالها 

مشکلات بی آبی مردم رفع شود.
وضعیت آب در ۶ شهرستان چابهار، نیکشهر، کنارک، قصرقند، 
دشتیاری و زرآباد بحرانی است و در هر شهرستان تعداد اندکی 
از روســتاها از آب شــبانه روزی بهــره مند هســتند که نیاز اســت 
بــرای پیگیری اجرای طرح های جدید، تامین آب شــبانه روزی، 
تخصیص به موقع اعتبارات، مشــکلات حوزه آب مورد بررسی 

مجدد قرار گیرد.
 ۶ شهرســتان چابهار، نیکشــهر، کنــارک، قصرقند، دشــتیاری و 
زرآبــاد بیــش از یک هزار روســتا دارند کــه بیش از نیمــی از آنها 
یعنی حدود ۷۰۰ روســتا فاقد شبکه آبرسانی و آب شبانه روزی 
هســتند، یعنی با تانکر، انتقال آب از چشــمه، چاه دستی و یا در 
شبانه روز فقط چند ساعت آب دارند که نمونه آن شهر چابهار 
اســت که با توجه بــه جایگاه اقتصــادی، گردشــگری و پایتخت 
دریایی آن، آب آشامیدنی آن طی ۷۰ سال اخیر بصورت هفته 
ای یک بار و حتی در نقاطی از شهر تا یک ماه آب ندارند و جیره 

بندی همچنان ادامه دارد.
 مهمترین مشــکلات حوزه آب و فاضلاب چابهار تکمیل طرح 
آبرســانی به تمامی روستاهای بخش پلان و پیرسهراب به ویژه 

۵۸ روستای بخش مرکزی چابهار است.
بیش از ۴۰۰ روستا از سد زیردان آبرسانی می شوند که متاسفانه 
ســالها چشم انتظار ساخت تصفیه خانه هستند و در این زمینه 

اعتبار مورد نیاز تخصیص پیدا نکرده است.

پایان جیره بندی آب در شــهر چابهار با ساخت 
آب شیرین کن ۱۰۰ هزار مترمکعبی  راه 

چابهــار بزرگتریــن بندر اقیانوســی ایــران و نقطه مهــم کریدور 
شــمال و جنوب و مرکز و محور توســعه شرق کشور و به عبارتی 
پایتخت بالقوه دوم اقتصاد ایران است و اما متاسفانه در بخش 
زیرساخت ها مشکل دارد و راههای منتهی به آن ۲ بانده نیست.
در دنیا هر منطقه ای که در مسیر ترانزیت کالا و جابجایی مسافر 
باشد، بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص می دهد اما 
در سیستان و بلوچستان متاسفانه اینگونه نیست. راه های ما در 
استان تبدیل به جاده های مرگ شده و فقط کافیست که آمار ۲ 

سال از کشته های جاده های استان بررسی شود.
راه هــای سیســتان و بلوچســتان پایین تریــن شــاخص را از نظــر 
آســفالت و استانداردسازی در کشــور دارد، متاسفانه این استان 
کمتریــن جاده هــای آزادراهــی و بزرگراه و پایین ترین شــاخص 

راه های دوبانده است.
آســفالت حداقل ســه هــزار کیلومتــر راه خاکی در ۶ شهرســتان 
زرآبــاد و  دشــتیاری  قصرقنــد،  کنــارک،  نیکشــهر،   چابهــار، 

 ضروری است.
بیش از ۲۱ هزار نقطه از راههای مواصلاتی این منطقه بزرگ در 
جنوب سیســتان و بلوچستان نیازمند ســاخت پل، آبنما و ابنیه 

فنی استاندارد هستند.
با این اعتبارات قطره چکانی فقط برای ۲ بانده شدن راه چابهار 
تا زاهدان مرکز اســتان که پیشــرفت اندکی دارد بیش از ۹۰ سال 

دیگر طول می کشد.

بندر چابهار و راهها 
تســریع در تکمیــل بانــد دوم چابهــار بــه نوبندیــان و چابهار به 

زاهدان و چابهار به زرآباد و جاسک 
 چابهــار در محدوده ســواحل مکران و متصل بــه آب های آزاد 
اقیانوس هند موقعیت مناســبی برای تجــارت، بازرگانی، آبزی 
پــروری و ورود کالا دارد که تنها جاده اســتاندارد از نوع بزرگراه و 
آزادراه مناســب می تواند کشــور را از وجود نعمت های فراوان 
خدادادی و ظرفیت های بسیار بهره مند و اشتغال دریا محور در 
سواحل و انتقال سریع کالاها از یک جاده مطمئن و بدون خطر 

و تصادفات وحشتناک جاده ای را ممکن سازد.
از آنجایــی کــه ۸۵ درصــد حمل ونقــل کالا با کامیــون از طریق 
جاده هــا انجام می شــود پــروژه هــای راهســازی از جمله جاده 
دو بانــده چابهــار- کنــارک و راه ترانزیتــی چابهــار- نیکشــهر- 
ایرانشــهر- زاهــدان از اهمیــت بالایــی بــرای مــردم اســتان و 

کشورهای همسایه برخوردار است.
بنــدر چابهــار موقعیت مناســبی برای حمــل و نقــل، ترانزیت 
و بهتریــن  و  دارد  کالا  دریایــی(  نقــل  و  ترانشــیپ)حمل   و 
کــم هزینه ترین مســیر ترانزیــت به کشــورهای آســیای میانه و 
افغانســتان اســت، بطوریکه ترانزیت کالا به افغانســتان از این 
بنــدر با کامیون از طریق میلک زابل می تواند موجب تحول در 

اشتغال و توسعه و پیشرفت استان سیستان و بلوچستان شود.
ترانزیت کالا از طریق جاده مناسب و استاندارد به داخل و خارج 
کشــور در رونق اقتصادی اســتان سیســتان وبلوچســتان و محور 
شــرق نقش بسیار مطلوبی خواهد داشــت، در این خصوص از 
جمله مزیت ها برای سیستان و بلوچستان بحث ناوگان حمل و 
نقل است که کاملا درگیر و ذی نفع خواهد شد همچنین در کنار 
بخش حمل و نقل قطعا سامانه ها و مجتمع های خدماتی بین 

راه ها از این فرآیند و مزیت ترانزیت نفع خواهند برد.
مزیــت و قابلیت های منحصر به فرد چابهار در زمینه صادرات 
و واردات و ترانزیــت باعث شــده تا این بندر امــروز یکی از بنادر 
پر رونق کشــور باشــد که توانسته نقش بســیار خوبی را در پیوند 

منطقه ای ایفا کند.
با وجود ۲ بندر شهید بهشتی و شهید کلانتری امکان پهلوگیری، 
تخلیــه و بارگیــری کشــتی های اقیانوس پیمــا و همچنین رونق 
ترانزیــت و صــادرات در جنوب شــرق کشــور فراهم شــده که با 
توســعه بنــدر در فازهای بعــدی طرح توســعه عملیات تخلیه 
و بارگیــری در این بندر اســتراتژیک با رشــد چشــمگیری همراه 

خواهد شد.
با این اوصاف نقش ســاخت حداقل ۲ هزار کیلومتر راه و جاده 
۲ بانــده در حمل و نقل کالا از اهمیت زیادی برخوردار اســت و 
مــی توان امیدوار بود که با آغاز ســاخت جــاده ۲ بانده چابهار- 
کنارک، پروژه های احداث بزرگراه از چابهار به سمت نیکشهر- 
ایرانشهر-زاهدان و ایرانشهر به طرف بم و کنارک به جاسک نیز 
بــا تخصیص اعتبار و آغاز عملیات اجرایی در آینده ای نزدیک 

شاهد تحول بزرگی خواهیم بود

مشــکلات و درخواســت های حوزه شــیلات 
سیستان و بلوچستان 

در ارتباط با توســعه ســواحل مکران نیاز اســت به حوزه شیلات 
و اشــتغال دریامحور توجه ویژه شــود اهم درخواست ها بشرح 

ذیل است.
صدور مجوز صید به ۶ هزار قایق و لنج در ســواحل سیســتان و 

بلوچستان
افزایــش ۵۰ درصــدی و  قایــق  و  لنــج   واگــذاری مجــوز هــای 
 ســهمیه هــا باتوجــه بــه ســندهای توســعه ای و تاکیــد دولت و

رهبر معظم انقلاب بر اقتصاد دریا محور
بــا توجــه به جمعیــت ۳۱ هزاری صیــادان و جمعیــت تقریبی 
عائله ای آنان ۱۵۰ هزار نفری نیاز ضروری است که وزارت جهاد 
و ســازمان شــیلات در فکر احــداث بیمارســتان ۱۲۰ تختخوابی 

برای این قشر و ایجاد تعاونی مسکن برای آنان باشد
تامین اعتبار توســعه و ساماندهی اســکله پهلوگیری قایق های 

صیادی کنارک
تامین اعتبار بخشــی از فعالیتهای احداث تاسیســات زیربنایی 

سایتهای پرورش میگوی گواتر و رودیک
تامین اعتبار بهسازی و لایروبی بنادر صیادی رمین و بریس

پیگیری تحت پوشش قرارگرفتن ناوگان صیادی در آبهای بین 
المللی و آزاد بعنوان سربازان اقتصادی نظام )پدافند عامل (

حمایــت و تجهیــز شــناورهای صیــادی بــه سیســتمهای نوین 
مخابراتی دریایی و ناوبری

حمایــت مادی و معنوی از شــناورهای صیادی خســارت دیده 
توسط دزدان دریایی و حوادث غیر مترقبه دریایی

برگزاری دوره های آموزشــی برای جامعه صیادی در خصوص 
مخاطرات دریایی

 مســاعدت در تجهیــز نرم افزاری و ســخت افزاری،موج شــکن 
های مردمی مناطق کنارک و تنگ

افزایش کمی وکیفی تولید محصولات آبزی
حمایــت از اشــخاص حقیقــی وحقوقــی فعــال در زیــر بخــش 

شیلات وآبزیان
مدیریت توسعه وبهره برداری منابع آبزی موجود

مدیریت صید واعمال مقررات مربوط به آن به منظور :
حفاظت منابع آبزیان
باز سازی ذخایر دریاها

بهسازی محیط زیست آبزیان
آبزی دار نمودن آبهای تحت حاکمیت جمهوری اسلامی ایران
تاســیس، توســعه، نگهداری ومدیریت بنادر صیــادی بارعایت 

وظایف سایر ارگانها و دستگاههای مربوطه
و  صیــد  هــای  فعالیــت  برکلیــه  ونظــارت  هدایــت  نیــز  و 
صیادی،تکثیروپرورش آبزیان ،عمــل آوری،صادرات و واردات  

آبزیان توسط اشخاص حقیقی وحقوقی

بهداشت و درمان
حــوزه دانشــکده علــوم پزشــکی چابهار بیــش از ۷۶۰ هــزار نفر 
جمعیت با ۱۰۷۰ روستا دارد اما نیروی انسانی آن در حد شبکه و 

بهداشت یک شهرستان کشور است لذا تکمیل چارت بهداشتی 
و درمانی دانشکده و استخدام نیرو و پزشک و تجهیزات لازم از 

دیگر درخواست ها است.
ســرانه تخت بیمارستانی در کشور به ازای هر هزار نفر ۱.۸ )یک 
و هشــت دهم( تخت است و مثلا یزد به ازای هر هزار نفر چهار 
تخت دارد اما این آمار در حوزه دانشــکده علوم پزشکی چابهار 
چهــار دهم تخت به ازای هر هزار نفر اســت کــه واقعا این آمار 
فاجعه و از محرومیت هر فرا تر اســت برای رســیدن به ســرانه 
اســتاندارد تخــت بیمارســتانی کشــور نیازمند ســاخت حداقل 

۲۲۰۰ تخت بیمارستانی جدید با جمعیت فعلی است.
از نظر شــاخص های بهداشــتی چابهار تنها منطقه ای است که 
پوشش سیستم شبکه آن ۵۰ درصد است، در هیچ کجای کشور 
همچنین موردی را نخواهید دید، در همین اســتان سیســتان و 
بلوچســتان ســراوان و زابل شاخص بهداشتی شــان ۱۰۰ درصد 

است.
۸۵ درصد مشــکلات بهداشــتی و درمانی در ســطح اول رفع و 
رجوع می شود. اما در چابهار در طول ۳۸ سال وزارت بهداشت 
نتوانستند در شاخص های ذکر شده در پوشش کامل قرار دهند.
مرکز شهرســتان های دشــتیاری، قصرقند، زرآباد و کنارک حتی 
یک تخت بیمارستانی ندارند، بنابراین ساخت بیمارستان ۱۲۰ 
تختخوابــی در قصرقنــد، بیمارســتان ۹۶ تختخوابــی در زرآباد، 
بیمارســتان ۲۲۰ تختخوابی در کنارک، ساخت بیمارستان ۲۲۰ 
تختخوابی در دشــتیاری و ساخت بیمارســتان حداقل یک هزار 
تختی یا ۲ بیمارســتان ۵۴۰ تختخوابی در شــهر چابهار با توجه 
به  جمعیت چابهار و شهرســتان های همجوار با تخصص های 

مختلف ضروری است.
لازم به توضیح اســت: بیمارستان فعلی امام علی )ع( چابهار 
پیش از ایــن درمانگاه تامین اجتماعی با ۲۵ تخت درمانگاهی 
بــوده و هــم اینــک بــه ۲۰۰ تخــت ارتقــا پیــدا کــرده اســت و بــا 
اســتانداردهای کشــوری فاصله معنــاداری دارد و به دلیل نبود 

استحکام با جک فلزی نگه داشته شده تا فرو نریزد.
ســاخت بیمارســتان ۵۴۰ تختخوابی چابهار چندیــن با حضور 
وزیر بهداشــت و درمان وقت در ســال ۱۳۹۷  کلنگ زنی شــده و 

نیازمند بودجه ملی برای تکمیل و افتتاح است.
هم اینک بیماران کنارک، نیکشهر، سرباز، قصرقند و یا به نوعی 
می توان گفت از جاسک تا راسک با جمعیت حدوده ۷۵۰ هزار 

نفر به بیمارستان چابهار مراجعه می کنند.
کلنــگ  قبــل  ســال  هــم ۲  کشــور  اجتماعــی  تامیــن  ســازمان 
بیمارســتانی را در چابهار زده اســت نیاز اســت هر چه سریع تر 
بــه وعــده خود کــه احــداث بیمارســتان ۱۶۰ تختخوابــی تامین 
اجتماعــی در چابهــار، درمانگاه تامین اجتماعی در نیکشــهر و 
کنارک بود عمل کنند تا مشکلات مردم در حوزه سلامت کمتر 

شود.
شهرســتان نیکشــهر نیز ۱۰۰ تخت بیمارســتانی جدید نیاز دارد 
کــه دانشــگاه علوم پزشــکی ایرانشــهر چندین ســال قــول داده 
بیمارســتان ۲۲ بهمــن قبلــی را احیــا کنــد ولــی تاکنــون بعد از 
گذشــت ســالها و جــدا شــدن دانشــکده علــوم پزشــکی چابهار 
هیچ اقدامی در این زمینه انجام نشــده اســت نیاز است هر چه 
سریعتر این مورد را دانشکده تازه تاسیس علوم پزشکی چابهار 

پیگیری و عملیاتی کنند.
پیشنهاد داده شوند دستگاه های عظیم نظیر پتروشیمی و فولاد 
و شــرکت ماهان بیمارســتان در حد ۶۰ تختخوابی در چابهار یا 

مناطق همجوار احداث کنند.
ورود بخــش خصوصــی در ســاخت بیمارســتان و کلینک های 
جراحــی محدود درحوزه چابهار نیاز ضــروری مردمان آن دیار 

است.

آموزش و پرورش
جنــوب  پــرورش  و  آمــوزش  کل  اداره  اســتقلال  خصــوص  در 
اســتان سیســتان و بلوچســتان در چابهار اقدام شــود و اداره کل 
 نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هم مستقر شوند چون سرانه
فضــای آموزشــی در جنوب سیســتان و بلوچســتان بــه ازای هر 
دانــش آمــوز یک مترمربع اســت که همین ســرانه در کشــور به 
ازای هــر دانــش آموز هشــت مترمربع اســت و در شــهر چابهار 
ســرانه فضای آموزشــی بــه ازای هر دانــش آموز در حــدود ۳۰ 

سانتیمترمربع یعنی در حد یک موزاییک است.
ســرانه فضای آموزشــی تا رســیدن به ســرانه اســتاندارد هشت 
مترمربــع بــه ازای هــر دانش آمــوز حداقــل ۶۴۰۰ کلاس درس 

جدید ساخته شود.
استخدام حداقل ۳ هزار معلم در جنوب سیستان و بلوچستان، 
استانداردســازی فضــای آموزشــی، تامین بــرق، آب و امکانات 

سرمایشی و حصارکشی مدارس از دیگر موارد است.
حداقل سه هزار کلاس نیازمند فوری کولرگازی هستند و حداقل 
یک هزار مدرســه در ســطح روســتاهای جنوب بلوچستان فاقد 
حصارکشــی و محوطــه ســازی هســتند که نیاز اســت ایــن امر و 

شاداب سازی فضای مدرسه در دستور کار قرار گیرد.
ساخت بیمارستان ۱۲۰ تختخوابی و ساخت کلینیک تخصصی 

ویژه فرهنگیان در چابهار و نیکشهر
نوسازی مدارس نسبت به رفع مشکلات بیشتر تلاش کنند.

جلوگیری انتقال بی ضابطه نیروهای جدیدالاستخدام آموزش 
و پرورش به خارج استان برگشت این نیروها

موضوع مهمی که در حوزه آموزش باید داشته باشیم این است 
کــه دانش آموزان ما توان رقابت با ســنجش سراســری و دانش 

آموزان مناطق بالاتر ندارند.
باید نگاه ویژه ای نسبت به تخصیص سهمیه های بدون کنکور 
ما در رشته های پیراپزشکی با توجه به اینکه دانشکده پرستاری 

در چابهار و نیکشهر داریم افزایش دهند.
و افزایــش ســهمیه پذیــرش و آزمــون اســتخدامی آمــوزش و 

پرورش
افزایــش ســهمیه اســتخدامی در بدنــه اداری علــوم پزشــکی، 

شیلات، بنادر

ســایر مشــکلات چابهار و جنوب سیستان و 
بلوچستان

تخصیــص اعتبــار بــرای ۲ هزار کیلومتر شــبکه فشــار ضعیف و 
متوسط برای توسعه برق روستایی به همراه هزار ترانس برق

تعییــن تکلیف ســاخت فــرودگاه جدید در چابهــار برای جذب 
سرمایه گذار و گردشگری و توسعه سواحل مکران

تعیین تکلیف پلاک های گذر موقت و صدور بخشــنامه نهایی، 
تعیین تکلیف اراضی مردم با توجه به الحاق و یا اینکه شــهر را 

از الحاق خارج کنند.

توجه به معیشت مردم و نهایی نمودن ته لنجی ملوانان)ورود 
کالای ملوانی به چابهار( و همچنین کاهش بروکراسی ترخیص 
بارها و همچنین کاهش بروکراسی ترخیص خودروهای وارداتی
ایجــاد مرکــز DNA در چابهار برای تســهیل در صدور ســجل و 
تعییــن تکلیــف فاقدین شناســنامه که چندین ســال بلاتکلیف 

ماندند ورود نماید.
موضوع اســتقلال اداره کل بهزیســتی در چابهار آمار نیازمندان 
و معلولین زیاد است الان کنارک چندین سال است شهرستان 
شــده متاسفانه یک مرکز آموزشــی معلولین ندارد چندین نفر 
درخواســت داده اداره کل موافقــت نمیکنــد دشــتیاری بــزرگ 
هــم معلولین زیــاد دارد متاســفانه درخواســت دادن موافقت 

نمی کنند.
مرکز مشــاوره ژنتیــک جنوب اصلا نــدارد چند نفر درخواســت 
دادند الان دوسال اســت هنوز موافقت اصولی صادر نمی کنند 
تعییــن تکلیــف و پرداخــت بدهــی دســتگاههای دولتــی بــه 
 شــهرداری یــک موضــوع مهــم اســت و تســریع در پرداخــت

 عوارض های گمرکی و بنادر و اسکله به شهرداری چابهار

تعیین تکلیف برنامه توسعه سواحل
بــا توجــه بــه اینکــه الان بنــادر و ورزش و شــهرداری در این امر 
دخیل هســتند و این موضوع به شــهرداری واگذار شده تا بتواند 

حداقل زمین برای دستگاه های امدادی را جانمایی کنند.
ایجاد و اســتقرار اداره کل میراث فرهنگی در قطب گردشــگری 
اســتان )طبــق آمــار ســتاد تســهیلات ســفر بیــش از ۸۰ درصد 
گردشگران همه ساله مقصد اصلی سفرشان به چابهار هست/
علیرغــم نبــود حداقــل زیرســاخت هــای گردشــگری در اماکن 

گردشگری چابهار بزرگ(
ایجاد شــهرک دریــا محور در چابهار با پیــش بینی حداقل ۵۰۰ 

واحد دریامحور و اشتغال حداقل ۱۵ هزار نفر 
تخصیــص امتیــاز ویــژه بــه اســتان سیســتان و بلوچســتان در 
خصوص واگذاری سرمایه گذاری افراد بومی در شهرها با توجه 

به اولویت های سرمایه گذاری
اســتفاده از معادن و صنایع و ظرفیت های اســتان توسط افراد 

بومی
کاهــش بروکراســی و بنــد ها، برای ســرمایه گــذاران در صنعت 

معدن و همچین منطقه آزاد
ایجاد مشــوق های سرمایه گذاری و حمایت به لحاظ مالیات و 

تخصیص ارز 
با توجه به اینکه در سال های اخیر امور سرمایه گذاران تولیدات 

خودشان را متوقف کردند
ابتــدا افزایــش ظرفیــت هــای مصوب شــیلاتی و بنــادر صورت 

بگیرد تا افزایش سهمیه های مجوز انجام شود
اســتفاده از ظرفیــت انــرژی هــای تجدیــد پذیــر خورشــیدی در 
جنوب اســتان جزر و مد دریا وسایر انرژی های خدادادی  که در 
آن منطقــه وجود دارد میتواند تاحدودی باعث کاهش ناترازی 

شود
تجاری سازی محصولات دریایی و کشاورزی بنام خود منطقه

توســعه زیرساخت های گردشگری که متاسفانه درهیچکدام از 
شاخص های آن امکانات لازم فراهم نیست

فــرودگاه - افزایــش تعداد پرواز - هتل - مســافرخانه - جاده - 
سوخت - افزایش امکانات تفریحی دریایی

در حــوزه گردشــگری اگــر ســرمایه گــذاری شــود میتــوان گفــت 
بســیاری از مشکلات موجود مرتفع خواهد شد.و آورده خوبی را 

برای منطقه به همراه خواهد داشت
الحــاق شــهر چابهار به منطقــه آزاد چابهار بجز نامــی که از آن 
یدک کشــیده میشــود هیچ امکاناتی را شامل حال خود ننموده 
اســت و همان حصار را هنوز بدور خود کشــیده است و ظرفیتی 
برای مردمان شــهر به ارمغان نیاورده اســت و سایر مواردی که 

دوستان مطرح خواهند نمود
شهر کنارک پتانسیل بسیار خوبی برای تولید لنج ها و تولیدتن 
ماهی در سطح کشــور وحتی سطح کشورهای همسایه رادارد و 

ظرفیت های گردشگری وکشاورزی زرآباد
میتوان گفت که ظرفیت در همه جای این استان وجود دارد اما 
دلســوزانی را میطلبد کــه بتوانند از این گنج نهفته بــرای رفاه و 

آسایش مردمان آن تلاش نمایند
ساماندهی و شفاف کردن مبادلات مرز ریمدان یا انسداد کامل 
مرز چرا که درحال حاضر مرز ریمدان انگار ارثیه ای برای افراد 

خاص برای قاچاق و پولشویی تبدیل شده است

ساماندهی مرز ریمدان و تجارت چمدانی برای 
مرزنشینان

اصلاح قانون مالیاتی استان که هم جذب سرمایه گذاران را دنبال 
دارد و هــم از خرد شــدن کســب و کارهای کوچک کــه چندبرابر 
 تــورم کشــور اینجا بدوششــان هســت جلوگیــری و اشــتغالزایی
 می شود)البته مجلس و دولت باید دراین مورد همسو شوند(

تعیین تکلیف بدترین الحاق کشور ک محدوده ۶۰ هزارهکتاری 
بــه منطقه ازاد الحاق شــده بــدون اینکه کمتریــن عایدی برای 

مردم داشته باشد.
ســاماندهی ۷۰ هزار نفر حاشــیه نشــین در چابهار نــه با نیروی 
قهــری و جبری بلکه با آســیب شناســی و واگــذاری زمین ها به 
نیازمنــدان و ســاکنین  واقعی که از روســتاهای متروکــه به اینجا 

کوچ اجباری داشتند.
از پتروشیمی و فولاد بخواهند که در همان سایت خود اقدام به 
ســاخت منزل، مدرسه، بیمارستان باشند تا سربار شهر نباشند 
و بطور رایگان از سرانه ی بودجه ای شهروندان استفاده نبرند . 
چون جزیی از آمار جمعیتی نیستند بلکه اکثرا نیروهای مهمان 

و شهرستانی می باشند.
اخــذ برنامــه عملیاتــی از مدیــران اجرایــی حمایــت و پرورش 
کــه در و حــذف مدیرانــی  اســتان   مدیــران جدیــد در ســطح 
دولت های مختلفی امتحان پس داده اند حذف دخالت مافیا 
در انتخاب مدیران مشــخص کردن ملاک و معیاری مشــخص 

برای انتخاب مدیران
مردم از شــعار خســته انــد و از مدیران شــعاری فضای مجازی 
خسته پس دقت بیشتری در انتخاب مدیران تکراری در جنوب 

سیستان و بلوچستان داشته باشند
تکمیــل پروژهــای آبرســانی در کمترین زمان ممکــن فکری به 

حال گسترش حاشیه نشینی هم کنند.
ارگان هــای نظارتــی را فعال تر نمایند نظارت درســت در روند 
ســاخت و ســازها بــه خصــوص مســکن ملــی ایجــاد فضاهای 
مناســب آموزشی در ســطح شهر ایجاد فضای شــبانه روزی در 

مراکز دهستان و هنرستان ها

ماجرای تمام نشــدنی فاقدین شناسنامه ها 
یکبار برای همیشه مرتفع شود 

براساس آمار میدانی حدود ۹۸ درصد فاقدین از خانواده های 
ضعیــف، کم بضاعت و کــم توان مالی و از دهک پایین جامعه 

هستند.
فاقدیــن شناســنامه محــروم از ابتدایی ترین حق شــهروندی ) 
عــدم افتتاح حســاب بانکی ، محــروم از کمک هــای نهاد های 
حمایتــی بهزیســتی، کمیته امــداد / عدم تعلــق یارانه و کمک 
معیشتی و محروم از کلیه خدمات الکترونیکی که آخرین موارد 

توزیع نفت، گاز و نان
بــا توجه به شــرایط اقتصادی فعلی کشــور و نرخ تــورم و گرانی 
موجود زندگی برای اقشار ضعیف جامعه به سختی و با مشقت 
فراوان می گذرد و حالا تصور کنید آن دســته از ایرانی های فاقد 
شناســنامه که هیچ یک از خدمات دولت برخوردار نیســتند در 

چه شرایطی قرار دارند.
 طبق نرخ آمار جمعیتی، شهرســتان دشتیاری بالاترین درصد 
آماری یعنی بیشــترین فاقدین شناســنامه را در کل کشــور دارد 
و طبــق جمــع آوری آمــار و اطلاعات از طریق شــوراهای بخش 
مرکزی به بخشداری حدود ۲۵۰۰ نفر یعنی بیش از ۵۰۰ خانوار 
فاقد شناســنامه فقط در بخش مرکزی دشتیاری وجود دارد که 
بخش باهوکلات این شهرستان هم تقریبا به همین آمار است.



اخبـار

 ضرر نیمار به
 عربستان ۲ برابر
ارزش لیگ ایران

 نگاهی به ۵ بخت
 قهرمانی تنیس آزاد

استرالیا

نشــریه معتبر انگلیســی در گزارشی از 
بدتریــن قــرارداد فوتبالی تاریــخ پرده 

برداشت.
»لبخندها و خانه نشــینی یــادگار نیمار 
بــرای عربســتان«، این گزارش نشــریه 
پــاش  و  ریخــت  از  انگلیــس  اتلتیــک 
ســتاره  پــای  بــه  ســعودی ها  بیهــوده 
برزیلــی اســت. عربســتان بــرای پروژه 
نیمــار ۲۹۰ میلیون یورو هزینه کرده که 
معادل ۲ برابر ارزش لیگ برتر فوتبال 

ایران)۱۳۳ میلیون یورو( است.
یعنی نیمار هــر بازی که بــرای الهلال 
انجام داده بیش از دســتمزد ســالیانه 
مسی در آمریکا)5۰ میلیون یورو( پول 

به جیب زده است.
نیمــار از پــاری ســن ژرمن بــا مبلغ ۹۰ 
میلیــون یــورو به الهــلال منتقل شــد. 
میلیــون   ۲۰۰ دســتمزد  ســعودی ها 
یورویی بــرای این بازیکن برزیلی برای 

مدت ۲ سال درنظر گرفتند.
امــا نیمار بعد از 5 بــازی رباط صلیبی 
پــاره کــرد و ۱۳ مــاه خانه نشــین شــد. 
ســتاره برزیلــی بــار دیگــر بــه میادیــن 
برگشت ولی این بار هم بعد از ۲ بازی 
مصــدوم شــد و ۲ ماه دیگــر از میادین 
دور باشد. نشــریه انگلیسی می نویسد 
که صندوق سرمایه گذاری »عربستان 
میلیــون   56 نیمــار  بــازی  هــر  بــرای 
یــورو هزینه کــرده« کــه هیچ ثمــره ای 
جــز خنده هــای ایــن بازیکــن جلــوی 

دوربین ها برایش نداشت.
باشــگاه  اتلتیــک،  گــزارش  براســاس 
الهــلال بــا ایــن هزینــه زیــاد »بدترین 
قــرارداد تاریــخ فوتبــال« را بــه نامش 
ثبــت کــرد کــه بیشــترین ضــرر بــدون 

کارایی را متحمل شده است.

مســابقات  دوره  ســیزدهمین  و  صــد 
چهــار  از  یکــی  اســترالیا،  آزاد  تنیــس 
رویــداد بــزرگ گرنداســلم، از ۱۲ تــا ۲۶ 
در  شــد.  خواهــد  برگــزار  ژانویــه ۲۰۲۵ 
ایــن رقابت ها، پنج تنیســور برتر جهان 
بیشــترین شــانس را برای کسب عنوان 
قهرمانــی دارند و رقابــت جذابی میان 

آنها پیش بینی می شود.
جانیک ســینر، مرد شــماره یک جهان، 
به رغــم چالش هایی که اخیــراً به دلیل 
اتهامات دوپینگ با آنها روبه رو شده، با 
انگیزه ای بالا به دنبال آغاز سال جدید با 
یک قهرمانی است. سینر در سال ۲۰۲۴ 
عملکــردی اســتثنایی روی زمین هــای 
سخت داشت و با کسب ۹۴.۸۳ درصد 
پیروزی، پس از راجر فدرر در ســال های 
۲۰۰۵ و ۲۰۰۶، به سومین درصد برد بالا 
در تاریخ این نوع زمین ها دست یافت. 
او اصلی ترین مدعی فتح جام ملبورن 

محسوب می شود.
نواک جوکوویــچ، پرافتخارترین بازیکن 
تاریخ گرنداســلم ها، با هدف دســتیابی 
به بیســت وپنجمین عنوان گرنداســلم 
در این مسابقات شــرکت می کند. او که 
در دوران حرفــه ای خــود چندین بــار در 
ملبــورن قهرمــان شــده، امیدوار اســت 
بــار دیگر رکوردشــکنی کنــد. در مقابل، 
کارلوس آلکاراز، تنیسور جوان و پرآوازه 
اســپانیایی، به دنبال تکمیل کلکسیون 
گرنداســلم خود اســت. آلکاراز پیش تر 
رولان  ویمبلــدون،  جام هــای  توانســته 
گاروس، و اوپن آمریکا را به دست آورد 
و حالا چالش بزرگی برای فتح استرالیا 

پیش رو دارد.
در کنــار این ســه نــام بزرگ، الکســاندر 
لیســت  در  نیــز  فریتــز  تیلــور  و  زورف 
بــازی  بــا  قــرار دارنــد. زورف  مدعیــان 
قدرتــی و ثبات در زمین های ســخت، و 
فریتز به عنوان نماینده ای از نسل جدید 
تنیــس آمریــکا، شــانس های چهــارم و 
پنجم این رقابت ها محسوب می شوند.

 لیورپول 
چشم به راهِِ اوسیمن

نونیز در این فصل ۲4 بار در ترکیب اشلوت 
قــرار گرفت و تنهــا 4 گل زد! بــه عبارتی هر 

۳۱5 دقیقه یک بار.
ایــن در حالــی اســت کــه دارویــن در فصل 
گذشته 54 بازی برای لیورپولِ  کلوپ انجام 
داد و آمــار ۱۸ گل و ۱۳ پــاس گل را به ثبت 

رساند.
دارویــن گزینه تعویضی اشــلوت برای خط 
هــواداری  رســانه  حــالا  و  اســت  تهاجمــی 
anfieldwatch گــزارش داده کــه ســرمربی 
مهاجــم  ایــن  جدایــی  خواهــان  لیورپــول 
اروگوئــه ای اســت. گفتــه شــده کــه برخــی 
تیم های اروپایی هم علاقه به داروین دارند 
ولی مبلغ او در این انتقال مهم خواهد بود.
آخریــن گل دارویــن در جام اتحادیــه برابر 
ســاوتهمپتون در ۲۸ آذر بــه ثبــت رســید. 
لیورپــول در آن دیــدار با نتیجــه ۲ بر یک به 

برتری رسید.
البته گفته شــده که داروین علاقه مند است 
بــه میــلان برود. او پســتی با عبــارت »وقت 
رفتن به میلان شده« را لایک کرد تا شایعه 

حضور او در جمع روسونری داغ تر شود. 
البتــه میــلان به رشــفورد نیــز علاقه نشــان 
داده و دیــل میــل گزارش داده کــه میلان و 
لیورپول تاکنون بر ســر انتقال داروین با هم 

مذاکره ای نداشته اند.
رســانه هواداری anfieldwatch نوشــت که 
لیورپــول بــه دنبال ویکتور اوســیمن اســت. 
مهاجم نیجریه ای که در ناپولی شــاهکار به 
پــا کــرد و باعث قهرمانی تیمش در ســری آ 
شــد و حــالا نیــز قرضــی بــه ترکیــه رفتــه تا 
گالاتاســرای را به مدعی اصلی قهرمانی در 

سوپرلیگ کند. 
اوسیمن البته از ســوی بسیاری از باشگاه ها 
پیشنهاد دارد؛ منچستر یونایتد نیز به دنبال 
حضــور او در خــط جملــه به جــای هویلون 

است.
لیورپول در تلاش است تا با فروش داروین، 
اوســیمن را به آنفیلــد آورد. بازیکنی که هر 

65 دقیقه یکبار یا گل زده یا گل ساخته.

آغاز جنگ جهانی بر سر 
توپ طلای 2۰25

گــزارش  ایــن  می خواهــم«،  طــلا  »تــوپ 
نشــریه آس اســپانیا از آغــاز رقابــت داغ ۱۰ 
فوتبالیســت برای کســب توپ طلای ۲۰۲5 

است.
توپ طلا به بهترین بازیکن ســال دنیا اهدا 
می شــود و بــه نوعــی ارزشــمندترین جایزه 

فردی در دنیای فوتبال شمار می آید.
جایــزه تــوپ طلا بــرای مدت نزدیــک به ۲ 
دهــه در اختیــار مســی و رونالدو بــود و بعد 
از پایــان عصــر طلایی ایــن دو ابرســتاره به 
صــورت پراکنــده میــان مودریــچ، بنزمــا و 

رودری تقسیم شد.
اما جنگ بزرگ جدید برای کسب توپ طلا 

آغاز شده است.
نشــریه آس می نویســد که ۳ نامــزد اصلی 
بــرای کســب ایــن جایزه بــزرگ در شــرایط 
کنونی وینیســیوس جونیور، محمد صلاح و 

جود بلینگام هستند.
بر اســاس گزارش این رســانه اسپانیایی، ۱۰ 
فوتبالیســتی که قرار اســت برای کسب این 
جایزه در سال ۲۰۲5 باهم بجنگند به شرح 

زیر هستند:
۱-وینیسیوس جورنیور)رئال(

۲-جود بلینگام)رئال(
۳-ارلینگ هالند)سیتی(

4-کیلیان امباپه)رئال(
5-لامین یامال)بارسلونا(

6-جمال موسیالا)بایرن مونیخ(
۷-کول پالمر)چلسی(

۸-فلورین ویرتس)بایرلورکوزن(
۹-محمدصلاح)لیورپول(

۱۰-هری کین)بایرن مونیخ(
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Sportورزس
امروز در تقویم: صدور اعلاميه حوزه علَّميه قم درباره وقايع قيام اين شهر )1356ش( l  عملَّيات توكل در منطقه ماهشهر، به طور مشترك )1359ش( l  ترور نافرجام حجت الاسلام "سيدمحمد خامنه  اي" نماينده مجلَّس شوراي اسلامي )1360ش( l شهادت شهید عبدالرحیم رفیعی )1361ش( 

مهدی طارمی، شــاهزاده پارسی فوتبال ایران، یک 
بار دیگر ثابت کرد که داربی ها صحنه هنرنمایی او 
هســتند. از داربی های پایتخت ایــران تا داربی های 
پرتغال و حالا ایتالیا، او توانسته نام خود را در تاریخ 
ایــن رقابت ها جاودانــه کند. آخریــن نمایش او در 
داربــی دلامادونینــا و فینــال ســوپرجام ایتالیا بود، 
جایــی که با گل و پاس گل، اســتعداد بی بدیلش را 

به رخ جهانیان کشید.

آغاز درخشش؛ داربی های تهران
مســیر مهــدی طارمــی بــه ســمت ســتاره شــدن، 
از داربی هــای پرشــور تهــران آغــاز شــد. او اولیــن 
حضــورش در داربی پایتخت را در لیگ چهاردهم 
تجربه کرد. در آن دیدار، طارمی که به عنوان بازیکن 
تعویضی وارد میدان شــد، پاس گل پیروزی بخش 
تیمش را برای محمد نوری ارسال کرد و ورق بازی 

را به نفع پرسپولیس برگرداند.
امــا نقطــه اوج درخشــش او در داربی هــای تهــران 
بــه داربــی برگشــت لیــگ پانزدهــم بازمی گــردد. 
جایــی که پرســپولیس با نتیجــه 4 بر ۲ اســتقلال را 
شکســت داد و طارمــی بــا دو گل و یــک پــاس گل، 
ســتاره بلامنازع میدان بود. او حتی می توانست در 
آن بــازی هت تریک کنــد، اما ضربــه پنالتی اش به 
گل تبدیل نشــد. با این حــال، انتخاب او برای پاس 
دادن در شــرایطی که می توانســت هت تریک کند، 

نشان دهنده هوش بالای او در خدمت تیم بود.

موفقیت در داربی های پرتغال
طارمی پــس از درخشــش در فوتبال ایران، مســیر 
حرفه ای خود را در اروپا ادامه داد. او در پورتو تبدیل 
به ســتاره ای جهانی شــد و توانســت در داربی های 
این شــهر نیز نقش تعیین کننده ای داشــته باشــد. 
داربی پورتو و بواویشــتا همیشــه یکی از رقابت های 
حساس پرتغال بوده و طارمی در این مسابقات نیز 
عملکرد فوق العاده ای از خود به نمایش گذاشت.

در 6 داربــی ای کــه او بــرای پورتــو به میــدان رفت، 
۳ گل و ۳ پــاس گل ثبــت کــرد. ایــن آمــار، توانایی 
نشــان  به خوبــی  بــزرگ  بازی هــای  در  را  طارمــی 
می دهــد. هواداران پورتو همیشــه از بازی های او در 
این دیدارها به عنوان لحظاتی فراموش نشدنی یاد 

می کنند.

ورود به صحنه بزرگ تر؛ داربی میلان
ایــن فصل، مهدی طارمی بــا انتقال به اینترمیلان 
وارد مرحله ای جدید از حرفه اش شد. اولین حضور 
او در داربــی دلامادونینا در فینال ســوپرجام ایتالیا 
رقم خورد. طارمی با گلزنی و ارسال یک پاس گل، 

توانست خودش را به هواداران اینتر ثابت کند.
اگرچــه اینتر در نهایت بازی را به میلان واگذار کرد، 
اما درخشــش طارمی یکی از نقاط روشن تیم بود. 
او نشــان داد که می تواند در بالاترین سطح فوتبال 

اروپا نیز تأثیرگذار باشد.

راز موفقیت طارمی در داربی ها
یکی از دلایل موفقیت مهدی طارمی در داربی های 
بــزرگ، توانایــی او در حفــظ آرامــش و تمرکــز در 
لحظات حســاس است. او همیشه می داند چگونه 
از فشــار بازی های بزرگ به نفع خود اســتفاده کند. 
هــوش بــالای او در زمیــن، قــدرت تصمیم گیــری 
ســریع و توانایی فنی مثال زدنی اش، او را به یکی از 

بازیکنان کلیدی در هر تیمی تبدیل می کند.

میراث شاهزادهِ پارسی
مهــدی طارمی امروز نه تنها به عنوان یکی از برترین 
فوتبالیست های ایران، بلکه به عنوان یکی از ستارگان 
بین المللی شناخته می شود. از تهران تا پورتو و حالا 
میلان، او همواره در صحنه های بزرگ می درخشــد 
و بــه الگویــی بــرای جوانــان فوتبــال ایــران تبدیــل 
شــده است.شــاهزاده پارســی هنوز راه زیــادی برای 
پیمــودن دارد، امــا آنچه تاکنون انجــام داده، او را در 
تاریخ فوتبال جاودانه کرده اســت. آیا او می تواند در 
داربی های آینده ایتالیا نیز رکوردهای جدیدی ثبت 

کند؟ زمان پاسخ این سؤال را خواهد داد.

JOMLEH

جملَّــه  ورزشی
مهسا حسینی 

شمسآذر این آمار را جدی بگیرد 
لیگ برتر

نیمه اول مسابقات لیگ برتر در حالی با صدرنشینی قرمزپوشان 
تبریزی تمام شد که سپاهان با ثبت ۲5 گل بهترین خط هجومی 
را بــه نــام خود زد و پــس از این تیم هم تراکتور و پرســپولیس با 
به ثمر رساندن ۲4 و ۲۲ گل قرار گرفته اند. بدترین خط هجومی 
هم به نام تیم فوتبال هوادار قعرنشین مسابقات خورده که طی 
۱5 مسابقه فقط 5 گل زد و ۳ تیم شمس آذر، استقلال خوزستان 
و گل گهر تعداد گل هایشان دو رقمی نشده است.در این شرایط 
آمار جالبی هم درباره شیوه گلزنی تیم های مختلف در طول ۱5 
هفته ابتدایی لیگ بیست و چهارم به ثبت رسیده که پرسپولیس، 
اســتقلال خوزســتان و ملوان بندرانزلی عملکــرد قابل توجهی 
پشــت محوطه جریمــه حریفان داشــته اند و هر کــدام ۳ مرتبه 
موفق به باز کردن دروازه حریفان با اســتفاده از شــوت های از راه 

دور شده اند.

ملوان بندرانزلی 
۳ گل شــاگردان مازیار زارع از پشــت محوطه جریمه توسط 
نیمــا انتظــاری در مصاف بــا چادرملــو، محمدرضا رضایی 
در دیــدار برابــر شــمس آذر و در نهایــت قائم اســلامی خواه 
در مقابــل پرســپولیس به ثمر رســیده اســت، تــا آن ها یکی 
 از ۳ تیــم خطرنــاک لیــگ برتــر در پشــت محوطــه جریمــه

باشند. حریفان 

استقلال خوزستان 
روی  خوزســتان  اســتقلال  گل   ۳ از  گل   ۲ اینکــه  جالــب 
شــوت های تیوی بیفوما از پشت محوطه جریمه به استقلال 
و شــمس آذر ثبت شده و دیگر گل این تیم با شوت محمود 
مطلــق زاده مقابل پرســپولیس به تور دروازه رســید که البته 
انتقاداتــی نیــز دربــاره عکس العمــل الکســیس گنــدوز بــه 

همراه داشت.

پرسپولیس
سرخ پوشــان در آخریــن بــازی نیم فصل آمــار گل های خود 
از پشــت محوطــه جریمه را بــه عدد ۳ رســاندند. گل اول را 
بــه این شــیوه وحید امیــری در مصاف با شــمس آذر به ثمر 
رســاند و ســپس ۲ گل محمــد خدابنده لو مقابل ســپاهان و 
اوستون اورونوف مقابل هوادار نشان داد، نباید به بازیکنان 

پرســپولیس پشت محوطه جریمه فرصت شوت زنی داد. 

7 تیم با ثبت 2 گل از پشت محوطه جریمه 
عــلاوه بــر ۳ تیمــی که بــه آن هــا پرداختــه شــد، آلومینیوم، 
تراکتــور، چادرملــو، ذوب آهن، ســپاهان، مس رفســنجان و 
نســاجی ۷ تیم دیگری هســتند که ۲ مرتبه از پشــت محوطه 

جریمه موفق به باز کردن دروازه حریفان خود شــده اند.

شمس آذر بیشترین ضرر با ضربات از راهِ دور 
خوزســتان  اســتقلال  و  ملــوان  پرســپولیس،  کــه  حالــی  در 
ثبــت  دور  راه  از  ضربــات  روی  از  را  گل  تعــداد  بیشــترین 
کرده اند، آمار شــمس آذر هم جالب توجه است که 5 مرتبه 
روی شــوت های از راه دور دروازه خــود را بــاز شــده دیــده 
اســت. این تیم که نیمه اول مســابقات را با مربیگری سعید 
دقیقی و ســپس رضــا مهاجری به  پایان رســاند، در مصاف 
بــا ذوب آهــن )۲ مرتبــه(، پرســپولیس، ملــوان و اســتقلال 

خوزســتان از پشت محوطه جریمه گل خورده است. 

شاهزاده پارسی
از تهران تا میلان 

داستان درخشش مهدی طارمی در داربی های بزرگ 

اجازه شوت زنی به بازیکنان پرسپولیس، استقلال و ملوان ندهید؛
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آگهی فقدان سند مالکیت
وراثــت  گواهــی حصــر  برابــر  خانــم مهیــن خانــم صادقیــان 

۰۳۰۰۴۲۶_ ۱۴۰۳/۰9/۱7 ورثه مرحوم بهروز درخشان
بــا ارائــه يک بــرگ فــرم استشــهاديه محلي کــه امضــاء احد از 
شــهود را دفترخانــه اســناد رســمي گواهي نموده مدعي اســت 
ســند مالکیــت  ششــدانگ پــاک ۲۱۵۳۳ فرعــی از ۴۰ اصلــی 
بخش حومه دو اراک که به نام بهروز درخشــان به شماره دفتر 
الکترونیــک ۱۳99۲۰۳۰۵۰۰۱۰۱9۵9۱ صــادر و تســلیم گرديده 
اســت. ســپس برابــر گواهی حصــر وراثــت شــماره ۰۳۰۰۴۲۶_ 
کــه ورثــه حیــن  فــوت نمــوده  ۱۴۰۳/۰9/۱7 بهــروز درخشــان 
الفوتــش عبــارت اســت از خانــم مهین خانــم صادقیــان مادر 
متوفی که ســهمش کما فرض اله می باشــد بــه علت نامعلوم 
مفقــود گرديــده  و با جســتجوی کامل پیدا نشــده اســت؛ لذا به 
اســتناد تبصره  يک اصاحی به ماده ۱۲۰ آيین نامه قانون ثبت 
و بخشــنامه هــای صادره بدين وســیله مراتب آگهــي مي گردد 
کــه هرکســي مدعي انجام معامله ای نســبت بــه ملک مزبور و 
يــا وجود ســند مالکیت نزد خود مي باشــد از تاريخ انتشــار اين 
آگهي تا ۱۰ روز به اين اداره مراجعه و اعتراض خود را با مدارک 
صحیــح تســلیم نمايــد در صورت انقضــاء مدت مزبــور و عدم 
وصــول واخواهي يا وصــول واخواهي بدون ارائه ســند مالکیت 
يا ســند معامله در صدور ســند مالکیت المثنــي طبق مقررات 

اقدام خواهد شد.
محمدحسین عبدی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک اراک

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سعید ملکی

با ارائه دو برگ فرم استشــهاديه محلي که امضای شــهود را دفترخانه 
اسناد رسمي گواهي نموده مدعی می باشند که يک جلد سند مالکیت  
بمیزان ششدانگ يک دستگاه آپارتمان به مساحت ۱۲9.۵۵ مترمربع 
قطعه ۴ تفکیکی شــماره پاک شماره ۱۱9۰۶ فرعی از ۱۴ اصلی مفرور 
و مجزی شــده از ۴7۲ فرعی از اصلــی مذکور، طبقه چهار که ۴.۲9 متر 
مربــع آن تراس مســقف می باشــد بانضمــام انباری قطعــه چهار به 
مساحت ۲.۲۸ مترمربع واقع در پشت بام و بانضمام پارکینگ قطعه 
چهــار تفکیکــی به مســاحت ۱۰.۵۶ مترمربع واقع در همکــف واقع در 
حومه بخش دو اراک بشــماره سريال ۲۰۳۱9۰ سری د/9۴ ذيل شماره 
دفتــر اماک الکترونیــک ۱۳9۵۲۰۳۰۵۰۰۱۰۱۲77۴ بنام آقای ســعید 
ملکی ثبت، صادر و تســلیم گرديده سپس بموجب سند رهنی شماره 
97۱۴9_ ۱۳97/۱۲/۱۱ دفتــر ۱9_اراک ششــدانگ پــاک مذکــور بنفــع 
بانــک مهر اقتصاد در قبال مبلغ ۶۰9۴۴۲۲۵۸۳ ريال بمدت ۶۰_ ماه 
در رهن قرار گرفته است که طبق اعام نامبرده فوق الذکر سند ايشان 
بدلیل نامعلوم مفقود گرديده اســت. بدين وســیله مراتب آگهي مي 
گردد که هرکســي مدعي انجام معامله ای نســبت به ملک مزبور و يا 
وجود ســند مالکیت نزد خود مي باشــد از تاريخ انتشار اين آگهي تا ۱۰ 
روز بــه ايــن اداره مراجعه و اعتراض خود را با مدارک صحیح تســلیم 
نمايد در صورت انقضاء مدت مزبور و عدم وصول واخواهي يا وصول 
واخواهــي بــدون ارائــه ســند مالکیت يــا ســند معامله در صدور ســند 

مالکیت المثني طبق مقررات اقدام خواهد شد.
علی اکبر اسماعیلی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو اراک

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم مريم حیدررضايی ورثه مرحوم امین کانتری

با ارائه يک برگ فرم استشهاديه محلي که امضاء احد از شهود 
را دفترخانه اســناد رســمي گواهي نموده مدعي می باشــند که 
يک برگ ســند مالکیت  ۱۵.۳۳۳۳ شــعیر مشــاع از 9۶ شعیر 
ششــدانگ پــاک ۱9۶۰ فرعــی از  ۴۶۲۰ اصلــی واقــع در بخش 
دو اراک  بــا دفتــر الکترونیــک ۱۳9۸۲۰۳۰۵۰۰۱۰۱۶۸9۲ بنــام 
مرحــوم امین کانتــری صادر و تســلیم گرديــده و برابر گواهی 
حصــر وراثــت ۱۴۰۳۲۶۰9۰۰۰۱۶۸۵۰۵۳ مــورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۲ 
ايشــان فــوت نمــوده اند ورثــه خانم مريــم حیدررضايــی مادر 
متوفــی می باشــد که ســهم ايشــان کم فــرض اله می باشــد  و 
سند بشــماره مسلسل 9۴۳۲۲9 الف 9۸ به علت سهل انگاری 
مفقود گرديده ؛ لذا به استناد تبصره  يک اصاحی به ماده ۱۲۰ 
آيیــن نامــه قانون ثبت و بخشــنامه هــای صادره بدين وســیله 
مراتــب آگهي مي گردد که هرکســي مدعي انجــام معامله ای 
نســبت به ملــک مزبور و يــا وجود ســند مالکیت نــزد خود مي 
باشــد از تاريخ انتشــار اين آگهي تا ۱۰ روز بــه اين اداره مراجعه 
و اعتــراض خود را بــا مدارک صحیح تســلیم نمايد در صورت 
انقضــاء مدت مزبور و عدم وصول واخواهي يا وصول واخواهي 
بدون ارائه سند مالکیت يا سند معامله در صدور سند مالکیت 

المثني طبق مقررات اقدام خواهد شد.

علی اکبر اسماعیلی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو اراک

فریدون اصفهانیان درباره ثبت نام در انتخابات فدراســیون فوتبال، اظهار داشــت: برای پســت کارشناســی ثبت نام کردم. انتخابات همیشه باید با چالش 
باشد و افرادی بیایند که بتوانند کمک کنند. الان رقابت خوبی شکل گرفته و امیدوارم افراد مثمرثمر برای فوتبال ما انتخاب شوند.

وی درباره اینکه آیا درون خودش چیزی به نسبت دوره قبلی حضورش در هیات رییسه فدراسیون چیزی درونش تغییر کرده است، گفت: الان نسبت به 
گذشــته تجربه من تغییر کرده اســت.رئیس اســبق کمیته داوران درپاسخ به حضور افراد مســن در انتخابات، توضیح داد: فکر باید جوان باشد نه سن. فکر 
مــن هــم از اول جــوان بود!اصفهانیــان درباره اینکه از او به عنوان فردی یاد می شــود که با توجه به ارتباطات به اســتان ها داوران زیادی وارد لیگ برتر کرد، 
گفــت: اصــلا چنیــن چیزی نیســت. کمیته داوران را با ۸۵ داور و کمــک داور تحویل آقایان دادم. پس از ما ۱۳۰ یا ۱۴۰ نفر شــدند.وی دربــاره اینکه آیا برای 
حضور در انتخابات با فرد خاصی لابی کرده اســت، توضیح داد: اصلا لابی نیاز نیســت. هرکس رزومه دارد. افرا مجمع کاربلد هســتند و می توانند تصمیم 
درســتی بگیرند. عضو ســابق هیات رییســه فدراسیون در پاســخ به اینکه آیا حاضر است مانند گذشــته قرارداد یک مربی خارجی را مانند امضا کند، گفت: 

بستگی دارد مربی خارجی چه کسی باشد!

 اصفهانیان :
تعداد داوران

  پس از ما از ۸۵ 
به ۱۴۰ نفر رسید
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انسان خوبی باش، اما وقتت رو برای اثباتش به دیگران تلَّف نکن.

»چارلی چاپلَّین«

سخن روز

سوژه روز

یک فعال حامی آرمان فلَّسطین، 
مجسمه مومی نتانیاهو در موزه 
مکزیکوســیتی را به یاد شهدای 

فلَّسطینی، غرق در خون کرد.

 مجسمه نتانیاهو غرق در خون شد

قـاب

عکس:  محمد  مهدی پورعرب/   ایرنا

اولین کنسرت زمستانی ارکستر سمفونیک تهران با عنوان »سرزمین های سپید« به رهبری »حامد گارسچی« در 
تالار وحدت اجرا شد.

کنسرت »سرزمین های سپید«

چهارمیــن نشســت تخصصــی اورژانــس اجتماعی 
در حوزه کــودکان کار و خیابان با موضوع مســئولیت 
اجتماعــی و چگونگی جلب مشــارکت های مردمی، 
در  بهزیســتی  ســازمان  رئیــس  دســتیار  حضــور  بــا 
اورژانــس  معــاون  اجتماعــی،  مســئولیت  حــوزه 
شــد. برگــزار  مرتبــط  کارشناســان  و   اجتماعــی 

در ایــران هــم عــلاوه بــر نبــود آمــار دقیــق در مــورد 
تعــداد کــودکان کار، محــل کار این کــودکان به خوبی 
مشخص نیســت. همچنین به علت سیل مهاجرت 
اتبــاع افغانســتانی بــه کشــورمان، وضعیت ســنی و 
جنســیتی کودکان کار در ایران تغییرات زیادی داشته 
 اســت کــه در ایــن گــزارش بــدان خواهیــم پرداخت.

در ایران درباره کودکان کار خیابانی آمارهای مختلف 
مطالعــات  برخــی  می شــود.  اعــلام  متناقضــی  و 
نشــان می دهــد جمعیــت کــودکان کار در خیابــان و 
کــودکان خیابانــی در شــهرهای بــزرگ ایــران رو بــه 
گســترش اســت؛ مهم ترین علــت ایــن افزایش هم 
 به نظر رشــد جمعیت مهاجران افغانســتانی است.

طبــق گــزارش مرکــز تحقیقــات مجلــس حداقل ۳ 
میلیــون و ۲۰۰ هــزار کــودک از چرخــه تحصیــل بــاز 
ماندنــد. بــر اســاس آمارها تعــداد کــودکان کار ایران 
در بــازه ای بیــن یک میلیون و ششــصد هــزار نفر تا ۲ 
میلیــون و ۱۰۰ هــزار نفر برآورد شــده اســت. حدود ۳ 
میلیــون و پانصد هزار کودک حاشــیه نشــین و بیش 
 از ۷۰۰ هــزار کــودک مهاجــر و پناهنــده وجــود دارد.

کارشناســان می گویند تمامی کودکانی که در خیابان 
کار می کننــد کــودک کار نیســتند؛ کــودک در خیابــان 
کودکــی اســت کــه در خیابــان کار می کند امــا کودک 
 خیابــان کودکی اســت کــه در خیابان زندگــی می کند

بــر اســاس گزارشــی کــه مهر منتشــر کــرده  اســت  در 
مطالعاتــی که وامقی و همکارانش در ســال ۱۳۹۶ از 
سوی سازمان بهزیستی انجام داده اند تعداد کودکان 
خیابانــی در تهــران بیــن ۳۲۴۰ نفــر تــا ۱۰۵۵۳ نفــر 
محاســبه شده است. بر این اساس تعداد کودکان کار 
در ایران هم بین ۲۰۲۳۹ نفر تا ۳۴۷۱۹ نفر برآورد شده 
است. مقایسه ویژگی های جمعیت شناختی کودکان 
خیابانی تهران و خانواده هایشان در سال های ۹۲ و ۹۶ 
 و در ۱۵ اســتان کشور در سال ۱۳۹۹ بدین شرح است:

ملیت/هویت
۳۷ درصــد قومیــت کــودکان کار افغانســتان اســت 
در تهــران امــا ۶۶ درصــد کــودکان کار افغانســتانی 
هســتند. حــدود دو ســوم کــودکان کار اظهار داشــتند 
شناســنامه  قبیــل  از  هویتــی  مــدارک  دارای  کــه 
پاســپورت و کارت ملــی هســتند. از میــان ایرانی هــا 
بیــش از همــه فــارس ســپس بلــوچ و بعــد کولی هــا 

هســتند. کودکان کولی های برخی شــهرهای شــمال 
بــه غربی هــا  و شــمال شــرقی کشــور کــه معــروف 
هســتند و پــس از آن تعــدادی هــم کــودکان مهاجر 
 بلوچ پاکســتانی در حاشــیه شــهرها زندگی می کنند.
 کودکان کار مهاجر بلوچ پاکستانی نسبت به کودکان 
کار افغانســتانی مــدارک هویتــی و مجوزهای اقامت 
کمتــری دارنــد و عمــده مهاجــران بلــوچ پاکســتان 
 فاقــد مــدارک هویتــی یا مجوزهــای اقامت هســتند.

 
سن 

بر اســاس بررســی هایی که از ســوی ارزیابان سازمان 
بهزیســتی، وامقی و روشن فکر در ســال های ۱۳۹۵ و 
۱۳۹۶ صــورت گرفت؛ ۶۰ درصد کــودکان کار ۱۰ تا ۱۴ 
ساله و مابقی ۱۵ تا ۱۸ ساله بودند. در سال ۱۳۹۹، ۷۱ 
درصد کودکان کار ۱۰ تا ۱۴ ساله و مابقی ۱۵ تا ۱۸ ساله 
برآورد شــدند. این موضوع نشان می داد طی سالیان 
 اخیر درصد کودکان کار زیر ۱۴ سال بیشتر شده است.
 یکــی از مهم تریــن علــل بیشــتر شــدن جمعیــت 
کــودکان کار زیــر ۱۴ ســال، حضــور بیشــتر کــودکان 
اســت. خیابــان  در  ســال   ۱۴ زیــر   افغانســتانی 
 بــر اســاس برآوردهــا ۶۳ درصــد کــودکان کار زیــر 
۱۵ ســال، افغانســتانی هســتند. ایــن در حالی اســت 
می دهنــد  ترجیــح  افغانســتانی  خانواده هــای  کــه 
کودکان بالای ۱۵ ســال خــود را به جای کار در خیابان 
بفرســتند. کارگاه هــا  در  کار  و  آمــوزی  مهــارت   بــه 
 همچنیــن با افزایش ســن، ســهم و درصــد دختران 
کار افغانستانی کم و سهم پسران افغانستانی بیشتر 
می شــود. ســن کار کــودک در دهــه اخیــر در جهــان 

کاهش یافته است با این حال کودکان کولی )غربتی( 
 همــواره از ســنین پایین تــری شــروع بــه کار می کنند.

 جنســیت
اغلب کودکان خیابانی پســر هستند؛ در بررسی هایی 
کــه ســازمان بهزیســتی کشــور در ســال ۱۳۹۱ انجــام 
داد ۹۲ درصــد کــودکان خیابانــی در ایــران پســران 
هســتند. بــا ایــن وجــود نســبت پســر بــه دختــر در 
 گروه های مختلف کودکان خیابانی یکســان نیســت.

نســبت  بیشــترین  افغانســتانی  کار  کــودکان  در   
کــودکان  و ۸۰ درصــد  دارد  بــه دختــر وجــود  پســر 
 ۶۵ ایرانی هــا  در  هســتند.  پســر  افغانســتانی  کار 
درصــد کــودکان کار ایرانــی پســر هســتند. در میــان 
و  اســت  بــا دختــران  ایرانی کولی اکثریــت  کــودکان 
هســتند. ایرانی کولی دختــر  کــودکان  درصــد   ۶۰ 

 بــر اســاس آمارهــای بهزیســتی کــه در ســال ۱۴۰۰ 
نیســت بــر آن تاکیــد شــده اســت خانواده هــا از یــک 
ســنی بــه بعــد بــه ویــژه از ســن بلــوغ کمتــر اجــازه 
می دهنــد دختــران در خیابــان یا در برخی مشــاغل 
ســخت حضــور داشــته باشــند. در چنیــن شــرایطی 
 دختران در سنین بالاتر بیشــتر در منزل کار می کنند.

 کارشناســان دو دلیــل عمــده را در کاهــش تعــداد 
دختران در خیابان در سنین بالاتر را مطرح می کنند. 
بر این اساس اولاً خانواده ها نگران مزاحمت، تهدید 
و تعرض به دختران در ســنین بالاتر بوده و دوماً این 
خانواده ها ترجیح می دهند دختران بعد از سن بلوغ 
کم کم آماده ازدواج شوند. بیشتر دستفروشی ها و کل 
فروشی ها کار دختران بوده و پسران بیشتر در کارهایی 

 مانند زباله گردی، باربری و مانند این ها فعالیت دارند.
 حدود ۸۸ درصد کودکان کار بر اساس آمارها در سال 
۱۳۹۹ پیــش خانــواده می خوابند و مابقی شــب را در 
 مکان هایی می گذرانند که والدینشــان حضور ندارند.
 بــر اســاس مطالعه هــای کیفی )از ســوی بهزیســتی 
و در ســال ۱۴۰۰( معمــولاً اعضــای یــک خانــواده یــا 
فامیــل در ســاعات اولیه صبح به صــورت گروهی به 
 محــل کار خــود می آیند و شــب با هم بــاز می گردند.
 در مطالعاتــی که شــهرداری تهــران در ســال ۱۳۸۹ 
انجام داده اســت حدود ۷۱ درصــد کودکان خیابانی 
تهرانــی بــا پــدر و مــادر یــا یکــی از ایــن دو زندگــی 
می کننــد. در بررســی هایی کــه صــورت گرفته اســت 
بیشــترین فراوانی مراجعه کودکان بــه مراکز کودکان 
کــودکان  مراکــز  و  درصــد   ۱۹ غیردولتــی  خیابانــی 
 خیابانــی وابســته بــه بهزیســتی ۱۵ درصــد اســت.
یافته هــا نشــان می دهد با افزایش ســن و بعــد از ۱۵ 
سالگی، کودکان کار ترجیح می دهند با دوستان خود 

زندگی کنند.
 نتایــج ارزیابی ســریع و پاســخ به وضعیــت کودکان 
خیابانی در ســال ۱۳۹۲ نشــان می دهد ۸۵ درصد از 
کودکان خیابانــی ازدواج نکردنــد. ۱۲ درصد متأهل، 
 ۰,۴ درصــد طــلاق گرفتــه و ۲ درصد نامــزد بوده اند.
 با افزایش نرخ مهاجرت از سوی افغانستان و بیشتر 
شــدن کــودکان کار افغانســتانی نســبت کــودکان کار 
متأهل هم کاهش یافته اســت؛ به طوری که در سال 
۱۳۹۹ تنها ۰,۸ درصد، کمی کمتر از یک درصد کودکان 
 کار خیابانــی متأهل بوده یا ازدواج موقت داشــته اند.
 ۷۲ حــدود   ،۱۳۹۹ ســال  در  آمارهــا  اســاس  بــر   
درصــد کــودکان کار بــه اشــکال مختلــف به مدرســه 
مقطــع  آمــوزان  دانــش  ایــن  بیشــتر  می رونــد. 
دبســتان را ســپری و برخــی هــم تــا اول متوســطه 
حضــور دارنــد؛ تعــداد کمــی از کــودکان کار هســتند 
 کــه مقطــع متوســطه دوم را هــم ســپری می کننــد.
 بــا افزایــش ســن میــزان تحصیــل در کــودکان بــه 
ایــن حــال  بــا  شــکل معنــاداری کاهــش می یابــد. 
در ســال های گذشــته میــزان تحصیــل کــودکان کار 
کمــی بهبــود یافتــه اســت در حالــی کــه در ســال ۸۹ 
کــودکان کار بی ســواد بودنــد؛  یــک چهــارم  حــدود 
در ســال ۱۳۹۶، ۴۸ درصــد کــودکان ۱۰ تــا ۱۴ ســاله 
بودنــد. ابتدایــی  مقطــع  در  تحصیــل   مشــغول 
 وضعیــت ترک تحصیــل در میــان کودکان کولی به 
بیشــتر  بســیار  کــودکان  کــردن  کار  ســنت  علــت 
است. خروج از تحصیل به علت کار مهمترین علت 
تــرک تحصیل کــودکان اســت. بر اســاس مطالعات 
شــهرداری تهــران ۶۴ درصد کــودکان کار علت ترک 

تحصیل خود را اشتغال به کار عنوان کردند.

گزارش جمله از آخرین وضعیت کودکان کار و خیابان به بهانه چهارمین نشست تخصصی اورژانس اجتماعی؛

 دست های کوچک زنگ زدهِ

یکــی از اقدامــات نمادیــن کــه بــا توجه به 
قرابت فرهنگی بین برخی شــهرها، ایجاد 
می شــود، قــرارداد خواهرخواندگی اســت 
که متأســفانه طی چند ســال اخیــر برخی 
مدیران شــهری در استان مازندران، اصرار 
داشــتند چنیــن قــراردادی را بــا شــهرهای 
کشــورهای خارجــی منعقد کنند کــه البته 
این اقدام نیز می تواند ارزشــمند باشــد اما 
تجربــه نشــان داد کــه آورده چشــمگیری 

برای شهرهای ما نداشته است.
نکتــه مهم بعــدی این اســت کــه امضای 
شــهرهای  بیــن  خواهرخواندگــی  میثــاق 
مازنــدران بــا برخــی شــهرهای فرهنگی و 
مهم داخل کشور و درنظر گرفتن خدماتی 
بــرای شــهروندان طرفیــن، می توانــد این 
اقدام را از یک اقــدام صرفاً نمادین خارج 
کند و شــهروندان نیز سود و امتیاز آن را در  
سفر به این شهرها، لمس کنند. شهرداری 
ســرخ رود در اقدامــی بســیار ارزشــمند، بــا 
شــهرداری شــیراز چنیــن قــراردادی را بــه 
امضــا رســاند و  بــا توجــه بــه این کــه ســفر 
شــهروندان این دو شــهر در داخل کشــور، 
آســان تر اســت از رفتــن به خارج از کشــور، 
امضای چنین قراردادی برای شــهروندان 
طرفیــن هم معنا پیــدا می کنــد و آنان نیز 
از نتایــج امضــای چنیــن قــرادادی منتفع 
خواهند شد و قرارداد تنها در حد یک کاغذ 
و خبــر  نمی ماند.  در ســفر هیــأت اعزامی 
شــهرداری ســرخ رود به شــهرداری شــیراز 
و دیــدار بــا مدیــران شــهری، موضوعات و 
اشــتراکات فرهنگــی، اجتماعــی، تاریخــی 
جهــت  در  شــهر  دو  مشــترک  مســائل  و 
ایجاد زیرســاخت ها و برنامه های توســعه 

فرهنگــی و تاریخــی مــورد گفتگــو و تبادل 
نظر قــرار گرفت. در این دیدار که با حضور 
عمومــی،  روابــط  مدیــر  کریمــی  آقایــان 
حسینی کارشناس روابط عمومی، بهمنی 
کارشــناس مالی و دکتر میثم فلاح مشــاور 
تاریخی شــهرداری سرخ رود با جناب آقای 
دکتــر نیّــری مدیــر فرهنگــی، اجتماعــی و 
گردشــگری شــهرداری شــیراز انجام شــد، 

به مســائلی از جمله ایجــاد غرفه در هفته 
فرهنگی شیراز، بیلبورد تبلیغاتی مشترک، 
نام گذاری خیابان ها، ایجاد زیرساخت های 
شــهری  مســائل  دیگــر  و  ســرمایه گذاری 
گفت وگو شــد و تصمیم بر بالا بردن روابط 
دو شــهر و ایجــاد پیمان نامــه در ادامه این 
جلســه گرفتــه شــد و همچنیــن در پایــان 
هماهنگــی لازم جهــت دیــدار شــهرداران 

دوشــهر در حاشــیه نمایشــگاه گردشگری 
تهران انجــام پذیرفت. همچنین در دیدار 
هیأت اعزامی شهرداری ســرخ رود با دکتر 
علیرضا عســگری مدیــر مجموعه جهانی 
تخت جمشــید و معاونان ایشان، تندیس 
)مولاژ( مُهر و گِل مُهرهای مکشــوفه از تپه 
قِلاکتــی گِل محلــه ســرخرود بــه مجموعه 
مــوزه تخت جمشــید اهــدا گردیــد و مقرر 

شــد در مــوزه نصــب گــردد.  در ایــن دیدار 
ضمــن گفتگو بــه قدمت تاریخــی این آثار 
کشف شده در سرخ رود و تعاملات تاریخی 
و فرهنگــی ایــن دو منطقــه پرداخته شــد. 

امیدواریــم مجموعه مذاکراتــی که در این 
دیدارها طرح شد در آینده نزدیک صورت 
ظرفیت هــای  و  بگیــرد  خــود  بــه  عملــی 
فرهنگی دو شهر برای شهروندان سرخ رود 
و شــیراز بیش از گذشته آشکار شود به ویژه 
این کــه هم شــهر شــیراز مقصد مســافران 
بسیاری از شــمال کشــور ازجمله سرخ رود 
اســت که برای زیارت قبر ســعدی و حافظ 
و بازدید از تخت جمشــید به استان فارس 
می روند و هم شهر زیبا و ساحلی سرخ رود 
مقصد مســافران بســیاری از استان فارس 
شــهرداری  اقــدام  اســت.  شــیراز  شــهر  و 
ســرخ رود در بازدیــد از شــهرداری شــیراز و 
مذاکــره با مدیــران شــهری زادگاه حافظ و 
سعدی اقدامی مبتکرانه بود و می تواند در 
توســط مدیران شــهرهای بزرگ مازندران 

نیز الگوبرداری شود. 

گزارش اختصاصی »جملَّه«  ماموریت هیأت اعزامی از شهرداری سرخ رود به زادگاه سعدی و حافظ؛

اقدام ابتکاری شهرداری »سرخ رود«

اقدام شهرداری سرخ رود در 
بازدید از شهرداری شیراز 

و مذاکره با مدیران شهری 
زادگاه حافظ و سعدی 
اقدامی مبتکرانه بود و 

می تواند در توسط مدیران 
شهرهای بزرگ مازندران نیز 

الگوبرداری شود


